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INFORMACION PARAPRAK  

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga numri i 

aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të                                 

aplikimit në regjistrin  online të objekteve pronësisë industriale. 
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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 
(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 
(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 
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Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(210) AL/T/2024/1186 

(220) 03.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Durres ;Yachts & Marina; Albania 

(591)  blu; gold; e bardhe 

(730)  DURRËS MARINA // Administrata 

8, porti i Durrësit, rruga tregtare, lagje nr. 

1, Durrës, AL. 

(740) Gëzim Arkaxhiu // Rrruga "Ali 

Visha" , pallati 67, shkalla 8/1, nd.,  njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbimet e agjensive 

imobiliare, menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme, menaxhim port jahtesh.  

37 - përfshin kryesisht shërbimet në fushën 

e ndërtimit, si dhe shërbimet e 

mirëmbajtjes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1408 

(220) 21.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) OPTIKA 

(591)  E bardhë; E verdhë;  Gold 

(730)  Optika KAPRI // Lagja 14 , rruga 

"Shkozet", nr. pasurie 5/2438 , zk 8515, 

2007, Durrës, AL. 

(740) Ted Tase // Lagja 14 , rruga 

"Shkozet", nr. pasurie 5/2438 , zk 8515, 

2007, Durrës. 

(511) 9 - Syze  syze dielli  ekran 

fluoreshente  maskë mbrojtese  aparate dhe 

instrumenta optike për shembull, syze, 

lentet e kontaktit, syze zmadhuese  aparate 

projektimi  tabela , ndriçuese  pasqyra 

[optike]  pasqyra për inspektimin e punës  

lente korrigjuese [optike]  syze zmadhuese 

[optike]  aparate te matjes ne distance  

okulare  objektivat [lentet] [optika].  

35 - Shitje me shumicë dhe me pakicë në 

dyqan dhe nëpërmjet internetit apo 

programeve televizive të produkteve si: 

syze optike, syze dielli, xhama për syze, 

skelete për syze, kellef dhe mbajtese për 

syze, mbështetese dhe reklama për syze, 

zinxhirë për syze, lente të kontaktit dhe 

kuti/kellef për lente kontakti  prezantimi i 

mallrave në media komunikimi.  

44 - Shërbime mjekësore, shërbime të 

klinikes mjekësore  shërbime okulistike  

optometri  konsulencë në fushë e 

optometrisë  shërbime të analizave 

mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe 

trajtuese të ofruara nga laboratorë 

mjekësorë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362165
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363781
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(210) AL/T/2024/1423 

(220) 25.11.2024 

(540) AMIO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) DENIDA - AL Shpk // Objekt me nr. 

pasurie 196/5, zona kadastrale 3385, 

Rrashbull, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët  shkumë për 

flokë  vajra për flokë  skrap trupi  pastrues 

aknesh,kozmetikë  ngjitës për ngjitjen e 

qerpikëve artificialë  ngjitës për ngjitjen e 

thonjve artificialë  ngjitës për qëllime 

kozmetike ngjitës për përdorime 

kozmetike  locione pas rroje  krema pas 

diellit  hidratues pas diellit  balsam pas 

rroje  krema pas rroje  xhel pas rroje  xhel 

pas rroje  locione pas diellit  locione pas 

diellit [për përdorim kozmetik]  locion 

qumësht pas diellit [kozmetikë]  vajra pas 

diellit [kozmetikë]  preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik  kremra për 

zvogëlimin e njollave  solucione për 

heqjen e dyllit  preparate për aromatizimin 

e ajrit  detergjent alkali (i paqëndrueshëm 

-) [amoniak]  qumësht bajamesh për 

qëllime kozmetike  vaj bajame  sapunë 

bajamesh  sapunë aloe  xhel aloe vera për 

qëllime kozmetike  preparate aloe vera për 

qëllime kozmetike  brisqe për rroje  gurë 

alumi [astringents]  qelibar [parfum]  vaj 

qelibar ( për qëllime kozmetike)  amoniak 

për qëllime pastrimi  amoniak [alkali i 

avullueshëm]  amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent  kremrat 

kundër plakjes  kremrat kundër plakjes 

[për përdorim kozmetik]  krem hidratues 

kundër plakjes  serum për fytyrën  krema 

kundër plakjes  krema kundër plakjes [për 

përdorim kozmetik)  kremrat kundër 

njollave  deodorantë kundër djersës  

preparatet kundër djersës  sapun kundër 

djersës  antidjersë  anti-djersë për 

përdorim personal  anti-djersës në formë 

[spërkatës kundër djersës)  kremra 

aromatike për fytyre  locione aromatike  

vaj aromatike  vajra aromatike  preparate 

aromatike  vajra esencialë aromatikë  

ekstrakte bimore aromatike  aromatikë  

aromatikë [vajra esencialë]  aromatikë për 

qëllime shtëpiake  aromatikë për parfume  

qerpikë artificialë  thonj artificialë  thonjtë 

artificialë prej metali të çmuar  thonj 

artificialë për qëllime kozmetike  krema 

për foshnjat [jo mjekuese]  produkte për 

kujdesin e bebeve (jo medikamentoze -)  

locion zbutës për fëmijë  locion për fëmijë  

locione për fëmijë  vaj për fëmijë  vajra për 

fëmijë  pudra për fëmijë  pudra për fëmijë  

shampo për bebe  krema për bebe  peceta 

për fëmijë  peceta për bebe me preparate 

pastrimi  sapun  krema  shkumë për banjë 

dhe dush  xhel për banjë dhe dush  xhel për 

banjë dhe dush  xhel për banjë dhe dush, jo 

për qëllime mjekësore  vajra për banjë dhe 

dush [jo mjekuese]  preparate për banjë 

dhe dush  locionet e banjës  locionet për 

banjë (jo mjekuese -)  krem qumësht pas 

banjo  vaj trupi  vaj banjoje jo për përdorim 

mjekësor  preparate për banjë  pluhura për 

banjë (jo mjekuese -)  preparate për banjë, 

jo për qëllime mjekësore  pluhura për 

banjë, jo medicinale  kripëra për banjë  

sapunë për banjë  balsam për mjekrën  

preparate për kujdesin e mjekrës  bojra për 

mjekrën  vaj kozmetik per mjekër  krema 

& balsam bukurie  kozmetikë për kujdesin 

e bukurisë  preparate për kujdesin e 

bukurisë  krema bukurie  krema për 

kujdesin e trupit  preparate per flokët  

serum për flokët  tonikë bukurie për 

aplikim në trup  tonikë për aplikim në 

fytyrë  detergjentë për larje  zbardhues  

zbardhues për lavanderi  preparate 

zbardhuese  preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash  

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike  preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake  

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike  preparate zbardhuese për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363871
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përdorim shtëpiak  vajra për trupin dhe 

fytyrën  kozmetikë për kujdesin e trupit  

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit  shkumë për pastrimin e trupit  

kremë trupi  kremë trupi për përdorim 

kozmetik  sapun trupi  deodorantë  

deodorantë për trupin [parfumeri]  xhel për 

trupin  xhel për trup [kozmetikë]  krem 

shkëlqyes për trupin  locion për trupin  

locione për trupin  maska trupi  locion për 

maskë trupi  pudër trupi  vajra masazhi 

trupi  krem qumështi per trupin  hidratues 

trupi  skrab trupi  shampo për trupin  

preparate freskuese të frymëmarrjes  

preparate freskuese të frymëmarrjes për 

higjienën personale  spraje freskuese per 

frymëmarrjen  preparate për pastrimin e 

makinave  preparatet për pastrimin e 

qilimave  preparatet për freskimin e 

qilimave  shampo qilimash  vaj ricini për 

qëllime kozmetike  sodë zbardhuese  

tonera për fytyrë   ton per fytyrë ( make-

up)  preparate për pastrimin e dhëmbëve  

maska balte për fytyren  furça për 

pastrimin e kozmetikes  preparate për 

pastrim dhe aromatizues  maska për 

pastrimin e fytyrës  preparate pastrimi  

preparate pastrimi për pëlhura  preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake  

preparate pastrimi për përdorim personal  

preparate pastrimi për pllaka  preparate 

pastrimi për përdorim në automjete  

preparate pastrimi në formë shkume  

pastrues për qëllime shtëpiake  pastrues 

për qëllime higjenike personale intime, jo 

medicinale  krem pastrues  krema pastrues  

krema pastrues [kozmetikë]  shkumë 

pastrues  xhel pastrues  locione pastrues  

qumësht pastrues për qëllime kozmetike  

qumësht pastrues për kujdesin e lëkurës  

vaj pastrues  produkte për pastrimin e syve  

vaj kokosi për qëllime kozmetike  kolagjen 

për qëllime kozmetike  përgatitje kolagjeni 

për aplikim kozmetik  përgatitje kolagjeni 

për qëllime kozmetike  preparate për 

heqjen e ngjyrave  preparate për heqjen e 

ngjyrës për flokët  kozmetikë për ngjyra  

locione ngjyrosëse për flokët  preparate 

për ngjyrosje për qëllime kozmetike  vaj 

për krehje  preparate për kujdesin e lëkurës 

pas ekspozimit ndaj rrezeve të diellit  krem 

per trajtimin e flokut  preparate në formë 

sprej për skalpin e kokës  balsam 

kondicioner  krem balsam  preparate 

dekolorues per flokët  kripëra kozmetike 

për banjë  kozmetikë baltë trupi  preparate 

kozmetike për forcimin e gjoksit  krema 

kozmetike për lëkurë të thatë  krema 

kozmetike për forcimin e lëkurës rreth 

syve  krema kozmetike për kujdesin e 

lëkurës  krema kozmetikë për lëkurën  

bojëra kozmetike  xhel kozmetikë për sytë  

lapsa kozmetikë për sytë  pudra kozmetike 

për fytyrën  locione kozmetike për fytyrën  

maska kozmetike për fytyrën  preparate 

kozmetike për kujdesin e flokëve  locione 

kozmetike për flokë  krema kozmetike për 

duar  maska kozmetike  krema kozmetikë 

për masazh  krema kozmetike ushqyese  

preparate kozmetike  preparate kozmetike 

për banjë  përgatitje kozmetike për 

kujdesin për trupin  preparate kozmetike 

për lëkurë të thatë gjatë shtatzënisë  

preparate kozmetike për qerpikët e syve  

preparate kozmetike për qerpikët  

preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës  

preparate kozmetike për forcimin e lëkurës  

preparate kozmetike për rinovimin e 

lëkurës  preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi  preparate kozmetike për 

kujdesin e gojës dhe dhëmbëve  preparate 

kozmetike për flokët dhe lëkurën e kokës  

kozmetikë për vetullat  kozmetikë për 

qerpikë  kozmetikë për përdorim personal  

topa pambuku për qëllime kozmetike  

pambuk për qëllime kozmetike  pufka 

pambuku për qëllime kozmetike  krem për 

zbardhjen e lëkurës  kremrat (Kozmetik -)  

krema per reduktimin e celulitit  kreme për 

forcimin e lëkurës  kreme për lëkurë  

kreme për nxirjen e lëkurës  kreme (jo 

mjekesore -) për trupin  kremra (jo 

mjekesore -) për sy  kreme (zbardhues 

lekure )  pudër kremoze për fytyrën  
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fondatine kremoze  ruzh kremoz  ruxha 

krem  vajra për kutikulat  shampo kundër 

zbokthit  shampo kundër zbokthit jo për 

qëllime mjekësore  kremë dite  locion dite  

preparate për heqjen e yndyrës për qëllime 

shtëpiake  sapun deodorant  depilatorë  

krem për depilim  losione për depilim  

preparate për depilim  dyll depilues  dyllë 

për depilim  krem dermatologjik [përveç 

ilaçeve]  sapun detergjent   detergjentë  

detergjentë për automobila  detergjentë për 

përdorim shtëpiak  praparate për depilim  

detergjentë për lavastovilje  detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli  preparat 

lëng për larjen e enëve  paraparate për 

larjen e enëve  preparate për pastrim kimik  

preparate për pastrim kimik  preparate 

zbutëse [kozmetikë]  shampo zbutëse  

zbutës  esenca për kujdesin e lëkurës  vajra 

esencialë  vajra esencialë për aromaterapi  

vajra esencialë për përdorim në 

aromaterapi  vajra esencialë për qëllime 

kozmetike  vajra esencialë për qëllime 

shtëpiake  vajra esencialë për përdorime 

shtëpiake  për përdorim industrial  vajra 

esencialë për përdorim personal  vajra 

esencialë për kujdesin e lëkurës  vajra 

esencialë për përdorim në freskuesit e ajrit  

vajra esencialë për përdorim në proceset e 

prodhimit  ekstrakte lulesh  ekstrakte 

lulesh per parfume  ekstrakte lulesh 

[parfume]  kozmetikë për vetullat  xhel për 

vetullat  rimel për vetullat  lapsa për 

vetullat  solucione për pastrimin e lenteve 

të syzeve  përbërës për pastrimin e 

dyshemesë  përbërje për pastrimin e 

dyshemesë  përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë  preparate për heqjen e llakut  

heqë llaku thonjsh/ heqës manikyrësh  

llaksues dyshemeje  lustrues dyshemeje  

përbërje për ndriçim dyshemeje  përbërje 

për trajtimin e dyshemesë  dyll dyshemeje  

preparate për banjë ( detergjente)  

preparate për pastrime  xhel për banjë  

balsam këmbësh (jo medikament )  

preparate për kujdesin e këmbëve (jo 

mjekuese)  sprej deodorant këmbësh  

maska këmbësh për kujdesin e lëkurës  

scrub për këmbët  përgatitje aromash  

aromat  aromat për automobila  aromat për 

përdorim personal  paraparate për mobilje  

pastë për lustrim mobiljesh  pastrues 

xhami  paraparate për pastrimin e qelqit  

preparate për heqjen e qimeve  krem për 

heqjen e qimeve  preparate për drejtimin e 

flokëve Locione për trajtim për forcimin e 

flokëve  xhela për stilimin e flokëve  

locione për stilimin e flokëve  preparate 

për stilimin e flokëve  sprej për stilimin e 

flokëve  preparate për ngjyrosjen e flokëve  

përgatitje për trajtimin e flokëve  preparate 

për valëzim të flokëve  dyll për flokët  

preparate për parukeri  llak flokësh  maska 

për stilimin e flokëve  serume për stilimin 

e flokëve  zbardhues lavanderie  preparate 

për zbardhjen e rrobave  balsam buzësh  

balsam buzësh [jo medikament]  balsame 

buzësh  balsame buzësh [jo mjekuese]  

pergatitje për kujdesin e buzëve  shkëlqim 

buzësh  buzëkuqët  sapun i lëngshëm  

sapun i lëngshëm për larjen e enëve  sapun 

i lëngshëm për larjen e rrobave  sapunë të 

lëngshëm  sapunë të lëngshëm për   duart 

dhe fytyrë  sapunë të lëngshëm për larjen e 

rrobave  lëngje për dysheme (që nuk 

rrëshqasin )  locione për mjekrën  pastrues 

grimi  -kremra për heqjen e grimit  xhel për 

heqjen e make-up-it  locione për heqjen e 

make-up-it  xhel masazhesh, përveç për 

qëllime mjekësore  xhel masazhi, përveç 

për qëllime mjekësore  vaj masazhi  vajra 

masazhi  vajra masazhi dhe kremra  vajra 

masazhi, jo mjeksore  preparate jo 

mjekuese për kujdesin e buzëve  locione jo 

mjeksore  produkte për mbrojtjen e 

flokëve të lyer  krema rikuperuese për 

përdorim kozmetik  vaj trëndafili  vaj 

trëndafili për qëllime kozmetike  vaj 

rozmarine për përdorim kozmetik  

preparatet për rroje  preparatet rroje në 

formë të lëngshme  sete rroje,sapun rroje  

sapunë rroje.  

5 - Preparate farmaceutike dhe veterinare, 

preparate sanitare për qëllime mjekësore. 
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substance dietike përshtatur për përdorim 

mjekësor, ushqim për foshnjat  leukoplaste  

material për fashim  materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar, 

dizifektantë, preparate për shkatërrimin e 

parazitevë  fungicide, herbicide  preparate 

dietike  preparate bimore për qëllime 

mjekesore  leng bimor per qellime 

mjeksore  vajra kunder djegies nga dielli  

kremara kunder djegies nga dielli  pomada 

per qellime mjeksore.  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat)  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

marketing  demonstrim i mallrave  

promovimi i shitjeve për të tjerët  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi  reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi  350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial  shpërndarja e mostrave  

reklamimi / publiciteti  marrëdhëniet me 

publikun. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1451 

(220) 29.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) 2024 

(591)  e zeze, e arte 

(730) FEDERATA SHQIPTARE E 

FUTBOLLIT // Rruga "Liman Kaba", 

ndërtesa 5, hyrja 1, njesia administrative 5, 

Tiranë, AL. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamash  botimi 

materialeve reklamuese në fushën e 

futbollit, dhe në një rrjet global 

kompjuterik (Internet) nëpërmjet pajisjeve 

pa tel  hapësirë reklamuese me qira  dhenie 

me qira e kohës reklamuese  reklama 

televizioni dhe radio, hulumtim 

marketingu  sondazhi i opinionit  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

biznesi ose reklamuese  hartimi 

statistikave  përpilimi i të dhënave në një 

bazë të dhënash qendrore, sidomos 

imazheve filmike  promovimi i ngjarjeve 

sportive në fushën e futbollit  promovimin 

e mallrave dhe shërbimeve të palëve të 

treta nëpëmjet marrëveshjeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363972


 

14 
 

kontraktuale, posacërisht sponsorizimin 

dhe kontratat e licencimit, vecanërisht në 

ngjarjet në ndëkombëtare  shpërndarja e 

materialeve reklamuese (fletëpalosje, 

prospektet, materialet e shtypura, mostra).  

38 - Transmetimi programeve të radios 

dhe televizionit  transmetimi të dhënave  

shërbimet celulare te komunikimit 

telefonik, kabllor, satelitor dhe 

transmetimit tokësor  transmetim përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike  

shërbimet e postës elektronike  shërbimet 

interaktive video tekst  shërbimet e 

informacionit lajme dhe agjencia e 

lajmeve  forume të diskutimit  informacion 

këshillues dhe shërbime konsulence në 

lidhje me të gjitha shërbimet e 

sipërpërmendura.  

41 - Aktivitete sportive dhe kulturore  

shërbimet e rekreacionit  organizimi i 

garave  shërbimet e klubit (arsimore, 

argëtim, shëndetësore (trajnime në 

palestër)  edukimi fizik  radio –TV argëtim  

aktivitete sportive dhe shërbime të sportit  

konferenca dhe kongrese  trajnim praktik 

(demonstrim)  Informacione argëtuese  

dhenie me qira e pajisjeve sportive (me 

përjashtim të automjeteve)  stërvitje 

futbolli, kryerja dhe ofrimi kurseve 

mësimore të futbollit  shërbime të 

menaxhimit për futbollistët  shërbimet 

argëtuese të futbollit  edukimi fizik  

shërbimet e klubit te tifozeve  shërbime të 

prenotimit dhe shitjes biletave sportive, 

argëtuese dhe kulturore  prodhimi i 

ngjarjeve sportive për televizion dhe radio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1507 

(220) 17.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)Guangzhou V-solution 

Telecommunication Technology Co., Ltd. 

// Room 601, Originality Building B2, 

NO.162, Science Avenue, Science Town, 

GuangZhou 510663, Guangdong, China. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Pajisjet e telekomunikacionit, 

përkatësisht aparat interkomunikimi, 

transmetues[telekomunikacioni], grupe 

transmetimi [telekomunikacioni]  aparat 

elektronik i shkëmbimit telefonik  rutera  

rutera të rrjetit të gjërë (WAN)  rutera të 

rrjetit kompjuterik rutera të rrjetit  

terminalet për rrjetet telefonike  terminalet 

e komunikimit celular  terminalet e radios  

aparat elektronik i telekomunikacionit  

transmetuesit optikë  rrjetet optike  

aparatet e rrjetit të komunikimit  pajisje të 

teknologjisë së informacionit, 

përkatësisht, modemë, transponderë, 

marrës optik  harduerë WAN [rrjeti i zonës 

së gjerë]  rutera pa tel me USB rutera pa 

tel  softuerë të menaxhimit të rrjetit 

kompjuterik. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364109
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(210) AL/T/2024/1509 

(220) 31.01.2025 

(540) Beratino dhe Beratinus 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Kolektive 

(730)  BUTIK – BERATINO  //  Lagjja “ 

Mangalem “, rruga “ Antipatrea “, godina 

me nr. pasurie 3/336, zona kadastrale 

8502, Berat, AL. 

(740) Alfred Ceca // Lagjja “ Mangalem “, 

rruga “ Antipatrea “, godina me nr. pasurie 

3/336, zona kadastrale 8502, Berat. 

(511) 43 - Hotel-Restaurant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/10 

(220) 08.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) "Vjoses" 

(591)  Pantone 179 C Hex: #E03C31RGB: 

(224,60,49) 

Hex: #fffde4 RGB: (255,253,228) 

CMYK: (0,1,11,0) 

(730) Kevin Sina // Rruga "Hamdi 

Çullhaj", ndërtesa 42, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 6, Tiranë, AL. 

(740) Ili Gërdupi// Rruga "Kont Urani", 

ndërtesa 43, hyrja 0, njësia administrative 

nr. 10, njësia bashkiake nr. 10, 1001, 

Tiranë. 

(511) 33 - 330031 Pije alkoolike që 

përmbajnë fruta  330026 pije alkoolike, 

përveç birrës  330019 raki  330012 

digjestivë  330008 pije të distiluara  

330014 xhin  330015 likere  330018 

alkoole të forta  330013 verë. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364111
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364364
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(210) AL/T/2025/11 

(220) 08.01.2025 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(300)  

(526)  

(591)  Hex: #77123a; RGB: (119,18,58); 

CMYK: (0,85,51,53) 

 Hex: #fffde4 RGB: (255,253,228) 

CMYK: (0,1,11,0 

(730) Kevin Sina//Rruga "Hamdi Çullhaj", 

ndërtesa 42, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 6, Tiranë, AL. 

(740)  Ili Gërdupi // Rruga "Kont Urani", 

ndërtesa 43, hyrja 0, njësia administrative 

nr. 10, njësia bashkiake nr. 10, 1001, 

Tiranë. 

(511) 33 - 330031 Pije alkoolike që 

përmbajnë fruta  330026 pije alkoolike, 

përveç birrës   330019 raki   330012 

digjestivë  330008 pije të distiluara   

330014 xhin   330015 likere  330018 

alkoole të forta  330013 verë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/20 

(220) 09.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Stix 

(591)  E verdhë; e bardhë; e zezë 

(730)  Ficosota Food EAD // 10 Trakiyska 

str., Shumen, Bulgaria. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Copëza shumë të holla patatesh 

për pure (potato flakes)  patate të 

përpunuara  ushqime mes-vakti (snack) 

me patate, patatina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364365
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364374
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(210) AL/T/2025/25 

(220) 10.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HOUSE CLUB 

(591)  RGB #f59073 - është një ngjyrë më 

nuancë të ngrohtë dhe të butë portokalli, e 

cila shpërndan një ndjenjë mikpritjeje dhe 

ngrohtësie. #f16a4d - është një ngjyrë 

portokalli më e thellë, e pasur dhe më e 

ndezur, që sjell energji dhe dinamizëm. 

#ec1c24 - është një ngjyrë e kuqe e gjallë 

dhe e fortë. Ngjyra e bardhe me kod # ffffff 

e cila perdoret per fjalen ‘’Puls’’, Ngjyra e 

zeze me kod #000000 e cila mbulon 

sfondin dhe ze hapsiren me te madhe  

(730)Enio Jahelezi//Rruga "Irfan Tomini", 

ndërtesa 4, hyrja 6, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë, AL. 

(740)Enio Jahelezi//Rruga "Irfan Tomini", 

ndërtesa 4, hyrja 6, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime të aktiviteteve 

artistike  aktivitete kulturore  shërbime 

diskoteke  shërbime klub nate(argëtim)  

prezantimi i shfaqjeve të drejtpërdrejta 

(live) dhe i koncerteve  prezantim i 

shfaqjeve të tjera  organizimi i eventeve 

për qëllime kulturore  organizimi i 

aktiviteteve argëtuese  organizim festash  

rezervimi i biletave për shfaqje  rezervimi 

i vendeve për shfaqje dhe veprimtari të 

tjera kulturore  organizimi i spektakleve  

shërbime të teknikut të ndriçimit për 

evente. 
 

 

(210) AL/T/2025/33 

(220) 14.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Bouzoukia Live 

(591)  Fonti: Hearthstone, I personalizuar 

Ngjyra e artë:  # D4AF37, Ngjyra e 

bardhë, me kod RGB  # ffffff;   ose e zezë,  

me kod RGB  # 000000;  

Logo: Ngjyra e Arte ne nuancat e saj sipas 

kodeve RGB  #FCF3BC;  #E8DB3B;  

#E9BD4F;  #815700 

(730)Enio Jahelezi//Rruga "Irfan Tomini", 

ndërtesa 4, hyrja 6, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë, AL. 

(740)Enio Jahelezi//Rruga "Irfan Tomini", 

ndërtesa 4, hyrja 6, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime të aktiviteteve 

artistike  aktivitete kulturore  shërbime 

diskoteke  shërbime klub nate (argëtim)  

prezantimi i shfaqjeve të drejtpërdrejta 

(live) dhe i koncerteve  prezantim i 

shfaqjeve të tjera  organizimi i eventeve 

për qëllime kulturore  organizimi i 

aktiviteteve argëtuese  organizim festash  

rezervimi i biletave për shfaqje  rezervimi 

i vendeve për shfaqje dhe veprimtari të 

tjera kulturore  organizimi i spektakleve  

shërbime të teknikut të ndriçimit për 

evente. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364432
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364440
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(210) AL/T/2025/62 

(220) 23.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  BAOSHAN IRON & STEEL CO., 

LTD. // 885 FUJIN ROAD, BAOSHAN 

DISTRICT, SHANGHAI, CN. 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 6 - Aliazhe të metaleve të 

zakonshme   metale të zakonshme, të 

papërpunuara ose gjysmë të përpunuara  

rrjeta metalike  fletë dhe lastra metalike  

aliazhe çeliku  fletë çeliku  alumin  tuba 

çeliku  kallëpe shkritoreje [kallëpe] prej 

metali  çelik i derdhur  llamarina  shirit 

çeliku  kallëpe çeliku me seksion katror 

[metalurgji]  materiale ndërtimi metalike  

çelik, i papërpunuar ose gjysmë i 

përpunuar  tubacione dhe tuba prej metali  

materiale hekurudhore prej metali  tel 

çeliku  tel saldimi prej metali  minerale 

hekuri  shufra çeliku të petëzuara në 

nxehtësi  pllaka traversash  stiva fletësh 

metalike  lingota prej metali të zakonshëm  

kallëpe derdhjeje [shkritore] / kallëpe pwr 

ftohje [fonderi]  tubacione prej metali  

shtresa metalike për puset e naftës  

ndërtesa, të transportueshme, prej metali  

ndërtesa prej metali  skela metalike për 

ndërtesat  shina kontrolli metalike për 

hekurudhat  shina metalike  shirita çeliku 

të mbledhur në formë rrethi  tel alumini  

paketime prej llamarine  kapëse metalike 

për kabllo dhe tuba  unaza metalike  shufra 

saldimi  minerale prej metali. 
 

(210) AL/T/2025/83 

(220) 29.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)ACCREDITATION FEDERATION 

(591)  Blu; blu e çelur; e bardhë.  

(730)International Accreditation 

Federation Inc. // 2604 Whittier Place, 

Wilmington, Delaware, 19808, United 

States of America. 

(740)  Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbimet e edukimit dhe 

trajnimit  organizimi dhe drejtimi i 

simpoziumeve  organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe kongreseve  organizimi 

dhe drejtimi i seminareve  organizimi i 

seminareve  organizimi i konferencave, 

ekspozitave dhe konkurseve  prodhimi 

audio, video dhe multimedial, dhe 

fotografim  shërbimet arsimore, argëtuese 

dhe sportive  shërbimet e publikimit  

publikimi, raportimi dhe shkrimi i teksteve  

shërbimet e raportimit të lajmeve  

shërbimet e përkthimit.   

42 - Shërbimet e shkencës dhe 

teknologjisë  shërbimet kërkimore  

shërbimet inxhinierike  shërbimet 

kompjuterike  shërbimet e Dizajnit  

shërbimet e planifikimit urban dhe 

arkitektonik  këshillim të specializuar në 

lidhje me teknologjinë  testimi, vërtetësimi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364494
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364562
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dhe kontrolli i cilësisë  shërbimet e testimit 

për certifikimin e cilësisë ose standardeve  

testimi, analiza dhe vlerësimi i mallrave të 

të tjerëve për qëllime certifikimi  testimi, 

analiza dhe vlerësimi i shërbimeve të të 

tjerëve për qëllime certifikimi. 

 

 

(210) AL/T/2025/147 

(220) 04.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Lejla; e bardhë. 

(730) MAKPROGRES DOO // str. Vojdan 

Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, MK. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues kafeje  

miell dhe preparate të bëra nga drithërat, 

biskota, bukë, brumë për ëmbëlsira dhe 

ëmbëlsira, kekë dhe ëmbëlsira prej brumi  

akullore  mjaltë, melasë  kakao  maja, 

pluhur fryrës  erëza  akull  çokollatë  krem 

karamel (custard)  krem frutash të thata  

kekë me krem  krem me çokollatë  krem 

me bazë kakao në formën e gjalpit  

ëmbëlsira  ëmbëlsira me çokollatë  

ëmbëlsira me shkumë (mousse)  ëmbëlsira 

akulli  ëmbëlsira të ngrira  sherbet 

[ëmbëlsira]  ëmbëlsira marshmallow  

ëmbëlsira prej çokollate  copëza 

ëmbëlsirash (bars)  ëmbëlsira me bazë 

bulmeti  ëmbëlsira me bazë kosi të ngrira  

ëmbëlsira me bazë bulmeti të ngrira  

ëmbëlsira me shije çokollate  produkte 

ëmbëlsirash prej çokollate  ëmbëlsira me 

shkumë - zupa [ëmbëlsira]  ëmbëlsira të 

parapërgatituta [ëmbëlsira]  ushqime 

mesvakti që përbëhen kryesisht nga 

ëmbëlsira  biskota të kripura  biskota me 

gjalpë  biskota [të ëmbla ose të kripura]  

biskota vaferi të mbuluara me çokollatë  

vafëlls  vaferë  biskota të buta (cookies).  

35 - Shërbime reklamimi  shërbime të 

menaxhimit të biznesit  shërbime të 

zyrave, shërbime të import-eksportit dhe 

tregtisë me shumicë dhe pakicë për: kafe, 

çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell 

palme, zëvendësues kafeje, miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat, biskota, 

bukë, brumë për ëmbëlsira dhe ëmbëlsira, 

kekë dhe ëmbëlsira prej brumi, akullore, 

mjaltë, melasë, kakao, maja, pluhur fryrës, 

erëza, akull, çokollatë, krem karamel 

(custard), krem frutash të thata, kekë me 

krem, krem me çokollatë, krem me bazë 

kakao në formën e gjalpit, ëmbëlsira, 

ëmbëlsira me çokollatë, ëmbëlsira me 

shkumë (mousse), ëmbëlsira akulli, 

ëmbëlsira të ngrira, sherbet [ëmbëlsira], 

ëmbëlsira marshmallow, ëmbëlsira prej 

çokollate, copëza ëmbëlsirash (bars), 

ëmbëlsira me bazë bulmeti, ëmbëlsira me 

bazë kosi të ngrira, ëmbëlsira me bazë 

bulmeti të ngrira, ëmbëlsira me shije 

çokollate, produkte ëmbëlsirash prej 

çokollate, ëmbëlsira me shkumë - zupa 

[ëmbëlsira], ëmbëlsira të parapërgatituta 

[ëmbëlsira], ushqime mesvakti që 

përbëhen kryesisht nga ëmbëlsira, biskota 

të kripura, biskota me gjalpë, biskota [të 

ëmbla ose të kripura], biskota vaferi të 

mbuluara me çokollatë, vafëlls, vaferë, 

biskota të buta (cookies). 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364685
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(210) AL/T/2025/168 

(220) 05.02.2025 

(540) GOLDFREEZE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  Goldfreeze Ltd // Unit 23 Sleaford 

Business Park, East Road, Sleaford, 

Lincolnshire NG34 7EQ, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Rroba reflektuese 

(fosforeshente/sinjalizuese) për 

parandalimin e aksidenteve  veshje të 

izoluara për mbrojtje nga aksidentet ose 

lëndimet  këpucë industriale mbrojtëse  

këpucë mbrojtëse për parandalimin e 

aksidenteve ose lëndimeve  helmeta 

mbrojtëse  mburoja mbrojtëse të fytyrës 

për helmeta mbrojtëse  doreza pune 

mbrojtëse  doreza mbrojtëse për përdorim 

industrial  veshje mbrojtëse termike  

këpucë mbrojtëse termike  mbrojtëse për 

kokë termike  doreza mbrojtëse termike.  

25 - Kapele  xhaketa  kominoshe  çizme  

kapuçë  çorape  xhupa të gjatë  jelekë  

pallto  kominoshe pa mëngë  bluza me 

kapuçë (hudi)  pantallona  xhaketa dhe 

pantallona të papërshkueshëm nga uji  

pulovra  këpucë  bluza të trasha me kapuçë  

kapuçë (hoods)  xhaketa leshi  dorashka  

kominoshe të gjera pa mëngë  veshje  

veshje koke  veshje për duar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/179 

(220) 06.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) simboli ®; lab 

(591) Pantone 158 C 

Pantone 638 C 

(730)  Luigi Di Vaia // Corso Europa, 359 

–  VILLARICA, Napoli, Itali. 

(740) Melisa Panariti // Rruga "Frang 

Bardhi", ndërtese private, ndërtesa nr. 111, 

hyrja 1, njësia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime editoriale dhe botimi 

për bioteste, libra, revista, gazeta, katalogë 

dhe printime në lidhje me çështjet e 

mjekësisë jo-konvencionale  

44 - Shërbimet e analizës biotest të 

bazuara në parimet e mjekësisë 

jokonvencionale, përkatësisht, shërbimet 

laboratorike për 

analiza e mostrave biologjike, si gjaku, 

flokët, qimet e trupit, pështyma, 

thonjtë, të marra nga 

pacientët 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364706
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364717
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(210) AL/T/2025/214 

(220) 17.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) PIZZERIA 

(591)  e zezë, e kuqe, e gjelbër, e bardhë 

(730)  Artemida Muho // Bulevardi Vlorë, 

Skele, Lagjja "Pavarësia", rruga "Mato 

Robi", kompleksi "RIVIERA 2 ", kati i 

parë, 9401, Vlorë, AL. 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 43 - Bar-bufe  hotel  akomodim  

rezervime akomodimi  shërbime baresh  

kafene  lokale  shërbime kampeve të 

pushimeve(akomodimi)  kantina  

shërbime kateringu (Ushqim dhe pije-)  

piceri  restorante  restorante me 

vetëshërbim  shërbime të ofrimit të 

ushqimit të shpejtë  bare me ushqim  shtëpi 

turizmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/227 

(220) 01.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TRAVEL 

(591)  Ngjyra e bardhe, Ngjyra bojeqielli. 

(730) LU - NA // Rruga e "Durrësit", 

pallati '' Fratari'', kulla nr.1, Tiranë, AL. 

(740) Bilbil Rakipi//Rruga e "Durrësit", 

pallati '' Fratari'', kulla nr. 1, Tiranë. 

(511) 39 - Transport rrugor të pasagjerëve  

Sherbime të agjencise të udhëtimit per 

organizimin e udhetimeve  Sherbime të 

operatorëve turistikë per rezervimin e 

udhetimeve. 

 

 

(210) AL/T/2025/228 

(220) 19.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan. 

(740)  Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364848
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364862
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364863
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(210) AL/T/2025/229 

(220) 19.02.2025 

(540) CENTURY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan. 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210) AL/T/2025/248 

(220) 24.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Simboli ® 

(591) BLU, E VERDHE 

(730)  ERMILA //Komuna Kashar, 300 m, 

nga nënstacioni i ri Elektrik i Kasharit, 

Kashar, AL. 

(740) Skënder Mila// Komuna Kashar, 300 

m , nga nënstacioni i ri Elektrik i Kasharit, 

Kashar. 

(511) 3 - Sapune, përgatitje pastrimi, 

peshqirë të mbarsur me locione kozmetike, 

mbështjellje celuloze për perdorim 

kozmetik, shtupe pambuku për perdorim 

kozmetik, përgatitje për heqjen e make - 

up (makiazhit / grimit), locione per 

perdorim kozmetik, shkopinj pambuku për 

perdorim kozmetik, inde të ngopura me 

përgatitje kozmetike për qëllime make  - 

up (makiazhit/ grimit) dhe kujdesi, 

produkte letre për qëllime shtepiake dhe të 

higjenës (të përfshira në këte klasë), 

përkatesisht letër me lageshti tualeti  

fshirës kozmetik të njomur me lëng  shami 

të mbarsura me kozmetike të lëngshme.  

16 - Letër, karton, peshqir letre, peshqir 

dore prej letre, peshqir fytyre prej letre, 

shami letre, leter higjenike, peceta letre per 

heqjen e kozmetikës, peceta letre, letra 

tavoline, rrotullime letre shtepiake  leter 

tualeti / letër higjenike, peceta letre, peceta 

tavoline prej letre, mbulesa tavoline prej 

letre. 

 

 

(210) AL/T/2025/255 

(220) 25.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) GROUP 

(591) KUQE; E KUQE ERRET; ZEZE; 

ZEZE NE GRI  

(730) IGROUP //  Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Fadil Rada", pallati Daniela, 

shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr. pasurie 

6/544+2-P, Tiranë, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 37 - Ndërtim dhe mbikqyrje në 

ndërtim.  

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364864
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=365882
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=365889
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(210) AL/T/2025/314 

(220) 06.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) lighting 

(591) Gri e errët 

(730)  BroTech Brands // Njësia bashkiake 

nr. 5, bulevardi "Gjergj Fishta", pallati 

"Korca", kati I-rë, Tiranë, AL. 

(740)  Ermal Xhemollari/Fiscal Business 

Solutions // Rruga "Bardhok Biba", pallati 

"Hodaj", hyrja nr. 23, 3/1 njësia bashkiake 

nr. 8, 1057, Tiranë 

(511) 11 - 110402 - Ndriçimi "Smart"  

110169 -Sensor lëvizës ndriçimi  110023  

llamba me hark  11040  llamba  110133  

lustre (chandeliers)  110041 - ndriçues  

110122 - pjesë integrale për ndriçime 

elektrike  110136 - drita muri  110189 - 

Tuba ndricues per drite  110130 - aparate 

ndricimi dhe instalimi  110182 - Sigurese 

ndriçimi  110367 - llamba standarte  

110414 - Ndriçim LED  110333 - aparate 

për ndriçim LED.  

35 - 350092 - Prezantimi i produkteve me 

qellim shitjeje  350023 - demonstrimi i 

mallrave te ndricimit me qellim shitjeje  

350164 - profilizimi i konsumatoreve per 

qellime tregtare ose marketingu ne fushen 

e ndricimit, projektimit te ndricimit   

shërbimeve arkitekturore ne fushen e 

ndricimit dhe ndricimeve smart  

42 - 420011 - Shërbime arkitekturore në 

fushën e ndriçimit  420061 - Studime 

teknike projektimi në fushën e ndriçimit  

420049 - dizenjo Industriale në fushën e 

ndriçimit  420048 - dizenjo e dekorimeve 

interiore  420207 - këshillim në fushën 

energy saving. 

 

 

(210) AL/T/2025/317 

(220) 07.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) charge in motion  

(591) Portokalli; e zezë; gri. 

(730) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Republic of 

Korea . 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Bateri për automjete  bateri për 

automjete elektrike  pajisje për karikim 

baterish për automjete.   

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366948
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367014
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(210) AL/T/2025/332 

(220) 11.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Albania; Tour; Operator; Flamuri 

kombëtar me shiqponjën dykrenare 

(591)  Ngjyra e bardhë; Ngjyra e kuqe; 

ngjyra e zezë; 

(730)  VATO GROUP SHPK // Rruga 

"Shëndelliu" 00010450, ndërtesa 27, hyrja 

1, zona kadastrale 8502, lagjia "13 

Shtatori", Berat, AL. 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport  organizim 

udhëtimesh  rezervime vendesh për 

udhëtim  organizim udhëtimesh  shoqërim 

i udhëtareve  shërbime agjentësh dhe 

agjensish turistike për dhënien e 

informacionit në lidhje me udhëtime 

njerëzish apo transporte mallrash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/333 

(220) 11.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Reklama; VISUAL 

COMMUNICATION  

(591)  vishnje; e kuqe; e zeze  

(730) "F & M Reklama" // Njësia 

administrative "Vaqarr", rruga "Prush", 

zona kadastrale 3064, pasuria nr. 151/57, 

Vaqarr, AL. 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet internetit 

apo programeve televizive te produkteve: 

produkte promocionale, produkte 

kancelarike, tabela reklamash, produkte 

pecikllasi, produkte të fushës së 

telekomunikacionit, produkte të IT, 

produkte të sistemeve të gjurmimit, 

produkte kompjuterike, produkte, pajisje 

dhe aparatura ne fushen e industrise se 

ndricimit, materiale elektrike për përdorim 

shtëpiak dhe industrial, produkte ndriςimi 

për përdorim shtëpiak dhe industrial  

350106 shërbime marketingu  350104 

prodhimi i filmave reklamues  350049 

modelim për promovimin e reklamave ose 

shitjeve  350092 prezantimi i mallrave në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367029
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367030
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media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë  350094 rregullimin e abonimit 

për shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët  350107 shërbime telemarketing  

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes  350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese  350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit  350044 reklamat televizive  

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik  350038 publikimi i teksteve 

publicitare  350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi  350102 kërkimi i 

sponsorizimit  350082 organizimi i 

panaireve tregtare  350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese  350075 përpunim teksti  

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave  350039 reklamimi / 

publiciteti  350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit  350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin  

350159 shërbimet e lobimit komercial  

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike  350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave  350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun  350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu  350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët  

350023 demonstrimi i mallrave  350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit  

350024 reklamimi direkt me postë  350008 

shpërndarja e çështjeve të reklamimit  

350103 organizimi i shfaqjeve të modës 

për qëllime promovuese  350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi  350031 studimet e tregut  

350150 marketingu i synuar  350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit  350051 hulumtimi i marketingut  

350156 shërbimet e marrëdhënieve me 

median  350049 modelimi për reklamat 

ose promovimin e shitjeve  350120 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve  

350066 sondazh opinioni  350113 reklama 

paguaj për klikim  350141 promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

350042 marrëdheniet me publikun  

350133 regjistrimin e komunikimeve dhe 

të dhënave me shkrim  350071 promovimi 

i shitjeve për të tjerët  350147 shërbime të 

shitjes me pakicë në internet për muzikë 

dhe filma të shkarkueshëm dhe të 

regjistruar paraprakisht  350145 shërbime 

të shitjes me pakicë në internet për muzikë 

dixhitale të shkarkueshme  350166 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital.  

37 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

ndërtimin e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit dhe 

shërbimeve të ndërmarrjeve të 

specializuara në fushën e konstruksioneve 

siç janë ato të bojaxhinjve, hidrauliket, 

instaluesit e ngrohjes ose çative  

Informacione për ndërtim  prishjen e 

ndërtesave  konsulence për ndërtim  

ndertim fabrikash  Instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i makinave dhe pajisjeve të 

zyrave  rindërtimin e motorëve që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara  

rindërtimin e makinerive që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara  

riparim i linjave elektrike  ndertime dhe 

riparime të depove  ndërtimi i stallave të 

bukura dhe dyqaneve  lyerje, të brendshme 

dhe të jashtme  izolime ndertimi  dhenie 

me qira e buldozerëve  dhenie me qira e 

vinçave [pajisje ndërtimi]  dhënie me qira 

e pajisjeve të ndërtimit  riparime  pastrim 

rruge  instalimin dhe riparimin e pajisjeve 

për ngrohje  Instalimin, mirëmbajtjen dhe 
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riparimin e pajisjeve kompjuterike  

Instalimi dhe riparimi i pajisjeve të ujitjes  

suvatim  instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike, kryesisht i pajisjeve dhe 

impjanteve fotovoltaike  Instalimin, 

mirëmbajtjen dhe riparimin e makinerive  

informacione riparimi  riparim i linjave 

elektrike  370031 mbikëqyrja e 

ndërtimeve  instalim dhe riparim i 

sistemeve të alarmit dhe vjedhjeve  

ndërtime të ndryshme civile, ekonomike, 

industriale, turistike, bujqësore, 

rikonstruksione  instalim dhe riparim i 

pajisjeve elektrike  riparim dhe 

mirëmbajtja e projektorit të filmit  

instalimi dhe riparimi i alarmit nga zjarri  

instalimi, mirëmbajtja dhe riparimi i 

pajisjeve kompjuterike  shtrirjen e 

kabllove  riparimi i kycave (çelësave të 

sigurisë)  restaurimi i instrumenteve 

muzikore  instalimi dhe riparimi i telefonit  

akordimi i instrumenteve muzikore  

370147 shërbime të elektricistëve  370146 

instalimi i shërbimeve në vendet e 

ndërtimit  shërbime të instalimit të 

pajisjeve për ndriçim dhe pajisjeve për 

transmetimin dhe riprodhimin e zërit dhe 

imazhit.  

40 - Shërbime printimi, sidomos shtypje  

400089 printim fotografik  400127 printim 

3D me porosi për të tjerët  400083 montim 

me porosi të materialeve për të tjerët  

400053 rrobaqepësi me porosi  400100 

derdhje metalike  400018 veshje metalike  

400043 kalitje metalike  400042 

përpunimi i metaleve  40006 përpunimi i 

letrës  400114 shërbimet e 

fotokompozimit  400103 prodhimi i 

energjisë  400143 prodhimi i energjisë së 

gjelbër të rinovueshme  400087 sigurimi i 

informacionit në lidhje me trajtimin e 

materialit  400068 riciklimi i mbeturinave 

dhe plehrave  400067 prerja dhe përpunimi 

i lëndës drusore  400124 riciklimi 

[riciklimi i mbetjeve]  400125 shërbimet e 

saldimit  400009 punimin e drurit. 
 

(210) AL/T/2025/339 

(220) 04.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Lejla, e bardhe  

(730) NEBULA MEDIA // Rruga "Frosina 

Plaku", godina 7 katëshe, shkalla 2, kati 

përdhe, Tiranë, Shqipëri., TIRANË, AL. 

(740) Egli Haxhiraj // Rruga "Gjikë 

Kuqali", ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi, 

marketingu dhe promovimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367036
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(210) AL/T/2025/347 

(220) 13.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Bardhë; Zezë 

(730) Neritan Alushaj //  Njesia bashkiake 

nr. 6, rruga "Haki Stërmilli", banesë 

private nr. 2, automjet - Citroen JUMPER, 

AA 256 GX, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 7 - Fshesa me korrent  blendera, 

elektrike, për qëllime shtëpiake  makina 

për prerjen e bukës  robotë për pastrimin e 

shtëpisë dhe larjen e rrobave me 

inteligjencë artificiale  lavatrice  qërues 

perimesh, elektrike  prerëse perimesh, 

elektrike  shtrydhese frutash, elektrike.  

11 - Aparate për ftohjen e ajrit  ngrohësit e 

ajrit  aparate për ajër të kondicionuar  

aparate per pergatitjen e akulloreve dhe 

akulloreve elektrike  frigoriferë  furra  

tharëse lavanderi, elektrike  aspiratorët e 

ventilimit  grirëse dhe miksera ushqimore, 

përpunues ushqimi, prerëse, qëruese  

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

centrifugale shtëpiake  pjanure  soba  

aparate dhe instalime ndriçimi  aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED]  furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit]  aparate dhe 

instalime sanitare  priza për dritat elektrike  

aparate për filtrimin e ujit  pajisje gatimi 

[multicookers]  tostier  boliere  tharese 

flokesh elektrike  makineri per prodhim 

akulli  aparate elektrike për bërjen e kosit, 

aparate për prodhimin e bukës, aparate për 

kafe, aparate për prodhimin e akullores, 

pajisje elektrike per hekurosje.  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: pajisje elektroshtepiake si: 

aparate për ftohjen e ajrit, ngrohësit e ajrit, 

aparate për ajër të kondicionuar, 

frigoriferë, furra, tharëse lavanderi, 

elektrike, aspiratorët e ventilimit  grirëse 

dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese fshesa elektrike, 

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

centrifugale shtëpiake, pjanure, soba, 

aparate dhe instalime ndriçimi, aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED], furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit], televizor, 

lavatriçe  lavastovilje, aparate dhe 

instalime sanitare  priza për dritat elektrike  

aparate për filtrimin e ujit, pajisje gatimi 

[multicookers], boliere  makineri per 

prodhim akulli, aparate elektrike për 

bërjen e kosit, aparate për prodhimin e 

bukës, aparate për kafe, aparate për 

prodhimin e akullores, pajisje elektrike per 

hekurosje  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë  marketing  demonstrim i 

mallrave  reklamimi / publiciteti  

marredheniet me publikun  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]  informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

funksionet e zyrës  shërbime import-

eksport. 
 
 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367044
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(210) AL/T/2025/348 

(220) 13.03.2025 

(540) BONABUR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) R Farm Distribution //  Njësia 

administrative nr. 4, rruga e "Dibrës", 

kompleksi ''ORION 3'', kati 1, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi//  Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike  preparate 

kimike për qëllime farmaceutike  

suplementet ushqimore  lëndë ushqyese 

për përdorim si suplement ushqimor  

suplemente dietike të destinuara për të 

plotësuar një dietë normale ose për të 

pasur përfitime shëndetësore  suplemente 

bimore  vitamina dhe preparate vitaminash  

preparate me vitamina dhe minerale  pije 

dietetike të përshtatura për qëllime 

mjekësore  ushqim për qëllime të veçanta 

mjekësore  fibra dietike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/350 

(220) 13.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Bardhë; Gri e Erret 

(730) Keiti Martiri //  Rruga "Themistokli 

Germenji", prapa RTSH, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime higjenike dhe të 

kujdesit estetik  shërbime estetike  

shërbimet e salloneve të bukurisë  

shërbimet e aromaterapisë  manikyr  

masazh  parukeri  depilim  shërbimet e 

lyerjes së flokëve / shërbimet e ngjyrosjes 

së flokëve  këshilla dietike dhe ushqimore  

depilime  shërbimet solari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367045
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367047
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(210) AL/T/2025/351 

(220) 17.03.2025 

(540) Së bashku përtej limiteve  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) I.B.C-Telecom // Rruga "Marin 

Biçikemi", përballë katedrales, godina 4-

kateshë, kati i parë, nr. 9, Shkodër, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 38 - Shërbime telekomunikacioni  

380027 informacion në lidhje me 

telekomunikacionin  380032 dhenie me 

qira e modemeve  380033 dhënie me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit  380030 

transmetim nga rrjetet optike / transmetim 

me fibra optike  380036 shërbime të 

buletinit elektronik [shërbimet e 

telekomunikacionit]  380005 transmetim 

televiziv  380021 transmetim televiziv 

kabllor  380012 shërbime të agjencive të 

lajmeve  380028 shërbime telefonike 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik]  380038 

shërbimet e telekomunikacionit dhe 

shërbimet e kryqëzimit  380039 shërbime 

telekonferenciale  380007 shërbime 

telegrafike  380009 shërbime telefonike  

380035 transmetim satelitor  380003 radio 

transmetim  380048 transmetim pa tel  

380049 shërbime të videokonferencës  

380047 transmetimi i skedarëve dixhital. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/361 

(220) 18.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TRAVEL 

(591) PORTOKALLI, BLU 

(730) JOY GROUP // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë, AL. 

(740)  Rudina Kashari // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë. 

(511) 39 - Transport  paketim dhe 

depozitim i mallrave  organizim i 

udhëtimeve  funksionimi i stacioneve, 

urave, hekurudhave, trageteve dhe 

faciliteteve të tjera të transportit  dhënien 

me qira të mjeteve për transport, si dhe 

shërbimet e shoferëve dhe pilotëve   

shërbime me qira të lidhura me 

transportin, magazinimin dhe udhëtimet, 

për shembull, qira e vendeve të parkimit, 

qira e garazheve, qira e kontejnerëve të 

magazinimit.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367048
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367058
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(210) AL/T/2025/362 

(220) 18.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)Regana Hoxha//Bulevardi "Epidam", 

zona kadastrale 8512, godine 2 -kat, kati 2, 

Durrës, AL. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 14 - Unaza [bizhuteri]  varëse 

[bizhuteri]  bizhuteri  vathë  byzylykë 

[bizhuteri].  

18 - Lëkurë dhe imitime prej lëkure  çanta 

[çanta zarf, çanta të vogla] prej lëkure, për 

paketim  çanta  çanta plazhi  çanta dore  

lëkurë e imituar  çanta dore të vogla  

etiketa të qepura prej lëkure për veshje.  

25 - Veshje për kokë  rroba banje  veshje 

plazhi  rripa [veshje]  çizme  veshje prej 

imitimeve të lëkurës  veshje prej lëkure  

veshje  pallto  fustane  veshje për këmbë  

peliçe [veshje]  kapele  taka  kapuçë 

[veshje]  xhupa [veshje]  uniforma [veshje]  

veshje trikotazhi [veshje]  streçe 

[pantallona]  veshje të jashtme që vishen 

mbi rroba  pizhame  veshje të gatshme me 

përmasa standarte  sandale  shaje  këmisha  

këpucë  këmisha me mëngë të shkurtra  

funde  funde pantallona  çorape  kostume  

bluza me mëngë të shkurtra  pantallona.  

 

(210) AL/T/2025/363 

(220) 18.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) CONSTRUCTION 

(591) PORTOKALLI, E BARDHE 

(730) JOY GROUP // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë, AL. 

(740) Rudina Kashari // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë. 

(511) 37 - Shërbime ndërtimi  shërbime 

instalimi dhe riparimi  nxjerrja e 

mineraleve, shpimi i naftës dhe gazit.  

ndërtimin dhe prishjen e ndërtesave, 

rrugëve, urave, digave ose linjave të 

transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerje të 

brendshme dhe të jashtme, suvatim, 

hidraulikë, instalim pajisjesh ngrohjeje 

dhe vendosje çatie   dhënien me qira të 

mjeteve, makinerive dhe pajisjeve të 

ndërtimit, për shembull, qira e 

buldozerëve, qira e vinçave   riparime dhe 

instalime ne fushen elektrike,te paisjeve  

kompjuterike, mobiljeve, instrumenteve, 

veglave   shërbime të ndryshme restaurimi, 

për shembull, restaurimi i ndërtesave, 

restaurimi i mobiljeve dhe restaurimi i 

veprave të artit   shërbime mirëmbajtjeje 

për ruajtjen e një objekti në gjendjen e tij 

origjinale pa ndryshuar asnjë nga vetitë e 

tij, për shembull, mirëmbajtja e mobiljeve, 

mirëmbajtja e automjeteve, mirëmbajtja e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367059
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367060
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pishinave dhe mirëmbajtja e pajisjeve 

kompjuterike   pastrimin e objekteve të 

ndryshme, për shembull, pastrimin e 

dritareve, automjeteve, rrobave, si dhe 

larjen dhe hekurosjen e rrobave.   

 

 

(210) AL/T/2025/366 

(220) 19.03.2025 

(540) lune.shop 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) .shop 

(730)  Alveno Shalari //  Rruga "Gerhote", 

godine 2-katëshe, zona kadastrale 8541, 

nr. pasurie 17/14, 6001, Gjirokastër, AL. 

(740)  Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit  

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial    shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të lëkurës dhe imitimeve të 

lëkurës, të çantave, të çantave të lëkurës, 

çantave sportive, çantave të plazhit, 

çantave të dorës, çantave për femra, 

çantave të udhëtimit, çantave 

transportuese   shërbimet e shitjes me 

shumicë dhe pakicë fizikisht dhe online të 

veshjeve, veshjeve për meshkujt, veshjeve 

për ferma, veshjeve për fëmije, veshjeve të 

gatshme, veshjeve sportive, veshjeve të 

mbrëmjes, fustaneve, pulovrave, 

kostumeve, xhaketave, palltove, xhupave, 

këpucëve, sandaleve, bluzave, këmishëve, 

kapelave, kapuçave, dorezave (veshje), 

rripave (veshje), mbathjeve [të 

brendshme], rrobave te banjës, kostumeve 

te banjës, sutjenave, këmishëve te natës, 

korseve, pizhameve, bluzave me mëngë të 

shkurtra, çorapeve, uniformave    

Shërbimet e shitjes me shumicë dhe pakicë 

fizikisht dhe online të aksesorëve të 

pajisjeve elektronike, siç janë: kasat e 

celularëve, mbrojtës ekrani për celularë, 

rripa për mbajtjen e pajisjeve elektronike, 

përshtatës, karikues,  kufje   Shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të aksesorëve të bizhuterive, siç 

janë: vathët, gjerdanët, byzylykët, unazat, 

karficat, manshetat, varëset    

 

 

(210) AL/T/2025/367 

(220) 19.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DHOMA KOMBËTARE; MODË; 

SHQIPTARE 

(591) E bardhe, e zeze 

(730)STUDIO GIBI SRL // Corso 

Indipendenza, 1 20129 Milan, ITALY. 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Ekspozita (Drejtimi i tyre-) për 

qëllime reklamash  shpërndarja e 

fletushkave, broshurave, materiale të 

shtypura dhe mostra për qëllime 

reklamimi  shërbimet e reklamimit për të 

nxitur ndërgjegjësimin e publikut mbi 

çështjet dhe iniciativat mjedisore  

modelingu për reklamim ose promovimin 

e shitjeve  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në fushën e veshjeve  shërbimet e 

agjencive të modelingut në lidhje me 

promovimet e shitjeve  konsulencë në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367063
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367064
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marrëdhëniet me publikun  konsulencë për 

reklama dhe marketing   organizimi i 

eventeve, ekspozitave, panaireve dhe 

shfaqjeve për qëllime komerciale, 

promovuese dhe reklamuese  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamimi  shërbime për shfaqje tregtare 

dhe ekspozita  reklamim  shërbime 

promovuese   organizimi i sfilatave të 

modës për qëllime reklame  organizimi i 

sfilatave të modës për qëllime promovuese  

marketing eventesh  shërbime promovimi 

të modës Shqiptare  organizimi i eventeve 

promovuese dhe reklamuese që lidhen me 

javën e modës     

41 - Argëtim në natyrën e konkurseve të 

bukurisë  organizimi i sfilatave të modës 

për qëllime argëtimi  argëtim në natyrën e 

shfaqjeve të modës  shërbime edukimi në 

lidhje me  modën  organizimi dhe 

prezantimi i shfaqjeve të argëtimit në 

lidhje me stilin dhe modën  sigurimi i 

eventeve rekreative  organizimi i eventeve 

edukuese  organizimi i eventeve argëtuese  

publikimi i kalendarëve të eventeve  

shërbimet e produksioneve të argëtimit 

live  organizimi i eventeve kulturore dhe 

artistike  organizimi i eventeve argëtuese 

dhe kulturore  organizimi i eventeve për 

qëllime kulturore, argëtuese dhe sportive  

Informacion rreth argëtimit dhe eventeve 

argëtuese të ofruara nëpërmjet rrjeteve 

online dhe Internetit  workshop-e për 

qëllime kulturore  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore  festat  

(organizimi i tyre-) për qëllime kulturore  

organizimi i konkurseve për qëllime 

kulturore  administrimi [organizimi] i 

konkurseve  organizimi i festivaleve për 

qëllime kulturore  edukimi dhe trajnimi që 

kanë të bëjnë me ruajtjen e natyrës dhe 

mjedisit  shërbime edukuese për të rritur 

në lidhje me çështjet mjedisore  shërbime 

edukuese në lidhje me ruajtjen  sigurimi i 

shërbimeve arsimore në lidhje me tema 

ekologjike  shërbime ekspozimi për 

qëllime argëtimi  organizimi i ekspozitave 

edukuese  kryerja e ekspozitave për 

qëllime argëtimi  trajnim  organizimi dhe 

mbajtja e konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve  kongrese  organizimi i 

konferencave  organizimi i kongreseve 

dhe konferencave për qëllime kulturore 

dhe edukuese  aktivitete argëtuese, 

sportive dhe kulturore  organizimi i 

festivaleve  organizimi i javës së modës  

organizimi dhe publikimi i kalendarit të 

javës së modës  organizimi i eventeve në 

lidhje me javën e modës  organizimi i 

eventeve, seminareve, festave dhe 

mbrëmjeve të lidhura me modën  

organizimi eventet për javën e modës  

organizimi i shfaqjeve të modës për javën 

e modës  organizimi i kalendarit për javën 

e modës  organizimi i festave për javën e 

modës.    

42 - Kërkime në fushën e ekologjisë  

kërkime shkencore në lidhje me 

ekologjinë  sigurimi i informacionit 

teknologjik në lidhje me ndërgjegjësimin 

mjedisor dhe risitë e gjelbra  shërbime të 

konsulencës mjedisore  konsultime në 

mbrojtjen e mjedisit   mbledhja e 

informacionit në lidhje me mjedisin  

shërbime konsulence në lidhje me 

planifikimin mjedisor  shërbime 

këshillimore në lidhje me sigurinë e 

mjedisit.   

45 - Informacion për modën  informacion 

për ofrimin e modës  shërbime personale 

të konsulencës së modës. 
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(210) AL/T/2025/374 

(220) 20.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Jeshile; E verdhe; 

(730)  IENES 07. // Rruga e "Kosovarëve" 

nr. 86, kati 0, nr. pasurie 08/210 zonë 

kadastrale 8160, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti të ushqimit 

të detit  shërbime restoranti të kuzhinës 

italiane  shërbime restoranti të kuzhinës 

tradicionale  shërbim me ushqim te shpejte  

shërbime kafeterie  shërbime kateringu për 

ushqimet  shërbime të akomodimit të 

përkohshëm  shërbime hotelerie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/376 

(220) 20.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION)  // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan . 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210) AL/T/2025/380 

(220) 21.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan. 

(740)  Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367071
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367073
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367077
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(210) AL/T/2025/384 

(220) 21.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Since ; 1828 

(591)  Ngjyra e bardhe; e zeze 

(730)  TUFINA // Rruga "Bajram Curri", 

godina "Agimi", hyrja 2, apartamenti 18, 

zona kadastrale nr. 8270, nr. pasurie 

3/4+2-18, vol.1, fq.17, Tiranë, Shqipëri, 

AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e 

tyre  stoli  gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar  instrumente horologjike dhe 

kronometrike  stoli të bëra nga metale të 

çmuara, gurë të çmuar, perla, gurë të 

çmuar ose gjysmë të çmuar natyralë ose 

artificialë dhe imitime të tyre  bizhuteri te 

tilla si unaza grash, unaza burrash, vathe, 

varese grash dhe burrash, byzylyke grash, 

byzyluk meshkujsh  byzhuteri femijesh  

medaljone  stema per skuadra dhe lojtare 

(bizhuteri), dekorata qe vendosen ne 

veshje  medalje qe vendosen ne veshje  

trofe  trofe, statuja dhe skulptura te gjitha 

prej metali te cmuar  manshete  karfica 

zbukuruese  orë dorë  rripat e orës  zinxhirë 

orësh  kuti për stoli dhe orë  dekorues për 

unazat e celsave  unaza çelësash  zinxhirë 

çelësash  kuti bizhuterish  kunja per 

kravatë  kapëse kravatash  varëse bizhuteri  

xhingla [bizhuteri]  stoli [bizhuteri]  stoli 

këpucësh  stoli për kafshët shtëpiake  

zinxhirë çelësash si bizhuteri [xhingla apo 

stoli]  stolitë e veshjeve dhe çantave në 

formen e bizhuterive  artikuj dekorativë 

[xhingla ose bizhuteri] për përdorim 

personal.  

35 - Shitje me pakicë, operacione të shitjes 

me pakicë, promocion dhe shitje me 

pakicë në internet në lidhje me bizhuteritë, 

orët, kutitë e bizhuterive dhe aksesorët si : 

unaza per femra  unaza per meshkuj   ora 

per meshkuj dhe femra  medaljone   karfica 

zbukuruese  shërbime të dyqaneve me 

pakicë në lidhje me bizhuteri dhe aksesorë 

si unaza per femra  unaza per meshkuj  ora 

per meshkuj dhe femra  medaljone dhe 

karfica zbukuruese  shërbime te dyqaneve 

online te shitjes me pakicë në lidhje me 

bizhuteritë dhe aksesorë si unaza per femra  

unaza per meshkuj   ora per meshkuj dhe 

femra  medaljone   karfica zbukuruese. 
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(210) AL/T/2025/390 

(220) 24.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  Nsar General Trading L.L.C // P.O. 

Box 171611 - Dubai , United Arab 

Emirates. 

(740)  Fatos Dega// Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  puro  duhan dhe 

zëvendësues duhani  duhan i papërpunuar 

dhe i përpunuar  kuti purosh  kuti 

(cigaresh)  duhan përtypës  puro të vogla  

melasë  artikuj për duhanpirësit  çakmakë 

për duhanpirësit  filtra (cigaresh)  shkrepse 

dhe kuti shkrepsesh  cigare elektronike dhe 

avullues gojorë për duhanpirës  pajisje për 

ngrohjen e duhanit për qëllim thithjeje  

nargjile  qese duhani  solucione të 

lëngshme për përdorim në cigaret 

elektronike  kuti për cigare elektronike  

fishekë rimbushës për cigaret elektronike  

atomizues të cigareve elektronike  kuti 

cigaresh elektronike  rimbushës të 

cigareve elektronike. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/395 

(220) 25.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526)  est2009 

(591)  E kuqe, E verdhe 

(730)Mariglen Salillari // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Emin Duraku", pallati nr. 10, 

shkalla 13, apartamenti 2, Tiranë., 

VLORË, AL. 

(740) Mariglen Salillari// Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Emin Duraku", pallati nr. 10, 

shkalla 13, apartamenti 2, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367087
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(210) AL/T/2025/408 

(220) 27.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) beauty  

(591) Ngjyra e bardhe , ngjyra blu 

(730)Allure Beauty//Njësia administrative 

nr. 10, rruga "Rreshit Çollaku", ndërtesa 

nr. 36, shkalla 3, kodi postar 1001, Tiranë, 

AL. 

(740) Majlinda Manushi/Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë  kozmetikë për fëmijë  

preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës  

kremra kozmetike  lapsa kozmetike  

preparate kozmetike për qerpikët  

preparate kozmetike për banjot aromatikë 

[vajra esenciale]  sapun deodorant 

deodorant për qeniet njerëzore ose për 

kafshët  lapsa vetullash kozmetikë 

vetullash  thonjtë e rremë kremra flokësh 

llak per flokë  ekstrakte bimore për qëllime 

kozmetike buzekuq  preparate make-up 

(mirembajtje te fytyres)  perfumeri  

parfume  shampo  sapun rroje  preparate 

për rruajtje.  

10 - Pajisje e aparatura mjekësore  aparate 

pert trajtimin e akneve  aparate anestetike  

aparate per rigjenerimin e qelizave 

staminale  monitore per dhjamin e trupit  

aparate per rehabilitimin e trupit për 

qëllime mjekësore  aparate për masazhe të 

trupit  injeksione për qëllime mjekesore  

laser për qëllime mjekesore  maska Led 

për qëllime terapeutike  parate masazhi  

aparate microdermoabrasioni.  

44 - Shërbime estetike  shërbimet e 

mjekësisë alternative  shërbime estetisti  

shërbime të salloneve të bukurisë  depilim 

depilues  depilim me laser. 

 

 

(210) AL/T/2025/409 

(220) 27.03.2025 

 (540) SKE BAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Shenzhen SKE Technology Co., 

Ltd. // Building 3, Antuoshan High-tech 

Industrial Park, Shaer Community, 

Shajing Street, Baoan District, Shenzhen 

City, Guangdong Province, China 518000. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 34 - Duhan  pajisje për ngrohjen e 

duhanit me qëllim thithjen  shkrepse  

kontejnerë gazi për çakmakë  kokë filtrash  

aromatizues, përveç vajrave esenciale, për 

përdorim në cigare elektronike  cigare 

elektronike  lëngje për përdorim në cigare 

elektronike  cigare elektronike për 

përdorim si alternativë e cigareve 

tradicionale  avullues oralë për duhanpirës  

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore  nikotinë e lengshme për 

përdorim në cigare elektronike  avullues 

oral njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes 

së duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale  lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore  fishek të 

mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike  pipetë për cigare elektronike  

kasa për cigare elektronike  cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit  avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale  duhan i pandezshëm  cigare që 

përmbajnë zëvendësues të duhanit, jo për 

qëllime mjekësore. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367105
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367106
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(210) AL/T/2025/411 

(220) 28.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E JESHILE; GURE KALI 

(730) ULZA // Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Zef Jubani", ndërtesa 15, hyrja 19, 

ap. 1, kodi postar 1019, Tiranë, , AL. 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti  shërbimet 

e kafenesë  ushqime dhe pije për katering  

shërbime restoranti me vetë-shërbim  

shërbime të kafeterisë  shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar)  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime hoteliere  

shërbimet e motelit  rezervime të 

përkohshme të akomodimit  shërbime 

kampi pushimesh [strehimi]  strehim i 

përkohshëm  sigurimi i ambienteve të 

kampit  shërbimet e moteleve  

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve]  shërbimet e shtëpive turistike  

shërbimet e bareve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/412 

(220) 28.03.2025 

 (540) Benessity CONAD  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300)  Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë 

Industriale Italiane – UIBM, 

302025000042054, 12/03/2025  

(730)  CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI 

SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA 

CONAD // Via Michelino, 59 – Bologna 

(BO), Italy, 40129. 

(740)  Renata Leka//Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 1 - Plehra  dhé për vazo  dhé për rritje  

ushqyes për bimët  përgatitje për forcimin 

e bimëve  lëndë kimike për rritje të bimëve  

dhé artificial për kultivimin e bimëve  

kimikate për mbrojtjen e bimëve [përveç 

fungicideve, pastruesve të barërave të 

këqija, herbicideve, insekticideve, 

paraziticideve]  alkool  bikarbonat 

natriumi.  

3 - Përgatitje për larjen e rrobave dhe 

bustina për aromatizimin e rrobave  sapun  

dyll dyshemeje  dyll për lustrim  lëndë 

gërryese  preparate për heqjen e ndryshkut  

lustrues  preparate për zhbllokimin e 

tubave të kullimit  detergjentë për 

dysheme  heqësit e njollave  preparate 

pastruese për qëllime shtëpiake  

detergjentë  vaj terpentine  preparate për 

heqjen e ngjyrave  letër lustrimi  letër 

gërryese  substanca pastrimi gërryese, të 

ndryshme nga ato për përdorim në 

proceset industriale  perfumeri  vajra 

esenciale  produkte kozmetike  locione për 

kujdesin e flokëve  pudër, pastë, ose 

substancë e lëngshme për pastrimin e 

dhëmbeve  aromatika [vajra esenciale]  

tampona pambuku për qëllime kozmetike  

kremëra kozmetikë  deodorantë për qeniet 

njerëzore  preparate për nxirje nga dielli 

[kozmetikë]  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367108
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367109
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preparate për larje për qëllime sanitare ose 

deodorante personale [tualetin]  preparate 

për valëzim të flokëve  preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës  makiazh  

larës i gojës, jo për qëllime mjekësore  

preparate për kujdesin e thonjve  letra të 

lagura të mbartura me një locion kozmetik 

ose pastrues  peceta të lagura paraprakisht  

larës i gojës, jo për qëllime mjekësore  

peceta letre thithëse si peshqirë për 

fytyrën.  

5 - Fibra dietike  formula e foshnjës  

ushqime dietike të adaptuara për qëllime 

mjekësore  preparate për pastrimin e ajrit  

pesticide  insecticide  ilaçet kundër 

insekteve  preparate për deodorizimin e 

ajrit  deodorizues pëlhurash  ilaçet kundër 

molës  shtesa ushqimore për njerëzit dhe 

kafshët  uji termal  suplemente ushqimore  

ngjitës për protezat  pije dietike të 

adaptuara për qëllime mjekësore  ngjitës 

për mizat   letër izoluese e molës   

deodorantë, përveçse për qeniet njerëzore 

ose për kafshët  preparate për 

deodorizimin e ajrit  deodorantë për 

shtresa dhe tekstile  dezinfektues për 

qëllime higjienike  fibra dietike  peceta 

higjienike femërore  pambuk thithës  larës 

i gojës  mbathje, absorbuese, kundër 

urinimit dhe defekimit të pavullnetshëm  

pambuk thithës  pelenë-pantallona për 

foshnje  pelena për mungesë 

vetëpërmbajtjeje  pelenat për kafshët 

shtëpiake  pelenat e bebeve  peceta të 

lagura antibakteriale  suplemente dietikë 

me pelte mbretërore  larës për kafshët 

[insekticide]  solucion për lentet e 

kontaktit  suplemente ushqimore  jakë 

antiparazitare për kafshët.  

8 - Enë [servise] një-përdorimëshe të bëra 

nga plastika  takëm biodegradues  lugë për 

çaj  servis  garuzhde [vegla dore]  gërshërë 

për shpendët  lugë kafeje.  

9 - Bateri elektrike, bateri elektrike të 

rikarikueshme  karikues për bateritë e 

rikarikueshme  karikuesit e baterive  

adaptorë elektrikë  priza elektrike  

përshtatësit e prizës  kablla elektrike me 

priza portative  telat zgjatues të energjisë 

elektrike  komponentët elektrikë dhe 

elektronikë  lente syzesh, skelete të 

syzeve, syze dielli, lentet e kontaktit.  

10 - Doreza me flokë kali për masazh  

prezervativë  aparatura jo mjekësore, 

pajisje dhe artikuj për bibirona për foshnje  

bibirona për foshnje, unaza dentare  

shiringa për qëllime mjekësore, çarçafë 

për mosmbajtje, termometra për qëllime 

mjekësore.  

16 - Letër, karton  lëndë e shtypur, libra, 

revista  katalogë   revista  buletinet  kartat 

e tregtimit  albumet për mbledhjen e 

figurinave të bëra nga letra  pamflete, 

materiale mësimore [përveç aparateve]  

letër shkrimi  ditaret  librat e takimeve  

instrumente shkrimi, goma fshirëse, 

mpresë lapsash, vizoret matëse, portofolet 

e dokumenteve, stilolapsa, lapsa, shënues 

per theksimi, gota me laps, tableta shkrimi  

vula, pulla  balta modeluese  kuti shkrimi 

[kacinë]  atlaset  ngjitëse [shkrimi]  

shkopinj boje  shtresa tavoline prej letre  

bileta  kartolina urimi  peceta [kartela]  

pads vizatimi  letër për sirtarë, aromatike 

ose jo  kartat  hartat gjeografike  dosjet për 

letra  pankarta letre ose kartoni  postera  

mbulesa [kancelari]  stilolapsa për 

shënjimin [kartelë shkrimi]  shami prej 

letre  letër higjenike  peceta tavoline prej 

letre  rrotulla kuzhine [letër], mbulesa 

tavoline prej letre, mbushëse letre për 

ndërrimin e pelenave, shtresë 

njëpërdorimshe thithëse për kafshët 

shtëpiake  peceta letre  peceta letre për 

fytyrën  letër gatimi  goma për fshirje  

kapëse letrash  shkrimi ose vizatimi i 

librave  skedarët e dokumenteve [kartelë]  

postera të bëra prej letre  materialet 

plastike për paketim  qese letre konike  

çanta të bëra prej plastike për paketim  

qese ngrirëse  letër për përdorim në 

kuzhinë, për gatim dhe tharje, qese 

plehrash (prej letre dhe plastike), letër 

kuzhine për ruajtje dhe gatim, qese 
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kuzhine për ruajtje dhe gatim  stilolapsa 

me furça  pastele  lapsa për pikturë  kuti 

bojë për përdorim në shkolla  kuti bojrash 

dhe furça  akuarelët.  

21 - Furça për larjen e enëve  mbulesa 

enësh  tasa [pellgje]  mbajtëse për furça 

rroje  furça rroje  kompaktet e pluhurit  

doreza për qëllime shtëpiake  enë për 

përdorim shtëpiak ose kuzhinë  doreza 

lustruese  doreza për banjë (përkatësisht 

për higjienën personale)  doreza dhe vegla 

dhe pëlhura për pastrimin e makinave  

sfungjer  sfungjerë të parfumuar  sfungjerë 

tualetesh  sfungjer fytyrë për aplikimin e 

make up-it  tel enesh për pastrim  mbajtëse 

sfungjeri  krehër  metrazhe për pastrim  

jastëkët gërryes për qëllime kuzhine  kutitë 

e ushqimit  fshesë  kova  furça  rafte për 

tharjen e rrobave  furça dhëmbësh  kunjat 

e rrobave  mbajtësit e sapunit  

shpërndarëse sapuni  enë tualeti  enë për 

qëllime shtëpiake  avullues parfumesh  

lëkurë kamoshi për pastrim  çanta 

makjazhi  furça për pastrimin e 

rezervuarëve dhe kontejnerëve  sfungjerë 

për qëllime shtëpiake  furça flokësh  

metrazhe për pastrim  lecka për lustrim  

enë kozmetike  lëkurë lustruese  pastrues 

pluhuri  doreza lustruese  pëlhura 

dyshemeje  shandanë [shandanë]  mbajtëse 

për peceta për serveta  mbështetëse 

peshqirësh   mbajtëse peshqirësh  koshat e 

plehrave  pëlhura pastruese  sfungjerë 

pastrues  furça pluhuri  furça për larjen e 

enëve  mbledhëse mbeturinash  furça 

buzësh  kontejnerë për furça dhëmbësh  

furça për larjen e enëve  pastrues pendësh  

gërvishtës të shpinës  shkopinj aplikues 

për aplikimin e grimit  furça rrobash  furça 

grimi  kontejnerë për pot pourri  furça bojë 

për vetulla  lecka për lustrim  kova për 

pastrim që përfshijnë leckë  nebulizues për 

përdorim shtëpiak  pomanduesit 

[kontejnerët]  pëlhura këpucësh  furça 

thonjsh  pjata tavoline njëpërdorimshe  

gota të bëra prej plastike  pjata tavoline 

njëpërdorimshe  enë pjekjeje prej kartoni 

njëpërdorimshe  kapakë njëpërdorimsh për 

kontejnerët e shtëpisë  tiganë dhe enë 

tavoline  kapakët e tenxhereve  tenxhere 

gatimi për përdorim në furrat me 

mikrovalë  tenxhere dhe tigan për gatim 

[jo-elektrike]  pjekës [jo lodra]  

kontejnerët për ruajtjen e ushqimit  

komplete tenxhere gatimi  lugë për 

përzierje [enë kuzhine].  

29 - Mish, viçi i freskët, mish derri, 

shpendë dhe kafshë gjahu  mish (në 

përgjithësi, pa dallim)  mish dele  farërat, 

të përgatitura  preparate të bëra nga perime 

të freskëta për supa dhe lëngje mishi  supa 

dhe stoqe, ekstrakte mishi  perime të prera  

perime të prera paraprakisht për sallata  

qumësht soje  qumështi i tërshërës  

qumësht orizi  qumësht bajame  qumësht 

kikiriku  qumesht arre kokosi  fruta, 

kërpudha dhe perime të gatuara, të ngrira, 

të thara ose të konservuara  bishtajore të 

gatuara, të ngrira, të thara ose të 

konservuara  vaj  vaj ulliri, vaj ulliri i 

virgjër dhe ekstra i virgjër, yndyrnat e 

ngrënshme  peshk i freskët dhe i 

konservuar, ushqim deti dhe molusqe të 

freskëta dhe të konservuara  qumësht, 

djathë, krem [produkte qumështi], 

produktet e qumështit, gjalpë, kos  

ëmbëlsirat e bazuara në produktet e 

qumështit, kos me fruta  marmelatë dhe 

reçel  krem me bazë qumështi ose djathë  

mish, mish i formuar, proshutë e prerë dhe 

pa feta dhe mish të pjekur  vezët e 

shpendëve dhe produktet e vezëve  

produkte ushqimore të përbëra nga 

ushqime të gatshme dhe/ose të ngrira të 

bazuara në mish, peshk, djathë, mish të 

pjekur  produkte ushqimore të përgatitura 

nga patatet  snacks të shijshme me bazë 

patate  produkte ushqimore të përbëra nga 

ushqime të gatshme për t'u ngrënë me bazë 

proteina bimore  produkte ushqimore të 

përbëra nga ushqime të ngrira të bazuara 

në proteina bimore  snacks bazuar në 

proteinat bimore.  
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30 - Kafe, çajra dhe kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre  çajra bimorë bukë 

dhe produkte të pjekura të kripura, pite të 

kripura, bukë të hollë, biskota të thata, 

snacks të kripur, grurë i përpunuara  maja   

makarona, makarona që përmbajnë 

mbushje, makarona që përmbajnë vezë, 

oriz  tarta [të ëmbla ose të kripura], musë 

ëmbëlsirash  akull, akullore, kos i ngrirë 

dhe sorbeto  ëmbëlsira të pjekura, ushqime 

të ëmbla  biskota  produkte pasticerie, 

çokollatë dhe torta  kripëra, erëza, 

aromatizues dhe erëza, uthull balsamike, 

uthull   sheqer, ëmbëlsues natyral, lustrat 

dhe mbushjet e ëmbla, mjaltë, karamele  

kremrat (ëmbëlsirat), krem për përhapje i 

përbërë nga çokollata  miell perimesh, 

miell, çaj për infusion  çajra bimorë, 

infuzione, jo medicinale  propolisi për 

qëllime ushqimore  propolisi.  

31 - Fruta dhe perime të freskëta  lëndë 

ushqimore për kafshët, malt   produkte dhe 

drithëra bujqësore, hortikulturore dhe 

pyjore (as të përgatitura, as të përpunuara), 

farërat për mbjellje, bimë dhe lule 

natyrale, lëvore të papërpunuara, lëndë 

drusore e pa sharruar, lule, të thata, për 

zbukurim  lëndë ushqimore për kafshët  

ushqim zogjsh  biskota për qen  letër e 

lëmuar [shtroje] për kafshët shtëpiake  

ushqim kafshësh  produkte për përdorim si 

shtroje për kafshët.  

32 - Ujërat  pije të lehta  aperitivë, jo-

alkoolikë  pije me lëng frutash  pije 

freskuese me pak kalori  pije që përmbajnë 

vitamina  lëng frutash (smoothie)  pije të 

gazuara me aromë  birrë joalkoolike  birrë  

birra dhe produkte të pijeve të fermentuara  

nektarë frutash, jo-alkoolikë  lëng limoni  

preparate joalkoolike për të bërë pije  

preparate për të bërë likerë   përgatitjet për 

të bërë ujë të gazuar  shurupe për pije  

uthull, jo-alkoolik  lëngje  lëngje perimesh 

[pije]  lëng domate [pije]  pije perimesh  

pije hirre  pije me bazë soje, përveç 

zëvendësuesve të qumështit  pije me bazë 

orizi, përveç zëvendësuesve të qumështit  

pije me bazë uji që përmbajnë ekstrakte 

çaji  smoothies.  

33 - Pije alkoolike (përveç birrës)  likerë  

pije alkoolike të frutave  kokteje  tretës 

[likerë dhe spirits (pije të distiluara të 

forta)]  ekstrakte frutash, alkoolike  

përgatitjet për prodhimin e pijeve 

alkoolike  musht (pije alkoolike e bërë nga 

lëngu i fermentuar i mollëve)  spirits (pije 

të distiluara të forta) dhe likere  verë.  

35 - Reklamim  administrimi i biznesit  

konsultime dhe asistencë në menaxhimin, 

organizimin dhe promovimin e biznesit  

asistencë në komercializimin e 

produkteve, brenda kornizës së një 

kontrate ekskluziviteti  konsulencë për 

organizim dhe menaxhim dhe asistencë 

për supermarkete, hipermarkete, bare, 

kafene  konsulencë për organizim dhe 

menaxhim dhe asistencë për restorante, 

dyqane, dyqane per akullore  shitje me 

pakicë ose me shumicë, porosi postare, 

shitje online dhe shitje përmes të gjitha 

llojeve të mjeteve elektronike ose porositje 

elektronike nga distanca në lidhje me 

plehrat, tokën dhe përgatitjet për bimët, 

produkte pastrimi dhe kujdesi për 

përdorim në shtëpi, dhoma dhe lavanderi  

shitje me pakicë ose me shumicë, porosi 

postare, shitje online dhe shitje përmes të 

gjitha llojeve të mjeteve elektronike ose 

porositje elektronike nga distanca në lidhje 

me produkte higjienë personale, 

kozmetikë, parfumeri  shitje me pakicë ose 

me shumicë, porosi postare, shitje online 

dhe shitje përmes të gjitha llojeve të 

mjeteve elektronike ose porositje 

elektronike nga distanca në lidhje me 

mallrat higjienike dhe sanitarie, produkte 

dhe mallra për bukurinë dhe kujdesin 

personal  shitje me pakicë ose me shumicë, 

porosi postare, shitje online dhe shitje 

përmes të gjitha llojeve të mjeteve 

elektronike ose porositje elektronike nga 

distanca në lidhje me kandelat dhe 

karburantet, produktet ushqimore, 

produktet dietike dhe produktet për fëmijë  
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shitje me pakicë ose me shumicë, porosi 

postare, shitje online dhe shitje përmes 

mjeteve elektronike të gjitha llojeve ose 

porositje elektronike nga distanca në lidhje 

me suplemente dietike dhe ushqyese, 

artikuj për ruajtjen e produkteve 

ushqimore, pra letër alumini për ruajtjen e 

produkteve ushqimore, qese për 

mbështjelljen e produkteve ushqimore, 

enë për ruajtjen e produkteve ushqimore  

shitje me pakicë ose me shumicë, porosi 

postare, shitje online dhe shitje përmes 

mjeteve elektronike të gjitha llojeve ose 

porositje elektronike nga distanca në lidhje 

me takëme njëpërdorimshe dhe jo 

njëpërdorimshe, gota dhe produkte optike, 

bateri dhe pajisje elektrike për telefonat  

shitje me pakicë ose me shumicë, porosi 

postare, shitje online dhe shitje përmes 

mjeteve elektronike të gjitha llojeve ose 

porositje elektronike nga distanca në lidhje 

me kompjuterët, laptopët dhe pajisjet 

periferike të lidhura  shitje me pakicë ose 

me shumicë, porosi me postë, shitje online 

dhe shitje përmes të gjitha llojeve të 

mjeteve elektronike ose porosie 

elektronike në lidhje me pajisje shtëpiake, 

llampa dritash, pajisje ndriçimi  shitje me 

pakicë ose me shumicë, porosi me postë, 

shitje online dhe shitje përmes të gjitha 

llojeve të mjeteve elektronike ose porosie 

elektronike në lidhje me mallra dhe pjesë 

automjetesh, letër kuzhine, peceta letre, 

peceta letre për fytyrën  shitje me pakicë 

ose me shumicë, porosi me postë, shitje 

online dhe shitje përmes të gjitha llojeve të 

mjeteve elektronike ose porosie 

elektronike në lidhje me peceta letre, letër 

higjienike, peshqir letre, letër kuzhine  

shitje me pakicë ose me shumicë, porosi 

me postë, shitje online dhe shitje përmes të 

gjitha llojeve të mjeteve elektronike ose 

porosie elektronike në lidhje me çanta 

letre, produkte letre njëpërdorimshe, libra, 

revista, produkte letre thithëse  shitje me 

pakicë ose me shumicë, porosi me postë, 

shitje online dhe shitje përmes të gjitha 

llojeve të mjeteve elektronike ose porosie 

elektronike në lidhje me produkte 

kancelarie dhe artikujve për të shkruajtur, 

materialeve për paketim  shitje me pakicë 

ose me shumicë, porosi me postë, shitje 

online dhe shitje përmes të gjitha llojeve të 

mjeteve elektronike ose porosie 

elektronike në lidhje me krevate, jastëkë, 

dysheqe, produkte kuzhine dhe shtëpie, 

mjete dhe pajisje  shitje me pakicë ose me 

shumicë, porosi me postë, shitje online dhe 

shitje përmes të gjitha llojeve të mjeteve 

elektronike ose porosie elektronike në 

lidhje me furça, krehra, sfungjerë dhe 

produkte pastrimi për përdorim personal 

dhe jo personal  shitje me pakicë ose me 

shumicë, porosi me postë, shitje online dhe 

shitje përmes të gjitha llojeve të mjeteve 

elektronike ose porosie elektronike në 

lidhje me tenxhere, pjatë, gota 

njëpërdorimshe dhe jo njëpërdorimshe  

shitje me pakicë ose me shumicë, porosi 

me postë, shitje online dhe shitje përmes të 

gjitha llojeve të mjeteve elektronike ose 

porosie elektronike në lidhje me produkte 

tekstili, artikuj mobilimi, pëlhura 

shtëpiake, kuzhine dhe banjo  shitje me 

pakicë ose me shumicë, shitje me porosi 

me postë, shitje online dhe shitje përmes 

mjeteve elektronike të të gjitha llojeve ose 

porosie elektronike në lidhje me veshje, 

këpucë, kapela dhe aksesorë të ngjashëm 

veshjesh, rroba banje, artikuj kinkalerie, 

rroba, artikuj për punë dore  shitje me 

pakicë ose me shumicë, porosi me postë, 

shitje online dhe shitje përmes mjeteve 

elektronike të të gjitha llojeve ose porosie 

elektronike në lidhje me ushqime, fruta 

dhe perime të freskëta ose jo të freskëta, 

mallra ushqimore  shitje me pakicë ose me 

shumicë, porosi me postë, shitje online dhe 

shitje përmes mjeteve elektronike të të 

gjitha llojeve ose porosie elektronike në 

lidhje me vakte të gatshme, produkte të 

pjekura, produkte të ëmbla, ëmbëlsues 

natyralë dhe jo natyralë  shitje me pakicë 

ose me shumicë, shitje me porosi me 
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postë, shitje online dhe shitje përmes 

mjeteve elektronike të të gjitha llojeve ose 

porosie elektronike në lidhje me ushqime 

organike, produkte dhe ushqime për 

kafshë shtëpiake, ujë mineral, pije  shitje 

me pakicë ose me shumicë, porosi me 

postë, shitje online dhe shitje përmes 

mjeteve elektronike të të gjitha llojeve ose 

porosie elektronike në lidhje me birra, pije 

alkoolike dhe verëra. 
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ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 5 - Prodhime farmaceutike.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367111
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367117
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367118
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367119
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(210) AL/T/2025/423 

(220) 02.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Shenzhen Ruihu Technology 

Co.,Ltd. // Room 502, Building A, B, C, 

Zone B, Yuanfen Industrial Park, Taoyuan 

Community, Dalang Street, Longhua 

District, Shenzhen, Guangdong, China. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Filma mbrojtës të përshtatur për 

ekrane kompjuteri  kovera për kompjutera 

tablet  antena  receptorë  telefonikë  kovera 

për telefona smart  këllëfa për telefona 

smart  filma mbrojtës të përshtatur për 

telefona smart  tromba për altoparlantë  

kamera për celularë  kabllo USB për 

telefona celularë  ekrane për telefona 

celularë   terminale interaktive për ekrane 

me prekje  bateri, elektrike  karikues 

baterish për telefona celularë  mbajtëse për 

bobina elektrike  përshtatës elektrikë  priza 

elektrike  fisha elektrike  bobina, elektrike  

mbajtës për celularë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/428 

(220) 02.04.2025 

(540) HRISA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) 3 AL // Xhafzotaj, rruga e vjetër 

"Durrës-Tiranë", km.12, ndërtesa në zona 

kadastrale 2978, nr. pasurie 59/17, Durrës, 

AL. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 6 - Letër alumini  letër alumini për 

qëllime gatimi   

16 - Membrane plastike për mbështjellje  

membrane plastike me flluska për 

mbështjellje  fletë thithëse letre ose 

plastike për paketimin e produkteve 

ushqimore  letër pjekjeje  canta prej letre 

ose plastike per ushqime  fletë letre ose 

plastike për kontrollin e lagështisë për 

paketimin e produkteve ushqimore  peceta 

letre për pastrim  , leter mbeshtjellje 

kuzhine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367120
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367125
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(210) AL/T/2025/436 

(220) 04.04.2025 

(540) MILKA CHOCO CROISSANT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Bashkimit Europian, 019163860, 

27/03/2025  

(526) CHOCO CROISSANT 

(730)Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

//Chollerstrasse 4, Zug, 6300, Switzerland. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 30 - Kakao  pije me bazë kakao dhe 

çokollate, si dhe preparate për përgatitjen 

e këtyre pijeve  çokollatë  ëmbëlsira jo-

mjekësore, në veçanti ëmbëlsira me 

çokollatë dhe ëmbëlsira me sheqer  

biskota, vaferë, kekë, ëmbëlsira me bazë 

brumi, kroasantë, cheesecakes (lloj 

ëmbëlsire me krem djathi), produkte brumi 

dhe të pjekura  preparate të bëra nga 

drithëra  akuj të ngrënshëm, konkretisht 

produkte akullore, ëmbëlsira dhe 

ëmbëlsira pas buke (dessert) të ngira  

ëmbëlsira dhe ëmbëlsira pas buke (dessert) 

frigoriferi  produkte ushqimore me bazë 

çokollate për lyerjen e bukës ose 

ushqimeve të tjera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/437 

(220) 05.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Ngjyra bojëqielli; ngjyra e bardhë; 

ngjyra rozë; ngjyra e purpurt;   

(730)  Hermes Tobli // Rruga "Mallishtra", 

njësia adminstrative Kashar, zona 

kadastrale nr. 2105, nr. pasurise 1172/44, 

ndërtesa 4, kodi 1051, Kashar, Kamëz, 

Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje  preparate për 

pastrim, lustrim dhe gërryes  detergjentë, 

përveç atyre për përdorim në operacionet e 

prodhimit dhe për qëllime mjekësore  

aromatikë [vajra esencialë]  preparate 

pastrimi.  

35 - Menaxhim i biznesit të dyqaneve  

shërbime të reklamimit  shërbime 

marketingu  shërbimet e shitjes me pakicë 

dhe/ose me shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për larje, 

preparate për pastrim, lustrim dhe gërryes, 

detergjentë, aromatikë [vajra esencialë], 

preparate pastrimi   

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367133
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(210) AL/T/2025/438 

(220) 06.04.2025 

(540) TESORO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  K-C GROUP SHPK // Gështenjas, 

Barçallëk, numër pasurie 409, zona 

kadastrale 1068, kodi i banesës 61, 

Pogradec, Korçë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 30 - Kakao  pije kakaoje me qumësht  

pije me bazë kakao  kafe  pije kafeje me 

qumësht  aromatik kafeje  pije me bazë 

kafeje  çokollatë  pije me çokollatë me 

qumësht  pije me bazë çokollate  çaj  pije 

me bazë çaji  akullore  ëmbëlsira  karamele  

kapuçino  salep. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/440 

(220) 07.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) PREMIUM SKIN CARE 

(591)  Gri ; gri argjendi  

(730) LEDI MEDSPA // Rruga "Irfan 

Tomini", pallati nr. 16 H, hyrja 1, 

apartamenti nr. 6, Tiranë, AL. 

(740)Ted Tase//Bulevardi "Bajram Curri", 

njësia administrative nr. 5, 0000, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate dhe produkte 

kozmetike (jo-mjeksore)  krem kozmetik  

vajra esenciale   ekstrakte të luleve 

(parfume)  dyll depilimi  vaj bajamesh  

qumësht bajamesh për qëllime kozmetike  

preparate kozmetike me përmbajtje aloe 

vera  aromatizues  maska kozmetike.  

5 - Produkte sanitare për higjenen 

personale  produkte farmaceutike, 

përgatitje mjekësore dhe veterinare  

preparate dentare.  

35 - Shitje me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367135
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(210) AL/T/2025/449 

(220) 10.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  kuqe; e verdhe; portokalli; e bardhe 

(730) ÇINI-2009 // Fshati Picar, lagjja 

Votuce, rruga kombëtare "Gjirokastër-

Tepelenë, km 13, godinë 1-katëshe, nr. 

pasurie 1130, zona kadastrale 3956, Picar, 

AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 29 - Fruta të konservuara  fruta  të 

thara e të gatuara, fara të përgatitura për 

konsum njerëzor  arra  bajame, groshe 

(bizele) të konservuara   vajra të 

ngrënshëm (ushqimore) dhe yndyrna,  

prevede, reçelra, komposto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/451 

(220) 10.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra gri; ngjyra e verdhë; 

(730) Alveno Shalari // Rruga "Gerhote", 

godinë 2-katëshe, zona kadastrale 8541, 

nr. pasurie 17/14,6001, Gjirokastër, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 9 - Kasa për celularë  mbrojtëse 

ekrani për celularë  rripa për mbajtjen e 

pajisjeve elektronike  përshtatës elektrikë  

karikues për celularë  kufje.  

14 - Bizhuteri  varesë  vathe  stoli të bëra 

nga gurë te çmuar  stoli kostumesh  unaza  

zinxhirë[stoli]  byzylykë[stoli]  orë dore  

rripa të orëve të dorës  zinxhirë të orëve të 

dorës.  

25 - Veshje  këpucë  kapele  veshje për 

mbrëmje  veshje sportive  fustane  fustane 

ceremonie për gra  funde  kostume  

pantallona  pantallona lëkure  kostume 

femrash  kostume meshkujsh  shalle  

shami koke  pelerina  xhaketa (veshje)  

bluza  pallto  çizme  këpucë ose sandale  

taka  kapuça  doreza (veshje)  rripa 

(veshje)  mbathje [të brendshme]  rroba 

banjoje  kostume banjoje  sutjena  këmisha 

nate  korsetë  pizhame  bluzë me mëngë të 

shkurtra  çorape  uniforma  kominoshe. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367146
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367148
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(210) AL/T/2025/455 

(220) 11.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) 2018 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e verdhë; 

ngjyra blu; ngjyra e kuqe; 

(730) Ferasete Hoxha // Lagjja " 30 Vjetori 

", bulevardi " Republika ", godina me nr. 

pasurie 15/12, zona kadastrale 8502, 

Berat, AL. 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 30 - Miell dhe preparate nga 

drithërat  oriz, makarona dhe petë  bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira  byrekë  çokollata  

akullore  kekë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/481 

(220) 17.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Bardhë; Zezë 

(730) Aslama Galicaj // Rruga "Taulantia", 

04040153,  ndërtesa 211, hyrja 1, Kavajë, 

Tiranë, AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 18 - Aksesore prej lekure dhe prej 

imitim lëkure përkatesisht, çanta lëkure, 

portofola lëkure, çanta imitacion lëkure, 

portofola imitacion lëkure  lëkura kafshësh  

valixhe dhe baule  çadra, bastune  kuleta, 

çanta paketimi lëkure, kuti për tualete, 

çanta sporti, çanta dore, çanta bërë prej 

kanavacë, çanta shpine, mbajtëse 

dokumentash, çanta për femra, çanta 

krahu, çanta tote, çanta palestre, çanta beli, 

kasa per çelsa.  

25 - Veshje për këmbët  veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

pantallona të shkurtra  bluza, këmisha, 

bluze tutash, bluza tutash me kapuç, tuta, 

jelek, kanatjere, kostume sportive, 

xhaketa, anorakë, pallto, të brendshme, 

rripa veshjesh, sutjena sportive, çorape, 

shirita dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele  kasketa  strehë si kapele (visors)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367152
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367178
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shirita djersitjeje  pulovra  funde  fustane, 

shalle  shami koke  doreza  veshje atletike  

uniforma  streçe atletike  veshje për 

përdorim sportiv.  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Aksesore prej 

lëkure dhe prej imitim lekure perkatesisht, 

çanta lëkure, portofola lëkure, çanta 

imitim lëkure, portofola imitim lëkure  

lëkura kafshësh  valixhe dhe baule  çadra, 

bastune  kuleta, çanta paketimi lëkure, kuti 

për tualete, çanta sporti, çanta dore, çanta 

bërë prej kanavacë, çanta shpine, mbajtëse 

dokumentash, çanta për femra, çanta 

krahu, çanta tote, çanta palestre, çanta beli, 

Veshje për këmbët  veshje, përkatësisht, 

bluza sportive, pantallona, pantallona të 

shkurtra  bluza, këmisha, bluze tutash, 

bluza tutash me kapuç, tuta, jelek, 

kanatjere, kostume sportive, xhaketa, 

anorakë, pallto, të brendshme, rripa 

veshjesh, sutjena sportive, çorape, shirita 

dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele  kasketa  strehë si kapele (visors)  

shirita djersitjeje  pulovra  funde  fustane, 

shalle  shami koke  doreza  veshje atletike  

uniforma  streçe atletike  veshje për 

përdorim sportiv   sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve  promovimin e shitjeve 

për të tjerët  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

demonstrim i mallrave  

reklamim/publicitet  informacion mbi 

biznesin  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  marketing  

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve  marrëdhëniet me publikun  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]  sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site). 

 

 

(210) AL/T/2025/482 

(220) 17.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Group 

(591)  Gri e lehte; Jeshile e theksuar 

(730) Urim Vata // Rruga e Kavajës, 

ndërtesa 126, hyrja 31,  apartamenti 12, 

njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, Tiranë, AL. 

(740) Urim Vata // Rruga e Kavajës, 

ndërtesa 126, hyrja 31,  apartamenti 12, 

njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, Tiranë. 

(511) 11 - Bioreaktorë për përdorim në 

trajtimin e mbetjeve  bioreaktorë për 

përdorim në trajtimin e ujërave të zeza  

impiante shkripëzimi  aparate 

dezinfektuese për shpërndarjen e 

solucioneve në tubat e ujit për instalimet 

sanitare  aparatura distilimi  filtra për ujë 

të pijshëm  filtra për aparatet e filtrimit të 

ujit  hidrantë  aparat për banjë 

hidromasazhi  aparate jonizuese për 

trajtimin e ajrit ose ujit  njësi filtruese 

membranore për aparatet e trajtimit të ujit  

membrana për njësitë e osmozës së 

kundërt  membrana për aparatet e filtrimit 

të ujit  ozonizues për qëllime dezinfektimi 

/ gjeneratorë të ozonit për qëllime 

dezinfektimi  instalimet per pastrimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367179
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ujërave të zeza  njësitë e osmozës së 

kundërt  aksesorë sigurie për aparatet dhe 

tubacionet e ujit ose gazit  aparatura për 

filtrimin e ujit  aparate dhe makineri për 

pastrimin e ujit  aparate dhe instalime për 

zbutjen e ujit  sterilizues uji / sterilizues uji  

instalimet e furnizimit me ujë. 

16 - Revista [botime periodike]  gazeta  

printime grafike  çanta [zarfa, qese] prej 

letre ose plastike për  paketim  kuti prej 

kartoni ose letre  shirita ngjitës për artikuj 

shkrimi ose  për qëllime shtëpiake  tabela  

reklamimesh prej letre ose kartoni  albume  

broshura  shirita letre shënjuese për faqet e 

librave  libra   kalendarë  katalogje  pulla 

të heqshme  letër fotokopjeje [artikuj 

shkrimi]  zarfe [artikuj shkrimi]  peshqirë 

fytyre prej letre  fletushka  dosje për 

dokumenta  qese plehrash  prej letre ose 

plastike  kartolina urimi  etiketa, jo prej 

tekstili  pulla të heqshme  letër 

ambalazhimi  lapsa  stilolapsa [për nevoja 

zyre]  kupona të printuar  shtroja tavoline 

prej letre  mbulesë tavoline prej letre.  

25 - Veshje  kapele  xhaketa [veshje]  triko  

këmisha  pantallona  pelerina  kravata  

veshje plazhi  dorashka   shalle gryke  

pantofla banjoje  bereta  kominoshe 

[veshje]  kapuçë [veshje]  çorape  fanella 

për sporte   këpucë për sporte  kostume.  

35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore  administrimi i 

programeve të fluturimeve  frekuente  

asistencë administrative për t'iu përgjigjur 

thirrjeve për tenderë / asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime [RFPs]  përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes  

shërbime administrative për referime 

mjekësore  shërbime të agjencive 

reklamuese / shërbime të agjencive  

publicitare  shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të  

 tjerët  shërbime këshillimore për 

menaxhimin e biznesit  organizimin dhe 

zhvillimin e eventeve komerciale  auditimi 

i biznesit  shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin  

menaxhimi i biznesit të hoteleve   

menaxhim i biznesit te performances të 

artistëve  sherbime agjencie import-

eksporti  marketing  rekrutim personeli  

sherbime fotokopie  sherbime 

telemarketingu  reklama televizive  

shërbime me shumicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe  sanitare dhe 

furnizime mjekësore. 

37 - Ndërtime   montimi i shtëpive të 

parafabrikuara  supervizim i ndërtimit të 

godinave  ndërtimi i tezgave dhe dyqaneve 

të panaireve  konsulencë per  ndërtim  

ndërtim  fabrikash  ndërtim i portit  

instalimi i dyerve dhe dritareve  instalimi i 

shërbimeve komunale në kantieret e 

ndërtimit  mirëmbajtja e ashensorëve për 

njerëz  nëpërmjet sistemeve të monitorimit 

në distancë / mirëmbajtja e ashensorëve 

për njerëz nëpërmjet sistemeve të 

monitorimit në distancë  lyerje, te 

brendshme dhe te jashtme  Instalimi dhe 

riparimi i ashensorit për njerëz / instalimi 

dhe riparimi i ashensorit për njerëz  ofrim 

i  informacioneve për ndërtim  dhenie me 

qira e pajisjeve të ndërtimit  dhenie me qira 

e vinçave [pajisje ndërtimi]  ndërtime 

nënujore  ndërtimi dhe riparimi i 

magazinave  asfaltimi i rrugëve  

41 - Ofrimi i videove në internet, të 

pashkarkueshme  ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të  shkarkueshme  

botimi i librave dhe gazetave elektronike 

on-line në internet  ofrimi i muzikës në 

internet,  të pashkarkueshme  ekspozita 

(organizimi i ) për qëllime kulturore ose 

edukative  prodhimi i  programeve në 

radio dhe television  kopshte fëmijësh  

shërbime  vendosje  të ndryshme nga ato 

me qëllime reklamuese  informacion 

edukimi  botimi i sfondeve elektronike të 

ekraneve  informacion    argëtimi  prodhim 

të filmave, përveç filmave reklamë  

shërbimet e parqeve  argëtuese  organizimi 

dhe drejtimi i workshop-eve [trajnim]  
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rezervimi i vendeve për shfaqje  shërbime  

klubesh [zbavitëse ose edukative]  

shërbime diskoteke  shërbime te lojrave 

elektronike  shërbime lojrash të nxjerra në 

internet nga një rrjet kompjuterik  

shërbimet e qëndrave shëndetësore 

[trajnim për   shëndetin dhe  palestrën]  

shërbime kampingu (pushime ) [zbavitje]  

ofrimi i shërbimeve karaoke  modelim për 

artistët  prezantime kinemaje  klube nate  

organizimi i ballove  ofrimi i objekteve 

rekreative  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  argëtim në radio  

argëtim televiziv  shërbime të agjensisë së 

biletave [argëtim.   

43 - Shërbime te akomodimit në hotel  

rezervime hoteli  shërbime personale të   

kuzhinierit  shërbime te    pritjes për 

akomodim të përkohshëm [dhënia e 

çelësave]  shërbime e pritjes   për strehim 

të përkohshëm    [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]  dhenie me qira e ambienteve 

për takime  sherbime restoranti     

sherbimet e restorantit me vete sherbim  

shërbime  bari  katering për ushqim dhe 

pije   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/483 

(220) 17.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ARREDIM 

(591)  Jeshile e erret; Roze Puder 

(730) Jonida Bojaxhiu // Rruga "Dërvish 

Hima", Edil AL, ndërtesa 1, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

1003, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Mobilje 

shtëpie, mobilje dhe pajisje për klinika, 

mobilje zyrash, mobilje restorantesh, 

mobilje për hoteleri, aksesore dhe 

produkte për dekorime të ambienteve të 

brendshme dhe të jashtme,  finitura dhe 

korniza dekorative me baz poliuretani, 

pajisje elektrike dhe ndriçues (dekorative 

dhe jo dekorativ)  marketing  demonstrim 

i mallrave  asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial  shpërndarja e 

mostrave  reklamimi / publiciteti  

marrëdheniet me publikun  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese  promovimi i shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367180
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qëllime komerciale ose reklamimi  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]  prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi  marrja 

me qira e stendave të shitjes  optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e treta  

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve  

hartimi i materialeve reklamuese  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive.  

37 - Shërbime në fushën e ndërtimit dhe 

prishjes, mbikëqyrjes, kolaudimit, 

restaurimit për objekte civile, industriale, 

monumentale, social kulturore, kulti dhe 

objekte te rendesise dhe sigurisë së 

veçantë  ndertim, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh të ndryshme me 

funksion banimi, industrial dhe 

monumenteve arkitekturore të kategorive 

të ndryshme  konsulencë ndërtimi.  

42 - Shërbimet arkitekturore  konsulencë 

arkitekturore  dizajni i dekorit të 

brendshëm  dizajnim i modeleve të 

simuluara me kompjuter  planifikime 

urbane dhe studime urbanistike  Shërbimet 

e projektimit, vleresimeve, ekspertizës për 

objekte civile, industriale, monumentale, 

social kulturore, kulti dhe objekte te 

rendesise dhe sigurisë së veçantë  dizenjim 

i brendshem  dizenjimi i arteve grafike  

dizenjim grafik i materialeve promovuese. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/486 

(220) 17.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  e zeze 

(730) Erinola Ahmetaj//Rruga e "Balleve", 

03910013, ndërtesa 8,hyrja 1,Farkë e 

vogël, 1045, Tiranë, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 25 - 250064 Pantallona  250046 

kapele  250089 bluza [veshje]  250096 

përparëse [veshje]  250127 rrobat e banjës  

250126 kostume banje / rroba banje  

250125 mbathje banje  250104 rroba 

plazhi  250105 këpucë plazhi  250141 

çizme për sport  250014 çizme  250023 

pantallona të shkurtra boksiere  250114 

sutjena  250149 veshje për gjimnastikë  

250150 veshje prej imitime lëkure  250151 

veshje prej lëkure  250045 veshje*  

250086 palltot  250196 doreza për 

çiklizëm  250065 veshje për çiklistët  

250109 fustane  250184 veshje të 

qëndisura  250075 këpucë futbolli  250003 

kepuce*  250049 peliçe [veshje]  250067 

doreza [veshje]  250085 këpucë 

gjimnastike  250191 shami  250027 

kapuça [veshje]  250013 çorape  250041 

thembra të brendshme  250121 xhaketa 

[veshje]  250171 brekë*  250071 trikotazh 

[veshje]  250187 dorashka  250060 kravata  

250002 veshje për shoferë (motoristi)  

250010 kominoshe  250115 pardesy  

250102 pelerinat  250108 pizhame  

250111 sandale  250032 shalle  250042 

këmisha  250130 këpucë*  250044 

këmisha me mëngë të shkurtra  250145 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367183
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çizmet e skive  250167 dorezat e skive  

250090 funde  250164 pantallona të gjera  

250101 pantofla  250036 çorape*  250094 

fanella sportive  250132 këpucë sportive  

250056 kostume*  250176 çorape që 

thithin djersën  250034 pulovra  250112 

mbathje  250119 uniformat  250026 të 

brendshme.  

 

 

(210) AL/T/2025/487 

(220) 17.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  blu 

(730) ''KOLA'' //  Qelëz, Pukë, AL. 

(740)Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 32 - 320035 Ujë i gazuar  320015 ujë 

mineral [pije]  320013 preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar  320028 ujë me 

sode  320012 ujëra [pije]  320018 ujra 

tavoline  320051 pije aloe vera, 

joalkoolike  320042 aperitivë, joalkoolikë  

320002 birrë  320052 kokteje me bazë 

birre  320047 musht, joalkoolike  320043 

kokteje, jo alkoolike  320060 pije 

energjike  320010 lëngje frutash / lëng 

frutash  320044 nektarë frutash, 

joalkoolikë  320026 musht rrushi, i 

pafermentuar  320020 limonadat  320065 

birrë joalkoolike  320064 kokteje 

joalkoolike me bazë birre  320031 pije 

joalkoolike  320056 pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe  320057 pije 

joalkoolike të aromatizuara me çaj  

320061 pije joalkoolike me fruta të thata  

320009 esenca joalkoolike për të bërë pije  

320001 ekstrakte frutash joalkoolike  

320006 pije me lëng frutash joalkoolike  

320049 pije joalkoolike me bazë mjalti  

320008 preparate për prodhimin e pijeve 

joalkoolike  320054 pije sportive të pasura 

me proteina  320058 pije të lehta  320011 

shurupe për pije  320023 shurupe për 

limonadë  320030 lëng domate [pije]  

320022 lëngje perimesh [pije]  320007 

pijet hirrë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367184
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(210) AL/T/2025/489 

(220) 18.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Bar-Restorant-Piceri 

(591)  jeshile, e kuqe/kuqerremte/kafe 

(730) Edmon Lleshi // Rruga "Mark 

Matushaj",  03500048, ndërtesa 9, hyrja 1, 

Velipoje, Baks i ri, 4020, Shkodër., 

SHKODËR, AL. 

(740) Edmon Lleshi // Rruga "Mark 

Matushaj",  03500048, ndërtesa 9, hyrja 1, 

Velipoje, Baks i ri, 4020, Shkodër. 

(511) 43 - Restorant  piceri  bar  shërbimet 

e bareve, shërbimet e kafenesë, shërbimet 

e kafeterisë, shërbimet e kampeve të 

pushimeve [akomodimi], shërbimet e 

akomodimit në hotel, rezervimet e 

hoteleve, shërbime kampingu duke 

përfshirë ofrimin e hapësirave për tenda 

dhe rulota, shërbimet e restorantit duke 

përfshire edhe shërbimin e picave dhe 

ushqimeve të tjera të gatuara, shërbimet e 

restorantit me vetë shërbim, shërbimet e 

bar-rostiçeri, shërbime restorantesh me 

vete, rezervime të përkohshme 

akomodimi, shërbimet e shtëpive turistike. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/514 

(220) 24.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Kafe; Krem 

(730)  Suela Gjyzeli // Rruga "Shoqëria 

Bashkimi", 00690756, ndërtesa 49/1, hyrja 

3,  apartamenti 17, 2004, Durrës, AL. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 18 - Aksesore prej lekure dhe prej 

imitim lëkure përkatesisht, çanta lëkure, 

portofola lëkure, çanta imitacion lëkure, 

portofola imitacion lëkure  lëkura kafshësh  

valixhe dhe baule  çadra, bastune  kuleta, 

çanta paketimi lëkure, kuti për tualete, 

çanta sporti, çanta dore, çanta bërë prej 

kanavacë, çanta shpine, mbajtëse 

dokumentash, çanta për femra, çanta 

krahu, çanta tote, çanta palestre, çanta beli, 

kasa per çelsa.  

25 - Veshje për këmbët  veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

pantallona të shkurtra  bluza, këmisha, 

bluze tutash, bluza tutash me kapuç, tuta, 

jelek, kanatjere, kostume sportive, 

xhaketa, anorakë, pallto, të brendshme, 

rripa veshjesh, sutjena sportive, çorape, 

shirita dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele  kasketa  strehë si kapele (visors)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367186
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367211
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shirita djersitjeje  pulovra  funde  fustane, 

shalle  doreza  veshje atletike  uniforma  

streçe atletike  veshje për përdorim 

sportiv.  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve ne lidhje me 

aksesore prej lëkure dhe prej imitim lekure 

perkatesisht, çanta lëkure, portofola 

lëkure, çanta imitim lëkure, portofola 

imitim lëkure  lëkura kafshësh  valixhe dhe 

baule  çadra, bastune  kuleta, çanta 

paketimi lëkure, kuti për tualete, çanta 

sporti, çanta dore, çanta bërë prej 

kanavacë, çanta shpine, mbajtëse 

dokumentash, çanta për femra, çanta 

krahu, çanta tote, çanta palestre, çanta beli, 

Veshje për këmbët  veshje, përkatësisht, 

bluza sportive, pantallona, pantallona të 

shkurtra  bluza, këmisha, bluze tutash, 

bluza tutash me kapuç, tuta, jelek, 

kanatjere, kostume sportive, xhaketa, 

anorakë, pallto, të brendshme, rripa 

veshjesh, sutjena sportive, çorape, shirita 

dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele  kasketa  strehë si kapele (visors)  

shirita djersitjeje  pulovra  funde  fustane, 

shalle  doreza  veshje atletike  uniforma  

streçe atletike  veshje për përdorim sportiv  

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve  

promovimin e shitjeve për të tjerët  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  reklamim/publicitet  

informacion mbi biznesin  informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  marrëdhëniet me 

publikun  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]  sigurimin e informacionit 

të biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

(210) AL/T/2025/534 

(220) 06.05.2025 

(540) LA'S 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Arlind Kalemi // Njësia 

administrative nr.5, rruga "Kristo 

Luarasi", ndërtesa nr. 3 në krah të qëndrës 

sportive Tirana, AL. 

(740) Arlind Kalemi // Njësia 

administrative nr. 5, rruga "Kristo 

Luarasi", ndërtesa nr. 3 në krah të qëndrës 

sportive Tirana, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e pijeve 

dhe ushqimeve. 

 

 

(210) AL/T/2025/535 

(220) 29.04.2025 

(540) THE TWENTY NINE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Arlind Kalemi // Njësia 

administrative nr. 5, rruga "Kristo 

Luarasi", ndërtesa nr. 3 në krah të qëndrës 

sportive Tirana, Tiranë, AL. 

(740)  Arlind Kalemi // Njësia 

administrative nr. 5, rruga "Kristo 

Luarasi", ndërtesa nr. 3 në krah të qëndrës 

sportive Tirana, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e pijeve 

dhe ushqimeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368230
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368231
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(210) AL/T/2025/565 

(220) 06.05.2025 

(540) punëmbaruar 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) KEAD // Njësia administrative 

Kashar, rruga "Egnatia", autostrada  

Tiranë - Durrës,  km 6, zona kadastrale  nr. 

2105, numër pasurie 1152/73, vol 27, fq. 

216, ZK 2105, Kashar, AL. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet internetit 

apo programeve televizive të produkteve 

si: vegla pune me dore  materiale elektrike  

materiale izoluese dhe veshje pune  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  dizenjimi i materialeve 

reklamuese  shpërndarjen e materialit 

reklamues  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive  funksionet e zyrës  

shërbime import-eksport  shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi  studime 

tregu  reklamim/publicitet  informacion 

mbi biznesin  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  shërbimet e 

lobimit komercial  hulumtim marketingu  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  marrëdhëniet me 

publikun. 

 

(210) AL/T/2025/602 

(220) 13.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Snack; Market; Coffee; Shop 

(591) Jeshile; Krem; Portokalli 

(730) RICA TRADE //  Njësia bashkiake 

nr. 12, rruga "Artan Borici", njësia nr. 3, 

nr. pasurie 505/23-N3, zona kadastrale 

2460, Linzë, 1040, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet internetit 

apo programeve televizive të produkteve 

në lidhje me ushqime dhe pije, pije 

alkoolike, kafe, duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit  cigare dhe puro  cigare 

elektronike dhe avullues oral për 

duhanpirësit  artikuj për duhanpirës  

nargjile  shkrepse  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368310
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369346
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qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  dizenjimi i materialeve 

reklamuese  shpërndarjen e materialit 

reklamues  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi  studime tregu  

reklamim / publicitet  sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site).  

43 - Shërbime bari  shërbime restoranti  

shërbime hoteli  shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm  shërbime të kafeterisë  

shërbime restoranti me vete-shërbim  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve  shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije. 
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(11) 12898 

(97) EP4039675//12.06.2024 

(96) 21211015.9//11.04.2018 

(22) 26.08.2024 

(21) AL/P/2024/472 

(54)  PËRBËRJE FENIL-2-HIDROKSI-ACETILAMINO-2-METIL-FENIL 

27.05.2025 

(30) EP 17382207 18/04/2017  

(71) Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 46285 / US 

(72) Marta Maria CIFUENTES-GARCIA/Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US, 

Maria Cristina GARCIA-PAREDES/Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje për përdorim në trajtimin e kancerit, ku përbërja është e formulës 

 
ku 

R është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

  

 

X është CH ose N; 

R1 është hidrogjen ose fluoro; dhe 

R2 është C1 deri në C3 alkil; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

2.Një përbërje për përdorim në sigurimin e aktivitetit antitumoral duke frenuar kinazën e 

rrjetit endoplazmatik (PERK) të ngjashme me proteinë kinazën R (PERK) , ku përbërja 

është e formulës 

 
ku 

R është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39749
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X është CH ose N; 

R1 është hidrogjen ose fluoro; dhe 

R2 është C1 deri në C3 alkil; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

 

 

3.Përbërja për përdorim e pretendimit 1 ose 2, ku përbërja është e formulës 

 
ku 

R është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

  

 

X është CH ose N; 

R1 është hidrogjen ose fluoro; dhe 

R2 është C1 deri në C3 alkil; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

4.Përbërja ose kripa për përdorim e ndonjërit prej pretendimeve 1-3 ku R është 
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5. Përbërja ose kripa për përdorim e ndonjërit prej pretendimeve 1-3 ku 

X është CH ose N; 

R1 është hidrogjen ose fluoro; dhe 

R2 është metil ose isopropil. 

6.Përbërja ose kripa për përdorim e ndonjërit prej pretendimeve 1-3 ku R është 

  

7.Përbërja për përdorim e ndonjërit prej pretendimeve 1-3, ku përbërja është 3-amino-6-[4-

[[(2R) -2-(3,5-difluorofenil) -2-hidroksi-acetil]amino]-2-metilfenil]-N-metil-pirazinë-2-

karboksamid i cili është i paraqitur nga formula 

 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

8. Përbërja për përdorim e ndonjërit prej pretendimeve 1-3, ku përbërja është 2-amino-5-[4-

[[(2R) -2-(3,5-difluorofenil) -2-hidroksi-acetil]amino]-2-metilfenil]-N-isopropil-piridinë-3-

karboksamid i cili është i paraqitur nga formula 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

 

9.Përbërja për përdorim e ndonjërit prej pretendimeve 1-3, ku përbërja është (2R) -N-[4-(4-

amino-7-metil-pirrolo[2,3-d]pirimidin-5-il) -3-metil-fenil]-2-(3-fluorofenil) -2-hidroksi-

acetamid i cili është i paraqitur nga formula 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 
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(11)  12897 

(97) EP3781562//20.11.2024 

(96) 19719605.8//18.04.2019 

(22) 27.11.2024 

(21) AL/P/2024/667 

(54)  PROÇESI PËR PËRGATITJEN E MODULATORËVE TË P300 DHE/OSE CBP 

27.05.2025 

(30) GB 201806320 18/04/2018  

(71) CellCentric Ltd/ Chesterford Research Park Little Chesterford Cambridge, 

Cambridgeshire CB10 1XL / GB. 

(72) BAGULEY, Paul/c/o Aptuit (Oxford) Limited 111 Innovation Drive Milton Park 

Abingdon, Cambridgeshire OX14 4RZ / GB, GILBERT, Donald Alan/c/o ProSynth Limited 

2 Bull Lane Industrial Estate Bull Lane  Acton Sudbury, Suffolk CO10 0BD / GB, 

HARBOTTLE, Gareth/c/o Sygnature Discovery Limited The Discovery Building BioCity 

Pennyfoot Street Nottingham, Nottinghamshire NG1 1GF / GB, LINDLEY, Colin/c/o Aptuit 

(Oxford) Limited 111 Innovation Drive Milton Park Abingdon, Oxfordshire OX14 4RZ / 

GB, MADELEY, John Paul/c/o Synth-Isis Ltd 14 Manor Road Wootton Nr Abingdon 

Oxfordshire OX13 6DB / GB, MOREY, James Vaughan/c/o ProSynth Limited 2 Bull Lane 

Industrial Estate Bull Lane  Acton Sudbury, Suffolk CO10 0BD / GB, TADDEI, David 

Michel Adrien/c/o Sygnature Discovery Limited The Discovery Building BioCity Pennyfoot 

Street Nottingham, Nottinghamshire NG1 1GF / GB, TREVORROW, Jonathan/c/o Aptuit 

(Oxford) Limited 111 Innovation Drive Milton Park Abingdon, Oxfordshire OX14 4RZ / 

GB, WOOD, David/c/o ProSynth Limited 2 Bull Lane Industrial Estate Bull Lane  Acton 

Sudbury, Suffolk CO10 0BD / GB. 

(74) Gentjan Hasa//HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1.  Një proçes për prodhimin e një përbërësi të formulës (I) si vijon: 

 
proçes i cili përfshin: 

(a) trajtimin e një përbërësi të formulës (5) si vijon:  

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39954
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me një përbërës të formulës (6) si vijon: 

 
 

për të gjeneruar një përbërës të ndërmjetëm të formulës (7) si vijon: 

  

 
  

(b)    trajtimin e një përbërësi të formulës (7) si përcaktohet më sipër me një përbërës të 

formulës (8) si vijon: 

 

                                                                              

; dhe 

(c)    rifitimin e përbërësit të formulës (I) si përcaktohet më sipër. 

2. Një proçes sipas pretendimit 1, ku hapi (a) realizohet në praninë e tetrakis(trifenilfosfin) 

palladium dhe karbonat kaliumi në 1,4-dioksan dhe ujë. 

3. Një proçes sipas pretendimit 1 ose 2 ku hapi (b) kryhet në diklormetan në praninë e 

piridinës dhe Cu(OAc) 2.H2O. 

4. Një proçes sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 3 që akoma përfshin, para hapit (b) , 

pastrimin dhe rikristalizimin e përbërësit të ndërmjetëm të formulës (7) . 

5. Një proçes sipas pretendimit 4 ku përbërësi i formulës (7) pastrohet duke kaluar nëpër 

një tapë silicë. 

6. Një proçes sipas pretendimit 4 ose 5 ku përbërësi i formulës (7) rikristalizohet nga etilik 

acetati. 

7.Një proçes sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme që akoma përfshin prodhimin e 

përbërësit e formulës (5) me anë të trajtimit të një përbërësi të formulës (4) si vijon: 



 

64 
 

 
  

me acid acetik. 

8. Një proçes sipas pretendimit 7, ku reaksioni midis përbërësit të formulës (4) dhe acidit 

acetik kryhet në një temperaturë nga 40° - 50°C. 

9.Një proçes sipas pretendimit 7 ose 8, ku përbërësi i formulës (4) gjenerohet nga trajtimi i 

një përbërësi të formulës (3) si vijon 

 
 

me një përbërës të formulës (9) si vijon: 

                                                                               

dhe 1- anhidrid ciklik acid propilfosfonik (T3P®) në diklormetan, në praninë e N,N- 

didiizopropil etilamin. 

10. Një proçes sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, që më tej përfshin 

rikristalizimin e përbërësit të formulës (I) nga acetat etili:n-heptan dhe rifitimin e produktit 

të rikristalizuar. 

11. Një proçes sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, që mëtej përfshin formulimin 

e përbërjes së përftuar të formulës (I) me një ose më shumë mbartës ose tretës 

farmaceutikisht të pranueshëm për të prodhuar një përbërje farmaceutike. 

12.Një përbërës i cili është nga formula (I’) si vijon: 
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13.Një përbërës i formulës (I) si vijon në formë kristalore: 

 
  

ku forma kristalore karakterizohet nga të dhënat e paraqitura në difraktografinë XRPD të 

Figurës 1, ose karakterizohet nga të dhënat e paraqitura në difraktografinë XRPD të Figurës 

1 dhe nga struktura me rreze-X të monokristalit të Figurës 2. 

14. Një përbërje farmaceutike përmban një përbërës si përcaktohet në pretendimin 12 ose 

13 dhe një ose më shumë mbartës ose tretës farmaceutikisht të pranueshëm. 
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(11)  12900 

(97) EP4100134//04.12.2024 

(96) 20838162.4//16.12.2020 

(22)  13.02.2025 

(21)  AL/P/2025/96 

(54)  Aparat për leximin e rrotave të ruletës 

27.05.2025 

(30)  GB 202001493 04/02/2020  

(71)   TCS John Huxley Europe Limited/ Festival Trade Park, Unit 6, Crown Road, Stoke-

on-Trent, Staffordshire ST1 5NJ / GB 

(72) Nicholas Richard Baker FRENCH/TCS John Huxley Europe Limited Festival Trade 

Park Unit 6, Crown Road Stoke on Trent ST1 5NJ / GB 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një aparat leximi i rrotës së ruletës (116) për trekëndëshimin e një pozicioni të topit 

të ruletës në një xhep të një rrote rulete (100) , aparati që përfshin: një sensor trekëndëshi, 

një sensor pozicioni i rrotës së ruletës dhe një procesor; ku sensori i trekëndëshit përfshin: 

një emetues i parë i sinjalit (118) i rregulluar për të emetuar një sinjal i parë (120) drejt një 

lokacioni brenda një xhep i një rrote rulete (100) që përfshin një mori xhepash të rrotave të 

ruletës; dhe një emetues i dytë sinjali (130) i rregulluar për të lëshuar një sinjal të dytë (132) 

drejt vendndodhjes; ku sensori i trekëndëshit përfshin më tej: një marrës sinjali (128) i 

pozicionuar për të marrë një reflektim të parë (126) të sinjalit të parë (120) në kohën e marrjes 

së parë dhe i rregulluar për të nxjerrë kohën e marrjes së parë, marrësi i sinjalit (128) është i 

pozicionuar më tej për të marrë një reflektim të dytë (126) të sinjalit të dytë (132) në një kohë 

të dytë të marrjes; ku reflektimi i parë (126) dhe reflektimi i dytë (126) e kanë origjinën nga 

topi i ruletës së përmendur (124) ; sensori i pozicionit të rrotës së ruletës është rregulluar për 

të zbuluar dhe nxjerrë një pozicion të një ose më shumë xhepave të rrotës së ruletës në lidhje 

me vendndodhjen; procesori që po rregullohet: - merr kohën e pranimit të parë, kohën e 

pranimit të dytë dhe pozicionin; - llogarit një diferencë kohore midis kohës së pranimit të 

parë dhe kohës së marrjes së dytë; - identifikimi se diferenca kohore është brenda një pragu 

të diferencës kohore të paracaktuar; - identifikim, duke përdorur pozicionin, xhepin e rrotës 

së ruletës (100) ; dhe - del nga xhepi i rrotës së ruletës (100) si rezultat i ruletës. 

2. Një aparat leximi me rrota ruleteje (116) siç pretendohet në pretendimin 1, ku aparati 

përfshin më tej: një memorje; dhe ku procesori është rregulluar të ruajë në memorie të paktën 

një nga: kohën e parë të marrjes; koha e dytë e pranimit; pozicionin; xhepi si rezultat i ruletës. 

3. Një aparat leximi me rrota ruleteje (116) siç pretendohet në pretendimin 1 ose pretendimin 

2, ku aparati (116) përfshin më tej një ekran shfaqjeje në komunikim dixhital me procesorin, 

dhe ku ekrani i ekranit është rregulluar për të shfaqur një tregues të xhepit si rezultat i ruletës. 

4. Një aparat leximi me rrota rulete (116) siç pretendohet në pretendimin 3, ku ekrani i ekranit 

është rregulluar për të shfaqur një sërë treguesish të rezultateve të mëparshme të ruletës. 

5. Një aparat leximi i rrotave të ruletës (116) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshme, ku emituesi i parë i sinjalit (118) dhe emituesi i dytë i sinjalit (130) janë 

rregulluar për të lëshuar një sinjal që ka një lloj sinjali të zgjedhur nga grupi: akustik; infra 

të kuqe; afër infra të kuqe; ultravjollcë; çdo rajon të përshtatshëm të spektrit elektromagnet. 

6. Një aparat leximi i rrotave të ruletës (116) siç pretendohet në pretendimin 5, ku marrësi i 

sinjalit (128) është rregulluar për të marrë një sinjal që ka llojin e sinjalit. 

7. Një aparat leximi i rrotës së ruletës (116) siç pretendohet në pretendimin 5 ose pretendimin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41130
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6, ku emituesi i parë i sinjalit (118) dhe emituesi i dytë i sinjalit (130) janë emetues optik. 

8. Një aparat leximi i rrotave të ruletës (116) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshme, ku emituesi i parë i sinjalit (118) është rregulluar të lëshojë sinjalin e parë (120) 

në drejtimin e parë drejt vendndodhjes, dhe ku emituesi i dytë i sinjalit (130) është rregulluar 

të lëshojë sinjalin e dytë, ku drejtimi i dytë (132) është i ndryshëm në drejtimin e dytë. dhe 

mundësisht ku sinjali i parë (120) përshkruan një trajektore të sinjalit të parë në drejtimin e 

parë, dhe ku sinjali i dytë (132) përshkruan një trajektore të dytë të sinjalit në drejtimin e 

dytë, ku trajektorja e sinjalit të parë dhe trajektorja e sinjalit të dytë kryqëzohen për të 

përshkruar një kënd ndërmjet tyre, këndi zgjidhet nga diapazoni: 90° në 0; dhe mundësisht 

ku këndi zgjidhet nga diapazoni: 5° deri 25°. 

9. Një aparat leximi i rrotave të ruletës (116) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshme ku reflektimi i parë (126) përshkruan një trajektore të parë reflektimi drejt 

marrësit të sinjalit (128) dhe reflektimi i dytë (126) përshkruan një trajektore të dytë 

reflektimi drejt marrësit të sinjalit (128) , ku trajektorja e reflektimit të dytë janë trajektorja 

e reflektimit të koincidentale (128) . 

10. Një aparat leximi i rrotave të ruletës (116) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 

të mëparshme, ku aparati përmban më tej një ose më shumë emetues sinjalesh shtesë, secili 

prej emetuesve të sinjalit shtesë është rregulluar për të lëshuar një sinjal shtesë përkatës drejt 

vendndodhjes; dhe mundësisht ku marrësi i sinjalit (128) është rregulluar për të marrë një 

reflektim përkatës të çdo sinjali shtesë në një kohë pranimi përkatës. 

11. Një aparat leximi i rrotës së ruletës (116) siç pretendohet në pretendimin 10, ku reflektimi 

përkatës të përmendur buron nga topi i ruletës (124) . 

12. Një rrotë rulete (100) që përbëhet nga një tas me rrotë rulete dhe një kokë rrote ruleteje 

(110) , koka e rrotës së ruletës (110) ka një zonë rrethore xhepi (114) që përfshin një mori 

xhepash, rrota e ruletës (100) përfshin më tej një aparat leximi të rrotës së ruletës (116) siç 

pretendohet në secilën prej pretendimeve 1 deri 11. 

13. Një rrotë rulete (100) siç pretendohet në pretendimin 12, ku emetuesit e parë dhe të dytë 

të sinjalit (118, 130) janë të pozicionuar në pika fikse në timonin e ruletës (100) . 

14. Një mënyrë e triangulacionit të pozicionit të topit të ruletës në një xhep të një rrote rulete 

(100) , mënyra që përfshin hapat e: - emeton (202) , nga një emetues i parë i sinjalit (118) , 

një sinjal i parë (120) drejt një vendndodhjeje brenda një xhepi të një rrote rulete (100) që 

përfshin një mori xhepash të rrotave të ruletës; - emeton (204) , nga një emetues i dytë i 

sinjalit (130) , një sinjal i dytë (132) drejt vendndodhjes; - marrjen (206) , nga një marrës 

sinjali (128) , një reflektim i parë (126) i sinjalit të parë (120) në kohën e marrjes së parë dhe 

i rregulluar për të nxjerrë kohën e marrjes së parë; - marrjen (208) , nga marrësi i sinjalit 

(128) , një reflektim i dytë (126) i sinjalit të dytë (132) në një kohë të dytë të marrjes dhe i 

rregulluar për të nxjerrë kohën e dytë të marrjes; - llogaritjen (210) e një diference kohore 

midis kohës së marrjes së parë dhe kohës së marrjes së dytë; - identifikimin se diferenca 

kohore është brenda një pragu të diferencës kohore të paracaktuar; - identifikimin (212) një 

pozicion të rrotës së ruletës (100) ; - identifikimin (214) , duke përdorur pozicionin, xhepin 

e rrotës së ruletës (100) ; and - daljen (216) e xhepit të rrotës së ruletës (100) si rezultat i 

ruletës. 

15. Një mënryë siç pretendohet në pretendimin 14, ku mënyra përfshin më tej hapin e: - 

ruajtjes, me memorje, xhepi si rezultat i ruletës; dhe/ose mundësisht ku mënyra më tej 

përfshin hapin e: - shfaqjes, me anë të një ekrani, një tregues të xhepit si rezultat i ruletës. 

 



 

68 
 

(11) 12899 

(97) EP3442560//20.11.2024 

(96) 17783080.9//12.04.2017 

(22) 19.02.2025 

(21) AL/P/2025/101 

(54) FORMULIME OKSITOCINE QË PËRMBAJNË-MAGNEZ DHE METODAT E PËRDORIMIT 

27.05.2025 

(30)  US 201662321654 P 12/04/2016  

(71) Tonix Pharma Limited/ 3 Marine Road, Dun Laoghaire, Dublin A96 HW25 / IE 

(72) Dean CARSON/283 Swain Way Palo Alto, CA 94304 / US, David, C. YEOMANS/1293 

Bedford Court Sunnyvale, CA 94087 / US 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje ujore e formuluar për administrim intranazal për përdorim në trajtimin e 

një çrregullimi të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga një çrregullim i spektrit të autizmit, një 

çrregullim ankthi social, një çrregullim obsesiv-kompulsiv, një çrregullim i komunikimit 

social, një çrregullim hiperaktiviteti i deficitit të vëmendjes, sindromës Prader-Willi, 

sindromës Timothy, sindromës Fragile-X, sindromës Rett, ose sindromës Williams në një 

individ në nevojë të tij, ku kompozimi përfshin ndërmjet 8 µg dhe 1000 µg të një peptidi 

oksitocine dhe ndërmjet 0.11% deri në 1.65 % (w/v) të joneve të magnezit, ku raporti molar 

i peptideve të oksitocinës te jonet e magnezit është 1:800 deri në 1:1600, dhe ku kompozimi 

prodhon një efekt sinergjistik kur përdoret në trajtimin e sipërpërmendur. 

2. Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1, ku raporti molar i peptideve të oksitocinës te 

jonet e magnezit është 1:1000. 

3. Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1, ku raporti molar i peptideve të oksitocinës te 

jonet e magnezit është1:1200. 

4. Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1, ku raporti molar i peptideve të oksitocinës te 

jonet e magnezit është1:1400. 

5. Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1, ku çrregullimi është sindroma Prader-Willi. 

6. Kompozimi për përdorim i prtendimit 1, ku kompozimi administrohet në një vëllim 

ndërmjet 5 µL dhe 1000 µL. 

7. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku kompozimi 

përfshin 8 µg deri në 80 µg të peptidit të oksitocinës. 

8. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku kompozimi 

përmbahet në një pajisje për administrim intranazal. 

9. Kompozimi për përdorim i pretendimit 8, ku pajisja është një aparat pompë nazale; në 

mënyrë opsionale ku aparati i pompës nazale përfshin një shishe rezervuari të bashkëngjitur 

në një aktivizues pompe; në mënyrë opsionale më tej ku aktivizuesi i pompës matet për të 

dhënë një vëllim të caktuar të 50 µL. 

10. Kompozimi për përdorim i pretendimit 9, ku aparati i pompës nazale përfshin një shishe 

rezervuari të bashkëngjitur në një aerosolizues. 

11. Kompozimi për përdorim i pretendimit 9 ose 10, ku aparati i pompës nazale përfshin një 

ose më shumë si në vijim: (i) një filtër për parandalimin e rrjedhjes së pasme; (ii) një rrugë 

ku kalon lëngu pa-metal; dhe (iii) një material plastik i qëndrueshëm ndaj rrezatimit gama. 

12. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku peptidi i 

oksitocinës është oksitocinë njerëzore që përfshin sekuencën e amino acideve siç 

përcaktohen në SEQ ID NO: 1. 
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(11)  12904 

(97) EP4354482//04.12.2024 

(96) 22382955.7//10.10.2022 

(22) 04.03.2025 

(21) AL/P/2025/129 

(54) ÇELËS ELEKTRIK I KONVERTUESHËM 

29.05.2025 

(71) Schneider Electric España, S.A./ Bac de Roda, 52, Edificio A, 08019 Barcelona / ES   

(72) José Antonio REBOLÉ OLLETA/31100 Puente la Reina (Navarra) / ES, 

Patxi SANTESTEBAN INSAUSTI/31100 Puente la Reina (Navarra) / ES, 

Aitor GONZÁLEZ IRIBAS/31100 Puente la Reina (Navarra) / ES, 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një çelës elektrik i konvertueshëm me një lëkundës aktivizues (1) të montuar në një 

bazë (2) të një trupi (5) të çelësit në mënyrë që të mund të rrotullohet midis dy pozicioneve 

të qëndrueshme të lidhjes dhe shkëputjes së çelësit, dhe me një element aktivizimi (3) të 

lidhur me lëkundësin aktivizues (1) që shtyn lëkundësin aktivizues (1) në një pozicion të 

vetëm të qëndrueshëm, kur elementi i aktivizimit është i lidhur (1) pozicioni i aktivizimit me 

anë të veprimit të një sustë (4) të bashkuar me elementin e aktivizimit (3) , duke e kthyer 

çelësin në një buton shtytës, karakterizuar në atë që elementi i aktivizimit është rregulluar në 

mënyrë që të montohet në mënyrë rrëshqitëse në mënyrë të drejtuar përmes një dritareje (1.1) 

të lëkundësit aktivizues (1) me një gjeometri në përputhje me gjeometrinë e jasthme të 

elementit të aktivizimit (3) në mënyrë të tillë që në pozicionin joaktiv elementi i aktivizimit 

(3) kalon nëpër dritare pa e shtyrë rrotulluesin (1) , ndërsa në pozicionin e aktivizimit 

elementi i aktivizimit (3) është konfiguruar që të shtyjë rrotulluesin (1) me anë të të paktën 

një projeksioni (3.1) pasi të vendoset një rrotullim i elementit të aktivizimit të përmendur (3) 

në mënyrë që projeksioni (3.1) së bashku me elementin e aktivizimit (3) të lëvizë me anë të 

elementit të aktivizimit (3) me anë të veprimit të sustës (4) . 

2. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas pretendimit të mëparshëm, ku elementi i aktivizimit 

(3) përfshin një hapje në formë tasi (3.2) e cila vendos një drejtim të brendshëm në lidhje me 

një bosht bazë (2.1) që del nga baza (2) me anë të rrëshqitjes midis sipërfaqeve përkatëse. 

3. Ndërprerësi elektrik i konvertueshëm sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku 

susta (4) qëndron në kontakt me boshtin bazë (2.1) përgjatë të njëjtës. 

4. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku elementi 

i aktivizimit (3) përfshin në hapjen (3.2) një bosht elementi aktivizues (3.3) në të cilin susta 

(4) qëndron në kontakt me boshtin e elementit aktivizues të përmendur (3.3) përgjatë së 

njëjtës. 

5. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku baza (2) 

përfshin një brazdë (2.2) , me një gjeometri në korrespondencë me gjeometrinë e elementit 

të aktivizimit (3) , i konfiguruar për të drejtuar elementin e aktivizimit (3) . 

6. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku elementi 

i aktivizimit (3) përfshin në periferi të tij të paktën një fllanxhë (3.4) plotësuese me të paktën 

një dhëmbë prerës (2.3) të bazës (2) të konfiguruar për vendosjen e një ndalese lëvizjeje për 

ndalimin e lëvizjes së montimit pasi të jetë vendosur elementi i aktivizimit (3) . 

7. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas pretendimit të mëparshëm, ku elementi i aktivizimit 

(3) përfshin të paktën një brinjë ndalimi (3.5) që përcakton një ndalesë rrotullimi për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41164
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elementin e aktivizimit (3) deri në pozicionin e aktivizimit me kontaktin me dhëmbin e 

prerjes (2.3) të bazës (2) . 

8. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku lëkundësi 

aktivizues (1) përfshin një zgavër mbajtëse (1.2) të konfiguruar për vendosjen e projeksionit 

(3.1) të elementit të aktivizimit (3) në pozicionin e aktivizimit, duke parandaluar rrotullimin 

e elementit të aktivizimit (3) . 

9. Çelësi elektrik i konvertueshëm sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku elementi 

i aktivizimit (3) përfshin një brazdë aktivizimi (3.6) të aksesueshme përmes dritares (1.1) të 

lëkundësit aktivizues (1) me anë të një vegle të tillë si një kaçavidë. 

 

(11) 12905 

(97) EP4165305//26.02.2025 

(96) 21730574.7//03.06.2021 

(22) 13.03.2025 

(21) AL/P/2025/140 

(54) METODË PËR NDËRTIMIN E NJË STRUKTURE TË HERMETIZUAR QË 

PËRFSHIN DY ELEMENTE TUBORE, NJË STRUKTURË TË HERMETIZUAR, 

NJË TURBINË ERE NË DET TË HAPUR DHE NJË SISTEM HERMETIZUES 

29.05.2025 

(30) NL 2025813 11/06/2020  

(71) Trelleborg Ridderkerk B.V./ Verlengde Kerkweg 15, 2985 AZ Ridderkerk / NL 

(72) Leendert Jurriaan VAN DEN BERG/2985 AZ Ridderkerk / NL 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për ndërtimin e një strukture të hermetizuar të një turbine ere në det të 

hapur, që përfshin hapat e mëposhtme: sigurimin e dy elementeve tubore (1,2) me diametra 

të ndryshëm, ku elementet tubore në fjalë shërbejnë si elemente mbështetëse për turbinën; 

ndërlidhjen e elementeve tubore në fjalë në mënyrë të tillë që një skaj i jashtëm i elementit 

të parë tubor në fjalë të lidhet me një skaj të jashtëm të elementit të dytë tubor në fjalë, në 

mënyrë të tillë që skaji i jashtëm i njërit prej elementeve tubore në fjalë të rrethojë skajin e 

jashtëm të elementit tjetër tubor në fjalë duke lënë një hapësirë cilindrike (9) ndërmjet 

sipërfaqeve të elementeve tubore në fjalë; ku elementi i parë tubor në fjalë është i pajisur me 

një sistem hermetizues (10) për parandalimin e hyrjes së lëngut nga mjedisi në brendësi të 

strukturës, ku sistemi hermetizues në fjalë përfshin një element hermetizues fleksibël (102) 

që zgjatet përgjatë një sipërfaqeje pranë skajit të jashtëm të elementit të parë tubor në fjalë; 

ku elementi hermetizues fleksibël, i vërejtur në seksion tërthor dhe përpara ndërlidhjes së 

elementeve tubore, përfshin: një pjesë bashkuese unazore (1021) që montohet në një 

sipërfaqe të elementit të parë tubor; një pjesë hermetizuese në formë shiriti unazor (1022) , e 

cila lidhet me pjesën bashkuese në fjalë me anë të një seksioni unazor tip çernier (1023) të 

pjesës hermetizuese në fjalë, dhe ku pjesa hermetizuese zgjatet larg pjesës bashkuese në fjalë 

në një drejtim që ka një komponent të parë në një drejtim paralel me boshtin e elementit të 

parë tubor drejt skajit të jashtëm të elementit të parë tubor në fjalë; një pjesë aktivizuese në 

formë shiriti unazor (1024) që zgjatet nga seksioni tip çernier në fjalë i pjesës hermetizuese 

në fjalë në një drejtim që ka një komponent në drejtim radial drejt elementit të dytë tubor, ku 

gjerësia radiale e elementit hermetizues, duke përfshirë pjesën aktivizuese, është më e madhe 

se gjerësia e hapësirës midis elementeve tubore në gjendje të montuar; ku ndërlidhja e 
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elementeve tubore në fjalë përfshin zhvendosjen e skajit të jashtëm të elementit të parë tubor 

drejt dhe përtej skajit të jashtëm të elementit të dytë tubor, nëpërmjet të cilit pjesa aktivizuese 

në fjalë e elementit hermetizues në fjalë vihet në veprim dhe zhvendoset nga skaji i jashtëm 

i elementit të dytë tubor, në mënyrë të tillë që pjesa aktivizuese në fjalë shformon seksionin 

tip çernier të pjesës hermetizuese në fjalë gjatë zhvendosjes në fjalë, nëpërmjet të cilit, pas 

ndërlidhjes së elementeve tubore: pjesa hermetizuese në fjalë zgjatet larg pjesës bashkuese 

në fjalë drejt dhe mbi sipërfaqen e elementit të dytë tubor në një drejtim të pjerrët që ka një 

komponent të parë në një drejtim paralel me boshtin e elementit të parë tubor drejt skajit të 

jashtëm të elementit të parë tubor në fjalë dhe që ka një komponent të dytë në drejtim radial 

drejt elementit të dytë tubor; dhe pjesa aktivizuese në fjalë zgjatet larg seksionit tip çernier 

në fjalë të pjesës hermetizuese në fjalë drejt dhe mbi sipërfaqen e elementit të dytë tubor, në 

një drejtim të pjerrët që ka një komponent të parë në drejtim paralel me boshtin e elementit 

të parë tubor larg skajit të jashtëm të elementit të parë tubor në fjalë dhe që ka një komponent 

të dytë në drejtim radial drejt elementit të dytë tubor. 

2. Një turbinë ere në det të hapur që përfshin një strukturë të përbërë nga dy elemente të 

ndërlidhura tubore që shërbejnë si elemente mbështetëse për turbinën dhe kanë diametra të 

ndryshëm, ku një skaj i jashtëm i elementit të parë tubor në fjalë është i lidhur me një skaj të 

jashtëm të elementit të dytë tubor në fjalë, në mënyrë të tillë që skaji i jashtëm i njërit prej 

elementeve tubore në fjalë të rrethojë skajin e jashtëm të elementit tjetër tubor në fjalë duke 

lënë një hapësirë cilindrike midis sipërfaqeve të elementeve tubore në fjalë; ku elementi i 

parë tubor në fjalë është i pajisur me një sistem hermetizues për parandalimin e hyrjes së 

lëngut nga mjedisi në brendësi të strukturës, ku sistemi hermetizues në fjalë përfshin një 

element hermetizues fleksibël që zgjatet përgjatë një sipërfaqeje pranë skajit të jashtëm të 

elementit të parë tubor në fjalë; ku elementi hermetizues fleksibël, i vërejtur në seksion 

tërthor, përfshin: një pjesë bashkuese unazore që montohet në një sipërfaqe të elementit të 

parë tubor; një pjesë hermetizuese në formë shiriti unazor, e cila lidhet me pjesën bashkuese 

në fjalë me anë të një seksioni unazor tip çernier të pjesës hermetizuese në fjalë, dhe ku kjo 

pjesë hermetizuese zgjatet larg pjesës bashkuese në fjalë drejt dhe mbi sipërfaqen e elementit 

të dytë tubor, në një drejtim të pjerrët që ka një komponent të parë në një drejtim paralel me 

boshtin e elementit të parë tubor drejt skajit të jashtëm të elementit të parë tubor në fjalë dhe 

që ka një komponent të dytë tubor në drejtim radial ndaj elementit të dytë tubor; një pjesë 

aktivizuese në formë shiriti unazor që zgjatet nga seksioni tip çernier në fjalë i pjesës 

hermetizuese në fjalë drejt dhe mbi sipërfaqen e elementit të dytë tubor, në një drejtim të 

pjerrët që ka një komponent të parë në një drejtim paralel me boshtin e elementit të parë tubor 

larg skajit të jashtëm të elementit të parë tubor në fjalë dhe që ka një komponent të dytë në 

drejtim radial drejt elementit të dytë tubor. 

3. Një sistem hermetizues për përdorim në metodën sipas pretendimit 1 ose turbina e erës në 

det të hapur sipas pretendimit 2, ku sistemi hermetizues në fjalë përfshin një element 

hermetizues fleksibël, ku elementi hermetizues fleksibël, i vërejtur në seksion tërthor, 

përfshin: një pjesë bashkuese unazore; një pjesë hermetizuese në formë shiriti unazor, e cila 

lidhet me pjesën bashkuese në fjalë me anë të një seksioni unazor tip çernier të pjesës 

hermetizuese në fjalë, dhe ku pjesa hermetizuese zgjatet larg pjesës bashkuese në fjalë në një 

drejtim që ka një komponent të parë në një drejtim paralel me boshtin e pjesës bashkuese 

unazore; një pjesë aktivizuese në formë shiriti unazor që zgjatet nga seksioni tip çernier në 

fjalë i pjesës hermetizuese në fjalë në një drejtim që ka një komponent në drejtim radial. 

4. Metoda sipas pretendimit 1, turbina e erës në det të hapur sipas pretendimit 2 ose sistemi 

hermetizues sipas pretendimit 3, ku pjesa aktivizuese në formë shiriti në fjalë është e pajisur 
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me një seksion të trashur në skajin e saj të jashtëm radial. 

5. Metoda, turbina e erës në det të hapur ose sistemi hermetizues sipas pretendimit 4, ku 

elementi hermetizues në fjalë është projektuar në mënyrë të tillë që seksioni i trashur vë në 

veprim pjesën bashkuese në fjalë, pas ndërlidhjes së elementeve tubore. 

6. Metoda, turbina e erës në det të hapur ose sistemi hermetizues sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku elementi hermetizues në fjalë është prej gome, si p.sh. gomë 

SBR, EPDM, NR ose CR. 

7. Turbina e erës në det të hapur sipas secilit prej pretendimeve 2 dhe 4-6, ku turbina e erës 

në det të hapur në fjalë përfshin një shtyllë teke të montuar në shtratin e detit, një kullë tubore 

që mban turbinën dhe një agregat kalimi që formon lidhjen ndërmjet shtyllës teke dhe kullës 

tubore, dhe ku dy elementet tubore në fjalë janë shtylla teke dhe agregati i kalimit. 

8. Turbina e erës në det të hapur sipas pretendimit 7, ku elementi i parë tubor në fjalë është 

agregati i kalimit. 

9. Turbina e erës në det të hapur sipas secilit prej pretendimeve 2 dhe 4-8, ku elementi i parë 

tubor në fjalë ka një diametër më të madh se elementi i dytë tubor. 

10. Turbina e erës në det të hapur sipas cilitdo prej pretendimeve pararendëse 2 dhe 4-9, ku 

sistemi hermetizues në fjalë është të paktën herë pas here ose gjithmonë i zhytur në ujë dhe 

pjesa hermetizuese në fjalë e elementit hermetizues në fjalë zgjatet larg pjesës bashkuese në 

fjalë në një drejtim që ka një komponent në drejtim të ujit. 
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(11)  12896 

(97) EP3152023//12.03.2025 

(96) 15717841.9//09.04.2015 

(22)  26.03.2025 

(21)  AL/P/2025/162 

(54)  METODË PËR PRODHIMIN E NJË DËRRASE GIPSI DHE DËRRASA E 

GIPSIT TË MARRË PREJ KËSAJ 

22.05.2025 

(30)  PCT/EP PCT/EP2014/061704 05/06/2014  

(71)   Knauf Gips KG/ Am Bahnhof 7, 97346 Iphofen / DE,  // 

(72) Jürgen MARTIN/Rosenstrasse 2 97355 Kleinlangheim / DE, Stergios 

KARAKOUSSIS/In den Bruchwiesen 16 35321 Laubach / DE, Carlo KNAUF/Frankenberg 

5 97215 Weigenheim/Frankenberg / DE, Alexander HARTMANN/Am Geisberg 24 97355 

Kleinlangheim / DE, Dr. Georgi PARASKOW/Am alten Sudhaus 5 90409 Nürnberg / DE,  

Gosbert GREBNER/Friedrich-Hiller-Strasse 7 97320 Albertshofen / DE,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një dërrasë gipsi, që përfshin një shtresë të parë të jashtme, mundësisht shtresë letre 

(111) , një shtresë të parë të ndërmjetme (112) e formuar nga një kollë e dytë gipsi S2, një 

shtresë bërthamë (113) e formuar nga një kollë e parë gipsi S1, një shtresë e dytë e 

ndërmjetme (114) e formuar nga një kollë e tretë gipsi S3 dhe një shtresë e dytë e jashtme, 

në veçanti shtresë letre (115) , 

              ku shtresa e parë e ndërmjetme (112) është e rregulluar ndërmjet shtresës së parë të 

jashtme (111) dhe shtresës bërthamë (113) , dhe shtresa e dytë e ndërmjetme (114) është e 

rregulluar ndërmjet shtresës së dytë të jashtme (115) dhe shtresës bërthamë (113) , 

              ku shtresat e ndërmjetme (112, 114) kanë një trashësi, të paktën kryesisht, konstante 

nga 0,1 mm në 3 mm, mundësisht nga 0,2 mm në 1 mm, 

              ku kolla e parë e gipsit përfshin të paktën 80 % ndaj peshës të të gjitha kollave të 

gipsit S1, S2 dhe S3: 

 
              karakterizuar në atë që 

              kolla e parë e gipsit përgatitet dhe futet me një përqindje më të ulët të peshës së ujit 

se kolla S2 e dytë dhe/ose S3 e tretë, 

              ku kolla e gipsit S1 përgatitet dhe futet me një përqindje uji e cila zvogëlohet me më 

shumë se 10 wt.-%, krahasuar me kollën e gipsit S2 ose S3. 

2. Dërrasë gipsi sipas pretendimit 1, karakterizohet në atë që kolla S1 përgatitet dhe futet me 

një përqindje uji që reduktohet me më shumë se 15 %, në krahasim me kollën S2 dhe/ose S3. 

3. Dërrasë gipsi sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizohet në atë që shtresa bërthamë (113) , 

mundësisht edhe shtresa e parë (112) dhe/ose e dytë (114) e ndërmjetme është formuar 

kryesisht ose ekskluzivisht nga gips natyral ose gips FGD dhe/ose karakterizuar në atë që 

shtresa bërthamë (113) formohet nga një përzierje e gipsit-α dhe gipsit-β, ku lidhja e gipsit-

α me gipsin-β është ndërmjet 1:4 deri në 4:1, mundësisht 1:2 deri në 2:1, në veçanti 1:1. 

4. Dërrasë gipsi sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizohet në atë që shtresa 

bërthamë (113) ka, në gjendjen e saj të tharë, densitet të njëjtë ose të ngjashëm krahasuar me 

shtresën e parë (112) dhe/ose të dytë (114) të ndërmjetme, në gjendjen e tyre të tharë, ku një 

ndryshim në densitet ndërmjet shtresave (112, 113, 114) preferohet më pak se 20 %. 
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5. Kartoni gipsi sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizohet në atë që shtresa 

bërthamë (113) ka në gjendjen e saj të tharë një densitet të reduktuar në krahasim me shtresat 

e para dhe/ose të dyta të ndërmjetme (112, 114) , ku dendësia e shtresës bërthamë (113) 

preferohet të reduktohet me të paktën 20 %, më tej preferohet me të paktën 30 %, krahasuar 

me shtresën e parë (112) dhe/ose të dytë (114) ndërmjetëse. 

6. Dërrasë gipsi sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizohet në atë që shtresat e 

ndërmjetme (112, 114) formohen nga e njëjta kollë gipsi S2, S3. 

7. Dërrasë gipsi sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, karakterizohet në atë që shtresa 

bërthamë (113) është formuar nga një kollë gipsi S1 që përgatitet në një mikser të parë (10) 

, dhe shtresat e ndërmjetme (112, 114) formohen nga një kollë e dytë gipsi S2 që përgatitet 

në një mikser të dytë (12) . 

8. Dërrasë gipsi sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, karakterizohet në atë që kolla e 

gipsit S1 përfshin një mjet lëngëzimi, në veçanti sulfonat naftaleni, dhe/ose sulfonat linjine 

dhe/ose një lëngëzues tjetër për formimin e shtresës bërthamë. 

9. Një metodë për prodhimin e një dërrase gipsi, mundësisht sipas një prej pretendimeve 1 

deri në 8, ku dërrasa e gipsit ka një shtresë të parë të jashtme, në veçanti, shtresë letre (111) 

, një shtresë të parë të ndërmjetme (112) , e formuar nga një kollë e dytë gipsi S2, një shtresë 

bërthamë (113) e formuar nga një kollë e parë gipsi S1, një shtresë e dytë e ndërmjetme (114) 

e formuar nga një kollë e tretë gipsi S3, dhe një shtresë e dytë e jashtme, në veçanti shtresë 

letre (115) që përfshin hapat: - depozitimi i kollës së dytë të gipsit S2 në shtresën e parë të 

jashtme (111) për formimin e shtresës së parë të ndërmjetme (112) , - depozitimi i kollës së 

parë të gipsit S1 në shtresën e parë të ndërmjetme (112) për formimin e shtresës bërthamë 

(113) , - depozitimi i kollës së tretë të gipsit S3 mbi shtresën bërthamë (113) ose shtresën e 

dytë të jashtme (115) nën formimin e shtresës së dytë të ndërmjetme (114) dhe - ose duke 

mbuluar kollën e tretë të gipsit S3 me shtresën e dytë të jashtme (115) ose futjen e shtresës 

së dytë të jashtme (115) me kollës së tretë të gipsit S3 mbi shtresën bërthamë (113) dhe 

karakterizohet nga - lëmimi i dërrasës së gipsit me shumë shtresa me një pajisje zbutëse, p.sh. 

një shirit zbutës, ku kolla e gipsit S1 përgatitet dhe futet me një përqindje më të ulët të peshës 

së ujit sesa kolla e gipsit S2 dhe S3, ku përqindja e ujit ndaj peshës së kollës së gipsit S1 

zvogëlohet me të paktën 10 %, mundësisht me të paktën 15 %, krahasuar me përqindjen e 

ujit ndaj peshës së kollës së gipsit S2 dhe/ose S3. 

10. Metoda e pretendimit 9, karakterizohet në atë që dërrasa e gipsit futet në një furrë tharjeje 

pas ngurtësimit të kollave të gipsit S1, S2, S3, veçanërisht pas një formimi në pllaka 

individuale, ku dërrasa e gipsit futet në një proces tharjeje me kurbë të temperaturës 

asimetrike me kalimin e kohës, ku temperaturat në gjysmën e parë të procesit të tharjes janë 

vendosur më të larta se temperaturat në gjysmën e dytë të procesit të tharjes, mundësisht ku 

temperatura mesatare në gjysmën e parë të procesit të tharjes është të paktën 30K mbi 

temperaturën mesatare në gjysmën e dytë të procesit të tharjes. 

11. Metoda e pretendimit 9 ose 10 që përfshin hapat e: - sigurimi i kollës së parë të gipsit S1 

të një lloji të veçantë gipsi, në veçanti FGD ose gips natyral ose gips titan, duke përdorur një 

mikser të parë (10) mundësisht ku sigurohet një mjet i parë ushqimor për ushqimin e lëndëve 

të para të përzierësit të parë, - sigurimi i kollës së dytë dhe të tretë të gipsit S2, S3 si pjesë e 

një kolle të zakonshme të llojit të veçantë të gipsit duke përdorur një përzierës të dytë të 

veçantë, i cili preferohet të jetë i ndarë nga përzierësi i dytë, mundësisht ku sigurohet një mjet 

i veçantë i dytë furnizues për furnizimin e lëndëve të para në mikserin e dytë. - depozitimi i 

kollës së dytë të gipsit S2 e tillë që të formohet shtresa e parë e ndërmjetme (112) e kollës së 

dytë të gipsit - depozitimi i kollës së tretë të gipsit S3 e tillë që të formohet shtresa e dytë e 



 

75 
 

ndërmjetme (114) e kollës së tretë të gipsit - depozitimi i të paktën një pjese të kollës së parë 

të gipsit S1 mbi shtresën e parë dhe/ose të dytë të ndërmjetme (112, 114) në mënyrë që shtresa 

bërthamë (113) e kollës së parë të gipsit të formohet midis shtresës së parë dhe të dytë të 

ndërmjetme (112, 114) . 

12. Metoda e njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, karakterizohet në atë që kolla e parë dhe 

e dytë e gipsit S1, S2 janë të ndryshme në lidhje me llojin dhe/ose sasinë e aditivëve dhe/ose 

kolla e parë dhe e tretë e gipsit S1, S3 janë të ndryshme në lidhje me llojin dhe/ose sasinë e 

aditivëve dhe/ose kolla e parë dhe e zakonshme e gipsit sipas pretendimit 11 janë të ndryshëm 

në lidhje me llojin dhe/ose sasinë e aditivëve dhe/ose metil celuloza i shtohet, opsionalisht 

kollës së parë të gipsit dhe/ose kollës së dytë të gipsit dhe/ose kollës së tretë të gipsit dhe/ose 

kollës së zakonshme të gipsit sipas pretendimit 11, mundësisht në shtresën e parë dhe/ose të 

dytë të jashtme, dhe/ose në një shtresë të ndërmjetme midis një shtrese të parë dhe/shtresës 

së dytë të kollës dhe shtresës së jashtme. 

13. Metoda e njërit prej pretendimeve 9 deri në 12, karakterizohet në atë që kolla e dytë e 

gipsit S2 depozitohet në një mjet mbështetës të parë dhe/ose një shtresë të parë të veshjes, 

veçanërisht në letrën e parë (18) , mundësisht përpara bashkimit të shtresës së poshtme me 

shtresën bërthamë, dhe/ose kolla e tretë e gipsit S3 depozitohet në një mjet të dytë mbështetës 

dhe/ose një shtresë të dytë të veshjes, veçanërisht në letër të dytë, mundësisht përpara 

bashkimit të shtresës së parë dhe të dytë të ndërmjetme dhe shtresës bërthamë. 

14. Metoda sipas njërit prej pretendimeve 9 deri në 13, karakterizohet në atë që kolla e dytë 

dhe/ose i tretë e gipsit S2, S3 dhe/ose kolla e zakonshme e gipsit e pretendimit 11 ngurtësohet 

më shpejt se kolla e parë e gipsit S1. 

15. Metoda sipas njërit prej pretendimeve 9 deri në 14, karakterizohet në atë që trashësia e 

shtresës së parë dhe/ose të dytë ndërmjetëse është e barabartë ose më shumë se 0,5 mm 

dhe/ose një sipërfaqe e skajeve gjatësore të dërrasës së gipsit përmban një sasi më të madhe 

të kollës së dytë dhe/ose të tretë të gipsit S2, S3 dhe/ose kolla e zakonshëm e gipsit e 

pretendimit 11. 
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NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.  

Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) : 

  

 
  

në të cilën: 

R1 përfaqëson një fenil ose grup heteroaril me 6-elemente opsionalisht të zëvendësuar, një, 

dy, ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen 

ose një grup të zgjedhur nga hidroksi, ciano, nitro, C1-C6-alkil, (fenil) -(C1-C3-alkil) -, C1-

C6-haloalkil, C1-C6-alkoksi, (fenil) -(C1-C3-alkoksi) -, C1-C6-haloalkoksi, -N(R5) (R6) , 

ku grupet fenil në grupet (fenil) -(C1-C3-alkil) - dhe (fenil) -(C1-C3-alkoksi) - të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 
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mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, 

metil, etil, trifluorometil, metoksi, etoksi, dimetilamino dhe trifluorometoksi, 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit heteroaril me 6-elemente bashkë formojnë një grup bivalent të zgjedhur nga -

(CH2) 3-, -(CH2) 4-, - (CH2) 2-O-, -(CH2) 3-O-, -CH2-O-CH2-, -(CH2) 2-O-CH2-, -O-

CH2-O-, -O-CH2-CH2-O-, -O-CF2-O-, -O-CH2-CF2-O-, dhe -O-CF2-CF2-O-, 

ose 

R1 përfaqëson një grup heteroaril me 5-elemente opsionalisht të zëvendësuar një ose dy 

herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup 

të zgjedhur nga ciano, C1-C3-alkil, dhe C1-C3-alkoksi; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një fenil ose grup heteroaril me 6-elemente opsionalisht të zëvendësuar, një, 

dy, ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen 

ose një grup të zgjedhur nga ciano, nitro, C1-C6-alkil, (fenil) -(C1-C3-alkil) -, (heteroaril 

me 5- ose 6-elemente) -(C1-C3-alkil) -, (C3-C7-cikloalkil) -(C1-C3-alkil) -, ((R9) O) -(C1-

C6-alkil) -, C1-C6-haloalkil, C3-C7-cikloalkil, -OR9, -N(R10) (R11) , ((R10) (R11) N) -

(C1-C3-alkil) -, -C(=O) -N(R12) (R13) , -S(=O) n-R14, -C(=O) R14, -C(=O) -OR17 , dhe 

një grup heteroaril me 5- ose 6-elemente i cili vetë është opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose dy zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen dhe një grup metil, 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit heteroaril me 6-elemente bashkë formojnë një grup bivalent të zgjedhur nga -

(CH2) 3-, -(CH2) 4-, -(CH2) 2-O-, -(CH2) 3-O-, -CH2-O-CH2-, -(CH2) 2-O-CH2-, -O-

CH2-O-, -O-CH2-CH2-O-, -O-CF2-O-, -O-CH2-CF2-O-, dhe -O-CF2-CF2-O-; 

R5 dhe R6 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, (C1-C4-alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil dhe (fenil) -

(C1-C3-alkil) -, 

ose 

R5 dhe R6, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga okso, hidroksi, C1-C4-alkil, 

(C1-C4-alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil dhe C1-C4-alkoksi; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup të zgjedhur nga -C(=O) -NH2 dhe -S(=O) 2-NH2; 

R9 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C6-alkil, (heteroaril me 

5- ose 6-elemente) -(C1-C3-alkil) -, (fenil) -(C1-C3-alkil) -, C1-C6-haloalkil, C2-C4-

hidroksialkil, (C1-C3-alkoksi) -C2-C3-alkil-, ((C1-C3-alkil) -C(=O) -O) -C2-C3-alkil-, -

C(R18) (R19) -C(=O) -OR17, -C(R18) (R19) -C(=O) -N(R20) (R21) , -C(=O) -N(R20) 

(R21) , fenil dhe 5- ose grup heteroaril me 6-elemente, 
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ku grupi fenil brenda grupit (fenil) -(C1-C3-alkil) - të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil 

të sipërpërmendur, dhe grupi heteroaril me 5- ose 6-elemente brenda grupit (heteroaril me 

5- ose 6-elemente) -(C1-C3-alkil) - të sipërpërmendur dhe vetë grupi heteroaril me 5- ose 6-

elemente i sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga ciano, metil, etil, trifluorometil, metoksi, etoksi, dimetilamino dhe 

trifluorometoksi; 

R10 dhe R11 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C4-haloalkil, C2-C4-hidroksialkil, (C1-C3-alkoksi) -

C2-C3-alkil-, ((R22) (R23) N) -C2-C3-alkil, (C3-C7-cikloalkil) -(C1-C3-alkil) -, (C1-C4-

alkil) -C(=O) -, C3-C7-cikloalkil, (C3-C7-cikloalkil) -C(=O) -, (fenil) -(C1-C3-alkil) -, 

(fenil) -(C1-C3-alkil) -C(=O) -, (fenil) -(C1-C3-alkil) -O-C(=O) -, fenil dhe një grup 

heteroaril me 5- ose 6-elemente, 

ku C3-C7-cikloalkili, dhe C3-C7-cikloalkili brenda grupeve (C3-C7-cikloalkil) -(C1-C3-

alkil) - dhe (C3-C7-cikloalkil) -C(=O) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar 

një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose 

një grup i zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil dhe C1-C2-haloalkil, 

dhe ku fenili i sipërpërmendur dhe grupi heteroaril me 5- ose 6-elemente i sipërpërmendur, 

dhe grupet fenil brenda grupeve (fenil) -(C1-C3-alkil) -, (fenil) -(C1-C3-alkil) -C(=O) - dhe 

(fenil) -(C1-C3-alkil) -O-C(=O) - sipërpërmendur, janë opsionalisht të zëvendësuar një ose 

dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një 

grup të zgjedhur nga ciano, metil, etil, trifluorometil, metoksi, etoksi, dimetilamino dhe 

trifluorometoksi, 

ose 

R10 dhe R11, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente, ose një azot 

biciklik që përmban grup heterocikloalkil me 5- deri në 11- elemente, të cilët janë 

opsionalisht të zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C4-

alkil, C1-C4-haloalkil, (C1-C4-alkil) -C(=O) -, C3-C7-cikloalkil, C1-C4-alkoksi, -N(R22) 

(R23) , dhe një grup heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente; 

R12 dhe R13 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C4-haloalkil, C1-C4-hidroksialkil, (C1-C4-alkoksi) -

C2-C3-alkil-, (C1-C4-haloalkoksi) -C2-C3-alkil-, (fenoksi) -C2-C3-alkil-, C3-C7-

cikloalkil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente dhe (fenil) -(C1-C3-alkil) -

, 

ku C3-C7-cikloalkili dhe heterocikloalkili monociklik me 4- deri në 7-elemente janë 

opsionalisht të zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C4-

alkil, (C1-C4-alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil dhe C1-C4-alkoksi, dhe ku grupet fenil 

brenda grupit (fenoksi) -C2-C3-alkil- të sipërpërmendur dhe grupit (fenil) -(C1-C3-alkil) - 

të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, 

metil, etil, trifluorometil, metoksi, etoksi, dimetilamino dhe trifluorometoksi, 

R12 dhe R13, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 
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zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C4-

alkil, (C1-C4-alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil dhe C1-C4-alkoksi; 

R14 përfaqëson një grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C4-haloalkil dhe fenil, 

ku grupi fenil është opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë 

të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, metil, etil, 

trifluorometil, metoksi, etoksi, dimetilamino dhe trifluorometoksi; 

R17 përfaqëson një grup C1-C4-alkil; 

R18 dhe R19 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup C1-C4-alkil; 

R20 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C6-alkil, C3-C4-

alkenil, C3-C4-alkinil, C1-C3-alkoksi, C3-C7-cikloalkil, C5-C11-cikloalkil biciklik, 

adamantil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente, heterocikloalkil biciklik 

me 5- deri në 11-elemente, fenil, naftil, dhe heteroaril me 5- deri në 10-elemente, 

ku grupi C1-C6-alkil i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga hidroksi, ciano, C1-C3-alkoksi, -N(R22) (R23) , C3-C7-cikloalkil, C5-C11-

cikloalkil biciklik, adamantil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente, 

heterocikloalkil biciklik me 5- deri në 11-elemente, fenil, dhe heteroaril me 5- deri në 10-

elemente, fenili i sipërpërmendur dhe heteroarili me 5- deri në 10-elemente zëvendësues 

vetë që janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, metil, etil, 

trifluorometil, metoksi, etoksi, dimetilamino dhe trifluorometoksi, dhe ku C3-C7-cikloalkil, 

C5-C11-cikloalkil biciklik, adamantil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-

elemente dhe heterocikloalkil biciklik me 5- deri në 11-elemente janë opsionalisht të 

zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një 

atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C4-alkil, (C1-C4-

alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil dhe C1-C4-alkoksi, dhe ku fenili i sipërpërmendur, grupet 

naftil dhe heteroaril me 5- deri në 10-elemente janë opsionalisht të zëvendësuar një, dy ose 

tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një 

grup të zgjedhur nga ciano, C1-C4-alkil, C1-C4-haloalkil, C1-C4-alkoksi, C1-C4-

haloalkoksi, -N(R22) (R23) dhe -C(=O) -N(R24) (R25) , 

R21 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C4-alkil, 

ose 

R20 dhe R21, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i benzokondensuar, dhe i cili është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre 

herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup 

të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C4-alkil, C1-C4-haloalkil, (fenil) -(C1-C3-alkil) -

, (C1-C4-alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil, C1-C4-alkoksi, C1-C3-haloalkoksi, -N(R22) 

(R23) dhe -C(=O) -N(R24) (R25) ; 

R22 dhe R23 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -; 

R24 dhe R25 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup C1-C4-alkil, dhe 

n përfaqëson një numër të plotë 0, 1, ose 2, 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 
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2.Përbërja sipas pretendimit 1, ku: 

R1 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një, dy, ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga hidroksi, ciano, nitro, C1-C4-alkil, (fenil) -(C1-C2-alkil) -, C1-C4-haloalkil, 

C1-C4-alkoksi, (fenil) -(C1-C2-alkoksi) -, C1-C4-haloalkoksi, -N(R5) (R6) , 

ku grupet fenil në grupet (fenil) -(C1-C2-alkil) - dhe (fenil) -(C1-C2-alkoksi) -të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një atom brom, ose një 

grup të zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe metoksi, 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit piridinil bashkë formojnë një grup bivalent të zgjedhur nga -(CH2) 3-, -(CH2) 4-, 

-(CH2) 2-O-, -(CH2) 3-O-, -CH2-O-CH2-, -O-CH2-O-, -O-CH2-CH2-O- dhe -O-CF2-O-, 

ose 

R1 përfaqëson një grup pirazolil opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil, dhe C1-C2-alkoksi; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një, dy, ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga ciano, nitro, C1-C4-alkil, (fenil) -(C1-C2-alkil) -, (heteroaril me 5-elemente) -

(C1-C2-alkil) -, (C3-Crcikloalkil) -(C1-C2-alkil) -, ((R9) O) -(C1-C4-alkil) -, C1-C4-

haloalkil, C3-C7-cikloalkil, -OR9, -N(R10) (R11) , ((R10) (R11) N) -(C1-C3-alkil) -, -

C(=O) -N(R12) (R13) , S(=O) n-R14, -C(=O) R14, -C(=O) -OR17, dhe një grup heteroaril 

me 5-elemente i cili vetë është opsionalisht i zëvendësuar me një ose dy grupe metil, 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit piridinil bashkë formojnë një grup bivalent të zgjedhur nga -(CH2) 3-, -(CH2) 4-, 

-(CH2) 2-O-, -(CH2) 3-O-, -CH2-O-CH2-, -O-CH2-O-, -O-CH2-CH2-O- dhe -O-CF2-O-; 

R5 dhe R6 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -, 

ose 

R5 dhe R6, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një atom brom, ose një grup të zgjedhur nga 

okso, hidroksi, C1-C2-alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup -C(=O) -NH2 ; 

R9 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, (fenil) -(C1-

C2-alkil) -, C1-C4-haloalkil, C2-C3-hidroksialkil, (C1-C2-alkoksi) -C2-alkil-, ((C1-C2-
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alkil) -C(=O) -O) -C2-alkil-, -C(R18) (R19) -C(=O) -OR17, -C(R18) (R19) -C(=O) -

N(R21) (R21) , -C(=O) -N(R20) (R21) dhe fenil, 

ku grupi fenil brenda grupit (fenil) -(C1-C2-alkil) - të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil 

të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një atom brom, ose një 

grup të zgjedhur nga ciano, metil, trifluorometil dhe metoksi; 

R10 dhe R11 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, C1-C2-haloalkil, C2-C3-hidroksialkil, (C1-C2-alkoksi) -

C2-alkil-, ((R22) (R23) N) -C2-alkil, (C3-C7-cikloalkil) -(C1-C2-alkil) -, (C1-C2-alkil) -

C(=O) -, C3-C7-cikloalkil, (C3-C7-cikloalkil) -C(=O) -, (fenil) -(C1-C2-alkil) -, (fenil) -

(C1-C2-alkil) -C(=O) - dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -O-C(=O) -, 

ku C3-C7-cikloalkili, dhe C3-C7-cikloalkili brenda grupeve (C3-C7-cikloalkil) -(C1-C2-

alkil) - dhe (C3-C7-cikloalkil) -C(=O) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar 

një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose 

një grup të zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil dhe C1-C2-haloalkil, 

dhe ku grupet fenil brenda grupeve (fenil) -(C1-C2-alkil) -, (fenil) -(C1-C2-alkil) -C(=O) - 

dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -O-C(=O) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar 

një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një 

atom klor dhe një atom brom, ose një grup të zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe 

metoksi, 

ose 

R10 dhe R11, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente, ose një azot 

biciklik që përmban grup heterocikloalkil me 5- deri në 10-elemente, të cilët janë 

opsionalisht të zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C2-

alkil, C1-C2-haloalkil, (C1-C2-alkil) -C(=O) -, C1-C2-alkoksi, -N(R22) (R23) , dhe një 

grup heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente; 

R12 dhe R13 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C4-haloalkil, C1-C4-hidroksialkil, (C1-C4-alkoksi) -

C2-C3-alkil-, (C1-C4-haloalkoksi) -C2-C3-alkil-, (fenoksi) -C2-C3-alkil-, C3-C7-

cikloalkil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente dhe (fenil) -(C1-C3-alkil) -

, 

ku C3-C7-cikloalkili dhe heterocikloalkili monociklik me 4- deri në 7-elemente janë 

opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga okso, C1-C2-alkil dhe (C1-

C2-alkil) -C(=O) -, 

dhe ku grupet fenil brenda grupeve (fenoksi) -C2-C3-alkil- të sipërpërmendur dhe grupeve 

(fenil) -(C1-C3-alkil) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga atom fluor, një atom klor dhe një 

atom brom, ose një grup të zgjedhur nga ciano, metil, trifluorometil dhe metoksi, 

ose 

R12 dhe R13, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga okso, C1-C2-alkil dhe (C1-

C2-alkil) -C(=O) -; 
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R14 përfaqëson një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, C1-C2-haloalkil dhe fenil, 

ku grupi fenil është opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë 

të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një atom brom, ose një grup të 

zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe metoksi; 

R17 përfaqëson një grup C1-C4-alkil; 

R18 dhe R19 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup C1-C2-alkil; 

R20 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C6-alkil, C3-C4-

alkenil, C3-C4-alkinil, C1-C3-alkoksi, C3-C7-cikloalkil, C3-C11-cikloalkil biciklik, 

adamantil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente, heterocikloalkil biciklik 

me 5- deri në 10-elemente, fenil, naftil, dhe heteroaril me 5- deri në 10-elemente, 

ku grupi C1-C6-alkil i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga hidroksi, ciano, C1-C3-alkoksi, -N(R22) (R23) , C3-C7-cikloalkil, C5-C11-

cikloalkil biciklik, adamantil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente, 

heterocikloalkil biciklik me 5- deri në 10-elemente, fenil, dhe heteroaril me 5- deri në 10-

elemente, fenili i sipërpërmendur dhe heteroarili me 5- deri në 10-elemente zëvendësues 

vetë që janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një atom brom, ose një grup të 

zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe metoksi, 

dhe ku C3-C7-cikloalkil, C5-C11-cikloalkil biciklik, adamantil, heterocikloalkil 

monociklik me 4- deri në 7-elemente, heterocikloalkil biciklik me 5- deri në 10-elemente 

janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, 

hidroksi, C1-C2-alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -, 

dhe ku fenili i sipërpërmendur, grupet naftil dhe heteroaril me 5- deri në 10-elemente janë 

opsionalisht të zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil, C1-C2-

haloalkil, C1-C2-alkoksi, C1-C2-haloalkoksi, -N(R22) (R23) dhe -C(=O) -N(R24) (R25) , 

R21 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil, 

ose 

R20 dhe R21, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i benzokondensuar, dhe i cili është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre 

herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup 

të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C2-alkil, C1-C2-haloalkil, (fenil) -(C1-C2-alkil) -

, (C1-C2-alkil) -C(=O) -, C3-C4-cikloalkil, C1-C2-alkoksi, C1-C2-haloalkoksi, -N(R22) 

(R23) dhe -C(=O) -N(R24) (R25) ; 

R22 dhe R23 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -; 

R24 dhe R25 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup C1-C2-alkil, dhe 

n përfaqëson një numër të plotë 0, 1, ose 2, 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 
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3.Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2, ku: 

R1 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një, dy, ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një 

atom brom, ose një grup të zgjedhur nga hidroksi, ciano, C1-C4-alkil, C1-C2-fluoroalkil, 

C1-C2-alkoksi, (fenil) -(C1-C2-alkoksi) -, C1-C2-fluoroalkoksi dhe -N(R5) (R6) , 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit piridinil bashkë formojnë një grup bivalent të zgjedhur nga -(CH2) 3-, -O-CH2-

O- dhe -O-CF2-O-, 

ose 

R1 përfaqëson një grup pirazolil opsionalisht të zëvendësuar me një grup metil; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një, dy, ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga ciano, C1-C3-alkil, ((R9) O) -(C1-C3-alkil) -, C1-C3-fluoroalkil, -OR9, -

N(R10) (R11) , -C(=O) -N(R12) (R13) , S(=O) n-R14 dhe -C(=O) -OR17, 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit piridinil bashkë formojnë një grup bivalent të zgjedhur nga -(CH2) 3-, -O-CH2-

O- dhe -O-CF2-O-; 

R5 dhe R6 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup C1-C2-alkil, 

ose 

R5 dhe R6, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga hidroksi dhe C1-C2-alkil; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup -C(=O) -NH2; 

R9 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, benzil, C1-C2-

fluoroalkil, C2-hidroksialkil, (C1-C2-alkoksi) -C2-alkil-, ((C1-C2-alkil) -C(=O) -O) -C2-

alkil-, - C(R18) (R19) -C(=O) -OR17, -C(R18) (R19) -C(=O) -N(R20) (R21) , -C(=O) -

N(R20) (R21) dhe fenil, 

ku grupi fenil brenda grupit benzil të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, ose një grup të 

zgjedhur nga ciano dhe metil; 

R10 dhe R11 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, C1-C2-fluoroalkil, (C3-C5-cikloalkil) -(C1-C2-alkil) - 

(C1-C2-alkil) -C(=O) -, C3-C7-cikloalkil, C3-C7-cikloalkil-(C=O) -, (fenil) -(C1-C2-alkil) 

-, (fenil) -(C1-C2-alkil) -C(=O) - dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -O-C(=O) -, 
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ku C3-C7-cikloalkili, dhe C3-C5-cikloalkili brenda (C3-C5-cikloalkil) -(C1-C2-alkil) - dhe 

C3-C7-cikloalkili brenda grupeve C3-C7-cikloalkil-(C=O) - të sipërpërmendur janë 

opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil dhe C1-C2-

fluoroalkil, dhe ku grupet fenil brenda grupeve (fenil) -(C1-C2-alkil) -, (fenil) -(C1-C2-

alkil) -C(=O) - dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -O-C(=O) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të 

zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një 

atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, ose 

R10 dhe R11, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga ciano, okso, C1-C2-alkil, C1-C2-

fluoroalkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -; 

R12 dhe R13 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C4-fluoroalkil, C1-C4-hidroksialkil, (C1-C4-alkoksi) 

-C2-C3-alkil-, (C1-C2-fluoroalkoksi) -C2-C3-alkil-, (fenoksi) -C2-C3-alkil-, C3-C7-

cikloalkil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -

, 

ku C3-C7-cikloalkil dhe heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente janë 

opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga okso, C1-C2-alkil dhe (C1-C2-

alkil) -C(=O) -, 

dhe ku grupet fenil brenda grupit (fenoksi) -C2-C3-alkil- të sipërpërmendur dhe grupit 

(fenil) -(C1-C2-alkil) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, 

ose një grup të zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe metoksi, 

ose 

R12 dhe R13, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga okso, C1-C2-alkil dhe (C1-

C2-alkil) -C(=O) -; 

R14 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe trifluorometil; 

R17 përfaqëson një grup C1-C2-alkil; 

R18 dhe R19 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup metil; 

R20 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga opsionalisht të 

zëvendësuar C1-C3-alkil, C4-C6-alkil të pazëvendësuar, prop-2-inil, metoksi, C3-C6-

cikloalkil, adamantil, heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente, fenil, dhe 

heteroaril me 5- deri në 10-elemente, 

ku grupi C1-C3-alkil i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga hidroksi, ciano, C1-C3-alkoksi, -N(R22) (R23) , C3-C6-cikloalkil, adamantil, 

heterocikloalkil monociklik me 4- deri në 7-elemente, fenil, dhe heteroaril me 5- deri në 10-

elemente, fenili i sipërpërmendur dhe heteroaril me 5- deri në 10-elemente zëvendësues 

vetë që janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, dhe ku C3-C6-
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cikloalkili i sipërpërmendur, adamantil dhe grupet heterocikloalkil monociklike me 4- deri 

në 7-elemente janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy ose tre herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga okso, C1-C2-

alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -, dhe ku fenili i sipërpërmendur dhe grupet heteroaril me 5- 

deri në 10-elemente janë opsionalisht të zëvendësuar një, dy ose tre herë, çdo zëvendësues 

në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor ose një grup të 

zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil, C1-C2-fluoroalkil, C1-C2-alkoksi, C1-C2-fluoroalkoksi, -

N(R22) (R23) dhe -C(=O) -N(R24) (R25) , 

R21 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil, 

ose 

R20 dhe R21, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i benzokondensuar, dhe i cili është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre 

herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup 

të zgjedhur nga ciano, okso, hidroksi, C1-C2-alkil, C1-C2-fluoroalkil, benzil, (C1-C2-alkil) 

-C(=O) -, C3-C4-cikloalkil, C1-C2-alkoksi, C1-C2-fluoroalkoksi, -N(R22) (R23) dhe -

C(=O) -N(R24) (R25) ; 

R22 dhe R23 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil dhe (C1-C2-alkil) -C(=O) -; 

R24 dhe R25 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup C1-C2-alkil, dhe 

n përfaqëson një numër të plotë 2, 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 

4.Përbërja sipas pretendimit 1, 2 ose 3, ku: 

R1 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, ose një 

grup të zgjedhur nga ciano, C1-C2-alkil, C1-C2-fluoroalkil, C1-C2-alkoksi, C1-C2-

fluoroalkoksi; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, C1-C2-fluoroalkil, -OR9; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup -C(=O) -NH2 , dhe 

R9 përfaqëson një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, benzil, C1-C2-fluoroalkil, (C1-C2-

alkoksi) -C2-alkil- dhe fenil, 

ku grupi fenil brenda grupit benzil të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 
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mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një grup metil; 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 

5.Përbërja sipas pretendimit 1, 2 ose 3, ku: 

R1 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një 

atom brom, ose një grup të zgjedhur nga ciano, difluorometil, trifluorometil, metoksi, 

benziloksi, difluorometoksi dhe trifluorometoksi, 

ose dy zëvendësues të bashkangjitur te atomet karbon ngjitur të fenilit të sipërpërmendur 

ose grupit piridinil bashkë formojnë një grup bivalent -O-CF2-O-; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një grup fenil ose piridinil opsionalisht të zëvendësuar, një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom halogjen ose një grup të 

zgjedhur nga C1-C2-alkil, C1-C2-fluoroalkil, -OR9, -N(R10) (R11) , -C(=O) -N(R12) 

(R13) dhe -C(=O) -OR17; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup -C(=O) -NH2; 

R9 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, benzil, C1-C2-

fluoroalkil, (C1-C2-alkoksi) -C2-alkil-, ((C1-C2-alkil) -C(=O) -O) -C2-alkil-, -C(R18) 

(R19) -C(=O) -N(R20) (R21) , -C(=O) -N(R20) (R21) dhe fenil, 

ku grupi fenil brenda grupit benzil të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, ose një grup të 

zgjedhur nga ciano dhe metil; 

R10 dhe R11 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, (C3-C5-cikloalkil) -(C1-C2-alkil) -, C3-C7-cikloalkil dhe 

(fenil) -(C1-C2-alkil) -O-C(=O) -, 

ku C3-C7-cikloalkili, dhe C3-C5-cikloalkili brenda grupit (C3-C5-cikloalkil) -(C1-C2-

alkil) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues 

në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga ciano, 

metil dhe C1-fluoroalkil, 

dhe ku grupi fenil brenda grupit (fenil) -(C1-C2-alkil) -O-C(=O) - të sipërpërmendur është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, 

ose 

R10 dhe R11, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga ciano, metil dhe C1-fluoroalkil; 
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R12 dhe R13 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C2-fluoroalkil, C1-C2-hidroksialkil, (C1-C4-alkoksi) 

- C2-C3-alkil-, (C1-C2-fluoroalkoksi) -C2-C3-alkil-, (fenoksi) -C2-C3-alkil-, C3-C7-

cikloalkil dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -, 

ku C3-C7-cikloalkil është opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose një grup metil, 

dhe ku grupet fenil brenda grupit (fenoksi) -C2-C3-alkil- të sipërpërmendur dhe grupeve 

(fenil) -(C1-C2-alkil) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, 

ose një grup të zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe metoksi; 

R17 përfaqëson një grup C1-C2-alkil; 

R18 dhe R19 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup metil; 

R20 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C3-alkil dhe fenil, 

ku grupi C1-C3-alkil i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur 

nga hidroksi, C1-C3-alkoksi dhe fenil, fenili i sipërpërmendur vetë që është opsionalisht i 

zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një 

atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, 

dhe ku grupi fenil i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar një, dy ose tre herë, 

çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor ose 

një grup të zgjedhur nga metil, trifluorometil, metoksi dhe trifluorometoksi, dhe 

R21 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil, 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 

6.Përbërja sipas pretendimit 1, 2 ose 3, ku: 

R1 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '**' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R1 është bashkangjitur; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një grup 
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ku '' tregon pikën e bashkangjitjes te grupi karbonil te i cili R4 është bashkangjitur; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup -C(=O) -NH2; 

R9 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, benzil, C1-C2-

fluoroalkil, (C1-C2-alkoksi) -C2-alkil-, ((C1-C2-alkil) -C(=O) -O) -C2-alkil-, -C(R18) 

(R19) -C(=O) -N(R20) (R21) , -C(=O) -N(R20) (R21) dhe fenil, 

ku grupi fenil brenda grupit benzil të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, ose një grup të 

zgjedhur nga ciano dhe metil; 

R10 dhe R11 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, C3-C7-cikloalkil dhe (benzil) -O-C(=O) -, 

ku C3-C7-cikloalkil është opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga metil dhe 

trifluorometil, 

dhe ku grupi fenil brenda grupit (benzil) -O-C(=O) - të sipërpërmendur është opsionalisht i 

zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një 

atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, 

ose 

R10 dhe R11, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 

monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga ciano, metil dhe trifluorometil; 

R12 dhe R13 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C4-alkil, C1-C2-fluoroalkil, C1-C2-hidroksialkil, (C1-C4-alkoksi) 

-C2-alkil-, (C1-C2-fluoroalkoksi) -C2-alkil-, (fenoksi) -C2-alkil-, C3-C7-cikloalkil dhe 

(fenil) -(C1-C2-alkil) -, 

ku grupet fenil brenda grupit (fenoksi) -C2-alkil- të sipërpërmendur dhe grupit (fenil) -(C1-

C2-alkil) - të sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga atom fluor dhe një atom klor, ose një 

grup të zgjedhur nga metil, trifluorometil dhe metoksi; 

R17 përfaqëson një grup C1-C2-alkil; 

R18 dhe R19 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup metil; 

R20 përfaqëson një grup të zgjedhur nga benzil dhe fenil, 

ku grupi fenil i sipërpërmendur, dhe grupi fenil brenda grupit benzil të sipërpërmendur, 

është opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, 

R21 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup metil, 

Y1 përfaqëson -C(H) =, -C(F) =, -C(Cl) =, -C(CN) = ose -N=; 

Y2 përfaqëson -C(H) = ose -N=; 

Y3 përfaqëson -C(R27) = ose -N=, 

me kushtin që nëse Y2 përfaqëson -N=, Y3 përfaqëson -C(R27) =, dhe nëse Y3 përfaqëson 
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- N=, Y2 përfaqëson -C(H) =; 

R26 përfaqëson një atom fluor, një atom klor ose një atom brom, ose një grup të zgjedhur 

nga metil, difluorometil, trifluorometil, metoksi, benziloksi, difluorometoksi dhe 

trifluorometoksi, dhe 

R27 përfaqëson një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, C1-C2-

fluoroalkil, -OR9, -N(R10) (R11) , -C(=O) -N(R12) (R13) dhe -C(=O) -OR17, 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 

7.Përbërja sipas pretendimit 1, 2, 3, 5 ose 6, ku: 

R1 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '**' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R1 është bashkangjitur; 

R2 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '*' tregon pikën e bashkangjitjes te atomi azot te i cili R2 është bashkangjitur; 

R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga metil dhe -NH2; 

R4 përfaqëson një grup 

  

 
  

ku '' tregon pikën e bashkangjitjes te grupi karbonil te i cili R4 është bashkangjitur; 

R7 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup C1-C2-alkil; 

R8 përfaqëson një grup -C(=O) -NH2; 

R9 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, benzil, C1-C2-

fluoroalkil dhe fenil, 

ku grupi fenil brenda grupit benzil të sipërpërmendur dhe vetë grupit fenil të 

sipërpërmendur janë opsionalisht të zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një atom fluor dhe një atom klor, ose një grup të 

zgjedhur nga ciano dhe metil; 

R10 dhe R11 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil dhe (benzil) -O-C(=O) -, 

dhe ku grupi fenil brenda grupit (benzil) -O-C(=O) - të sipërpërmendur është opsionalisht i 

zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga një 

atom fluor, një atom klor dhe një grup metil, ose 

R10 dhe R11, bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur, përfaqësojnë një azot 
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monociklik që përmban grup heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar një ose dy herë, çdo zëvendësues në mënyrë të pavarur të 

zgjedhur nga një atom fluor ose një grup të zgjedhur nga ciano, metil dhe trifluorometil; 

R12 dhe R13 përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur nga çdo rast, një atom hidrogjen ose një 

grup të zgjedhur nga C1-C2-alkil, (C1-C4-alkoksi) -C2-alkil-, (C1-C2-fluoroalkoksi) -C2-

alkil-, (fenoksi) -C2-alkil-, C3-C7-cikloalkil dhe (fenil) -(C1-C2-alkil) -; 

Y1 përfaqëson -C(H) =, -C(F) =, -C(Cl) = ose -N=; 

Y2 përfaqëson -C(H) = ose -N=; 

Y3 përfaqëson -C(R27) = ose -N=, 

me kushtin që nëse Y2 përfaqëson -N=, Y3 përfaqëson -C(R27) =, dhe nëse Y3 përfaqëson 

- N=, Y2 përfaqëson -C(H) =; 

R26 përfaqëson një atom fluor, një atom klor ose një atom brom, ose një grup të zgjedhur 

nga difluorometil, metoksi, benziloksi, difluorometoksi dhe trifluorometoksi, dhe 

R27 përfaqëson një atom halogjen ose një grup të zgjedhur nga -OR9, -N(R10) (R11) dhe -

C(=O) -N(R12) (R13) , 

ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, 

ose një përzierje të tyre. 

8. Përbërja sipas pretendimit 1, i cili është i zgjedhur nga grupi i përbërë prej: rac-2-(N-(4-

amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-metoksi-2-metil-anilino) propanamid , rac-2-[N-(4-amino-

5-benzoil-tiazol-2-il) -4-(dimetilamino) anilino]propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-

tiazol-2-il) -4-isopropoksi-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -

2,4,6-trifluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-bromo-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(6-metilpiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-

4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(2-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-ciano-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-kloro-3-(trifluorometil) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid, rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-kloro-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(3-cianobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-kloro-4-(dimetilamino) 

anilino]propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-4-[4-amino-2-(N-[2-amino-1-metil-2-okso-etil]-4-fluoro-

anilino) tiazol-5-karbonil]-N-metil-benzamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(3-fluorobenzoil) 

tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-

kloro-4-metoksi-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-

4-metoksi-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-metilsulfonilbenzoil) tiazol-2-il]-

4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-imidazol-1-ilbenzoil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-ciano-3-fluoro-benzoil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-ciano-3-fluoro-benzoil) tiazol-2-il]-

4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-ciano-3-fluoro-benzoil) tiazol-2-il]-

4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-ciano-2-fluoro-benzoil) tiazol-2-il]-

4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(2-fluoro-4-metoksi-benzoil) tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-

(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(3,4-difluorobenzoil) tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(3,4-diklorobenzoil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-4-

(trifluorometoksi) anilino]propanamid , (R) -2-[N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-
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4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , (S) -2-[N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-

il]-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-

(trifluorometil) anilino]propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(trifluorometil) piridinë-3-

karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[6-

(trifluorometil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-

amino-5-[6-(trifluorometil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-kloro-2-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-

[4-amino-5-(indan-5-karbonil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-

amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3,4-difluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

cianobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-

cianobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-

cianobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-

tiazol-2-il) -4-kloro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3,4-

dikloro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-kloro-3-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-fluorobenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-etil 2-[4-[4-amino-2-(N-[2-amino-1-metil-2-okso-etil]-4-fluoro-anilino) 

tiazol-5-karbonil]fenoksi]-2-metil-propanoat , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(trifluorometoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-

(trifluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-

[4-(trifluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-

5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-

klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-

klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-

(trifluorometil) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-[4-

(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-(trifluorometil) anilino]propanamid , R) -2-[N-[4-

amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-(trifluorometil) anilino]propanamid , 

(S) -2-[N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-(trifluorometil) 

anilino]propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 2-(N-[4-amino-5-[4-[2-amino-1-metil-2-

okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]anilino) propanamid (përzierje e stereoizomereve) , (2R) -

(N-[4-amino-5-[4-[2-amino-(1R) -metil-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]anilino) 

propanamid , (2R) -(N-[4-amino-5-[4-[2-amino-(1S) -metil-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-

il]anilino) propanamid , (2S) -(N-[4-amino-5-[4-[2-amino-(1R) -metil-2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]anilino) propanamid , (2S) -(N-[4-amino-5-[4-[2-amino-(1S) -

metil-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-

(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-kloro-2-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-

amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-kloro-2-fluoro-anilino) propanamid , 

(S) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-kloro-2-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-kloro-

anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-
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kloro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-

4-kloro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-

il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[4-

(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-

amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid, (R) -2-

(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid, 

(S) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid, rac-2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-

anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-

difluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-

2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(trifluorometil) piridinë-3-

karbonil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[6-

(trifluorometil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , (S) -2-

(N-[4-amino-5-[6-(trifluorometil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[5-[4-(difluorometoksi) benzoil]-4-metil-tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[5-[4-(difluorometoksi) benzoil]-4-metil-tiazol-2-il]-3,4-

difluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[5-[4-(difluorometoksi) benzoil]-4-metil-tiazol-2-

il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[5-[4-(difluorometoksi) benzoil]-4-metil-

tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) 

tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-

karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-

(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-

5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-

(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-

(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-

(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-

5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro 

-3-fluoro-anilino) propanamid rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) anilino) 

propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-fluoro-anilino) propanamid, (R) -

2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-fluoro-anilino) propanamid, (S) -2-(N-(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid, (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

metilbenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-

metilbenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-
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metilbenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

fluorobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-

tiazol-2-il) -2,4-difluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-

metoksi-anilino) propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-1,3-tiazol-2-il) (fenil) 

amino]butanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-1,3-tiazol-2-il) (4-fluorofenil) 

amino]butanamid , 2-(N-[4-amino-5-[4-(2-amino-1-metil-2-okso-etoksi) benzoil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid (përzierje e stereoizomereve) , rac-2-{[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) -1,3-tiazol-2-il](4-fluorofenil) amino}butanamid , 2-(N-(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -4-fluoro-anilino) acetamid , 2-(N-[4-amino-5-(4-metilbenzoil) tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) acetamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-metil-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-metil-anilino) propanamid , (S) -

2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-metil-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -3-fluoro-anilino) propanamid, (R) -2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-

il) -3-fluoro-anilino) propanamid, (S) -2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-fluoro-anilino) 

propanamid, (R) -2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-fluoro-anilino) propanamid, (S) -

2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -3-metil-anilino) propanamid , (R) -2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) 

-3-metil-anilino) propanamid , (S) -2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-metil-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-metil-anilino) propanamid , (R) -

2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-metil-anilino) propanamid , (S) -2-(N-(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -2-metil-anilino) propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -

(1-metilpirazol-4-il) amino]propanamid , (R) -2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(1-

metilpirazol-4-il) amino]propanamid , (S) -2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(1-

metilpirazol-4-il) amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(3-piridil) 

amino]propanamid , (R) -2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(3-piridil) amino]propanamid , 

(S) -2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(3-piridil) amino]propanamid , rac-2-(N-[4-amino-

5-(4-bromobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-etil 2-[4-[4-amino-2-(4-

fluoro-N-[2-amino-1-metil-2-okso-etil]anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]acetat , (R) -etil 2-

[4-[4-amino-2-(4-fluoro-N-[2-amino-1-metil-2-okso-etil]anilino) tiazol-5-

karbonil]fenoksi]acetat , (S) -etil 2-[4-[4-amino-2-(4-fluoro-N-[2-amino-1-metil-2-okso-

etil]anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]acetat , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(isopropilamino) -

2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-

[2-(m-tolilmetilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(o-tolilmetilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(3-klorofenil) metilamino]-2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-

metilpiperazin-1-il) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-

2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(3-metilanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(2-morpholino-2-okso-etoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-[2-(1-piperidil) 

etilamino]etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-

[4-[2-(4-benzil-1-piperidil) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid 

, rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(2-metoksietilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-cianoanilino) -2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

[metil(prop-2-inil) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 
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rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(2-metoksifenil) metilamino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(3-metoksifenil) 

metilamino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-

amino-5-[4-[2-[(2-fluorofenil) metilamino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(4-fluorofenil) metilamino]-2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(1H-

benzimidazol-2-ilmetilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-(2,2,2-trifluoroetilamino) 

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

[metil(2-piridil) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[metil-(1-metil-4-piperidil) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-

2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(metoksiamino) -2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(5-

metilisoksazol-3-il) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid 

, rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(etilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-metilanilino) -2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

(ciklohekzilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-3-

[[2-[4-[4-amino-2-(N-[2-amino-1-metil-2-okso-etil]-4-fluoro-anilino) tiazol-5-

karbonil]fenoksi]acetil]amino]benzamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-(6-

kinolilamino) etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-4-[[2-[4-[4-

amino-2-(N-[2-amino-1-metil-2-okso-etil]-4-fluoro-anilino) tiazol-5-

karbonil]fenoksi]acetil]amino]benzamid , (2S) -1-[2-[4-[4-amino-2-(N-[2-amino-(1RS) -

metil-2-okso-etil]-4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]acetil]pirrolidinë-2-

karboksamid (përzierje e dy diastereomereve) , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[etil(metil) 

amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-

amino-5-[4-[2-[(3-metilisoksazol-5-il) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[3-(dimetilamino) propil-metil-amino]-2-

okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[5-[4-[2-(4-

acetilpiperazin-1-il) -2-okso-etoksi]benzoil]-4-amino-tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-(3-piridilmetilamino) etoksi]benzoil]tiazol-

2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(2,3-dihidroksipropilamino) -2-

okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid (përzierje e stereoizomereve) 

, rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-metoksianilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[benzil(metil) amino]-2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-

kloroanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-

[4-amino-5-[4-[2-[(2-klorofenil) metilamino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(4-klorofenil) metilamino]-2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-

fluoroanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-

[4-amino-5-[4-[2-(azepan-1-il) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[(4-metoksifenil) metilamino]-2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-(1-

feniletilamino) etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid (përzierje e 

stereoizomereve) , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-(p-tolilmetilamino) 

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-
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[metil(2-feniletil) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(3-metil-1-piperidil) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid (përzierje e stereoizomereve) , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-metil-1-

piperidil) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[5-[4-

[2-(4-acetamidoanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]-4-amino-tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-okso-2-(1H-pirazolo[3,4-d]pirimidin-4-ilamino) 

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

(ciklopentilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-

(N-[4-amino-5-[4-[2-(3,4-dihidro-1H-isokinolinë-2-il) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(2-isoindolin-2-il-2-okso-etoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[2-

furilmetil(metil) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-[4-(dimetilamino) -1-piperidil 

-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-

[2-[metil(3-piridilmetil) amino]-2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(N,2-dimetilanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-

2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(N,4-dimetilanilino) -2-

okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

(N,3-dimetilanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-

2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(2,2-dimetilpropilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , 2-(N-[5-[4-[2-(1-adamantilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]-4-

amino-tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid (stereoizomer i vetëm) , 2-(N-[5-[4-[2-(1-

adamantilmetilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]-4-amino-tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid (stereoizomer i vetëm) , 2-(N-[5-[4-[2-[2-(1-adamantil) etilamino]-2-okso-

etoksi]benzoil]-4-amino-tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid (stereoizomer i vetëm) , 

2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(4-kloroanilino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid (stereoizomer i vetëm) , 4-[[2-[4-[4-amino-2-(4-fluoro-N-[2-amino-1-metil-2-

okso-etil]anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]acetil]amino]benzamid (stereoizomer i vetëm) , 

2-(N-[4-amino-5-[4-[2-((2RS) ,3-dihidroksipropilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid (përzierje e dy diastereomereve) , 2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

okso-2-[2-(1-piperidil) etilamino]etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid 

(stereoizomer i vetëm) , 2-(N-[4-amino-5-[4-(2-amino-2-okso-etoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid (stereoizomer i vetëm) , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-[2-

(metilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-

[4-amino-5-[4-[2-(metilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(isopropilamino) -2-okso-etoksi]benzoil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[4-[2-(isopropilamino) -2-okso-

etoksi]benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-[4-[4-amino-2-(N-(2-

amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]-N-isopropil-2-

metil-propanamid , rac-2-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-

anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]-2-metil-propanamid , rac-2-(N-(5-benzoil-4-metil-tiazol-

2-il) -4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-hidroksibenzoil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(difluorometil) piridinë-3-

karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(piridinë-4-

karbonil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) - 2-(N-[4-amino-5-

(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) - 2-(N-[4-
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amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-

[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) - 2-

(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) - 

2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-

karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-

(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , (R) -

(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , (S) -(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3,4-

difluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-

karbonil]tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[6-

(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , 

(S) -2-(N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-

anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-

anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-

fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-4-

kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-

il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , rac-benzil N-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-

metil-2-okso-etil) -3,4-difluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenil]karbamat , (R) -benzil N-[4-

[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -3,4-difluoro-anilino) tiazol-5-

karbonil]fenil]karbamat , (S) -benzil N-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -

3,4-difluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenil]karbamat , rac-2-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-

metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]etil acetat , rac-benzil N-[4-

[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-

karbonil]fenil]karbamat , (R) -benzil N-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-

fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenil]karbamat , (S) -benzil N-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-

1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenil]karbamat , rac-2-(N-[4-

amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-

amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-

amino-5-(4-benziloksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-

amino-5-(4-iodobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-

(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-

(N-[4-amino-5-(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(6-metoksipiridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-fenoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-

metoksi-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-

il]-4-metoksi-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-4-metoksi-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-nitrobenzoil) 

tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(4-fluoro-N-[5-(4-metoksibenzoil) -4-

metil-tiazol-2-il]anilino) propanamid , (R) -2-(4-fluoro-N-[5-(4-metoksibenzoil) -4-metil-

tiazol-2-il]anilino) propanamid , (S) -2-(4-fluoro-N-[5-(4-metoksibenzoil) -4-metil-tiazol-2-

il]anilino) propanamid , rac-4-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-
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anilino) tiazol-5-karbonil]fenil]ciklopropanekarboksamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(4-

morpholinobenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[4-

(pirazol-1-ilmetil) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-

[4-(dimetilamino) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-

(4-pirrolidin-1-ilbenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-

[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-benziloksi-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-

amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-benziloksi-anilino) propanamid , (S) -2-

(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-benziloksi-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-[3-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid 

, rac-2-(N-[4-amino-5-(piridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , 

(R) -2-(N-[4-amino-5-(piridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , 

(S) -2-(N-[4-amino-5-(piridinë-3-karbonil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[5-(4-acetamidobenzoil) -4-amino-tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-

2-(N-[4-amino-5-(2-kloropiridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-(2-metilpiridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid 

, (R) -2-(N-[4-amino-5-(2-metilpiridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(2-metilpiridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-fluoro-

anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[2-(difluorometil) piridinë-4-karbonil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(4-piridil) 

amino]propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(2-metoksipiridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-fluoro-4-metoksi-

anilino) propanamid, rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-ciano-3-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-bromo-anilino) propanamid , rac-

2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-kloro-4-(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-

2-(N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-etoksi-anilino) propanamid , rac-2-[(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -(1,3-benzodioksol-5-il) amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-

benzoil-tiazol-2-il) -(2,2-difluoro-1,3-benzodioksol-5-il) amino]propanamid , rac-2-[N-(4-

amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-(difluorometoksi) -3-fluoro-anilino]propanamid , rac-2-(N-

(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-benziloksi-anilino) propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-

(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-

[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-3-kloro-4-(difluorometoksi) 

anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-

(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(pi 

ridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-

[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3-kloro-4-

(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-

il]-4-(difluorometoksi) -3-fluoro-anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-

klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-(difluorometoksi) -3-fluoro-anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-

amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-(difluorometoksi) -3-fluoro-

anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-

(difluorometoksi) -3-fluoro-anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) 

piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-(difluorometoksi) -3-fluoro-anilino]propanamid , rac-2-

[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-kloro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-

2-[[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-(2,2-difluoro-1,3-benzodioksol-5-il) 

amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-(2,2-difluoro-1,3-

benzodioksol-5-il) amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-(2,2-difluoro-1,3-benzodioksol-5-il) amino]propanamid , rac-2-[[4-
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amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-(2,2-difluoro-1,3-benzodioksol-5-il) 

amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-

il]-(2,2-difluoro-1,3-benzodioksol-5-il) amino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3-fluoro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-

amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-3-fluoro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , 

rac-2-[N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-3-fluoro-4-(trifluorometoksi) 

anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-3-fluoro-4-

(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-

3-karbonil]tiazol-2-il]-3-fluoro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-

amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , 

rac-2-[N-[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-2-il]-3-kloro-4-(trifluorometoksi) 

anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-3-

kloro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(piridinë-4-karbonil) 

tiazol-2-il]-3-kloro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-[6-

(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-3-kloro-4-(trifluorometoksi) 

anilino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(6-metoksi-3-piridil) 

amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -[6-(trifluorometoksi) -3-

piridil]amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -[6-(difluorometoksi) -3-

piridil]amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -[6-(trifluorometil) -3-

piridil]amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -[6-(difluorometil) -3-

piridil]amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(6-kloro-3-piridil) 

amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(6-fluoro-3-piridil) 

amino]propanamid , rac-2-[(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -(6-metil-3-piridil) 

amino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-fluoro-3-(trifluorometoksi) 

anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-kloro-3-(trifluorometoksi) 

anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -3-(difluorometoksi) -4-

fluoro-anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -4-kloro-3-

(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-fluoro-

4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -2-

kloro-4-(trifluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-il) -

4-(difluorometoksi) -2-fluoro-anilino]propanamid , rac-2-[N-(4-amino-5-benzoil-tiazol-2-

il) -2-kloro-4-(difluorometoksi) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-

metoksibenzoil) tiazol-2-il]-4-(difluorometil) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-(4-

klorobenzoil) tiazol-2-il]-4-(difluorometil) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-amino-5-[4-

(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-(difluorometil) anilino]propanamid , rac-2-[N-[4-

amino-5-(piridinë-4-karbonil) tiazol-2-il]-4-(difluorometil) anilino]propanamid , rac-2-[N-

[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-(difluorometil) 

anilino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) tiazol-2-il]-[6-

(trifluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-(4-klorobenzoil) tiazol-

2-il]-[6-(trifluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-[4-

(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-[6-(trifluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , 

rac-2-[[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-[6-

(trifluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) 

tiazol-2-il]-[6-(difluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-(4-

klorobenzoil) tiazol-2-il]-[6-(difluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , rac-2-[[4-

amino-5-[4-(difluorometoksi) benzoil]tiazol-2-il]-[6-(difluorometoksi) -3-

piridil]amino]propanamid , rac-2-[[4-amino-5-[6-(difluorometoksi) piridinë-3-
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karbonil]tiazol-2-il]-[6-(difluorometoksi) -3-piridil]amino]propanamid , rac-benzil N-[5-[4-

amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-2-

piridil]karbamat , rac-Etil 4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) 

tiazol-5-karbonil]benzoat , rac-Etil 4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-

kloro-3-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]benzoat , rac-Etil 2-[4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-

metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]-2-metil-propanoat , rac-4-[4-

amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-

ciklohekzil-benzamid , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-

anilino) tiazol-5-karbonil]-N-isopropil-benzamid , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-

2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-benzil-benzamid , 4-[4-amino-2-(N-(2-

amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-[(2S) -2-

hidroksipropil]benzamid (përzierje e stereoizomereve) , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-

metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-(2-metoksietil) benzamid , 4-[4-

amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-[(2R) -2-

hidroksipropil]benzamid (përzierje e stereoizomereve) , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-

metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-ciklopropil-benzamid , rac-4-[4-

amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-

ciklopentil-benzamid , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-kloro-3-

fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-(2-fenoksietil) benzamid , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-

amino-1-metil-2-okso-etil) -4-kloro-3-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-[2-

(trifluorometoksi) etil]benzamid , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-

kloro-3-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-[2-(difluorometoksi) etil]benzamid , rac-4-[4-

amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-kloro-3-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-

(2-tert-butoksietil) benzamid , rac-4-[4-amino-2-(N-(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-kloro-

3-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]-N-(2-metoksietil) benzamid , rac-2-[4-[4-amino-2-(N-

(2-amino-1-metil-2-okso-etil) -4-fluoro-anilino) tiazol-5-karbonil]fenoksi]-N-[(4-

klorofenil) metil]-2-metil-propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-(6-bromopiridinë-3-karbonil) 

tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-[4-(trifluorometil) -1-

piperidil]piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-

5-[6-(4-metil-1-piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 

rac-2-(N-[4-amino-5-[6-[4-(oksetan-3-il) -1-piperidil]piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(dimetilamino) piridinë-3-

karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(4,4-dimetil-1-

piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-

5-[6-(3-azabiciklo[3.2.1]octan-3-il) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) 

propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(3,5-dimetil-1-piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-

il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(3-azabiciklo[3.1.0]hexan-3-il) 

piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(1-

piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , rac-2-(N-[4-amino-

5-[6-(4,4-difluoro-1-piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid 

, rac-2-(N-[4-amino-5-[6-(4-ciano-4-metil-1-piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-

fluoro-anilino) propanamid , (R) -2-(N-[4-amino-5-[6-(4-ciano-4-metil-1-piperidil) 

piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-[6-(4-

ciano-4-metil-1-piperidil) piridinë-3-karbonil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid , 2-

(N-[4-amino-5-(4-hidroksibenzoil) tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid (enantiomer i 

vetëm) , (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-hidroksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 

propanamid , (S) -2-(N-[4-amino-5-(4-hidroksibenzoil) tiazol-2-il]-3,4-difluoro-anilino) 
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propanamid , 2-(N-[4-amino-5-(4-hidroksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-fluoro-anilino) 

propanamid (enantiomer 1) , 2-(N-[4-amino-5-(4-hidroksibenzoil) tiazol-2-il]-4-kloro-3-

fluoro-anilino) propanamid (enantiomer 2) , 2-(N-[4-amino-5-[4-(difluorometoksi) 

benzoil]tiazol-2-il]-4-hidroksi-anilino) propanamid (enantiomer i vetëm) , dhe rac-2-(N-[4-

amino-5-[4-(2-hidroksietoksi) benzoil]tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid, ose një 

stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, një hidrat, një solvat, ose një kripë të tyre, ose një 

përzierje të tyre. 

9. Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 

për përdorim në trajtimin ose profilaksinë e një sëmundje. 

10. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të formulës së përgjithshme (I) sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 dhe një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

11. Një kombinim farmaceutik që përfshin: • një ose më shumë përbërje të formulës së 

përgjithshme (I) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, dhe • një ose më shumë 

frenues të pikave të kontrollit imunitar. 

12. Një kombinim farmaceutik sipas pretendimit 11, ku frenuesi i pikave të kontrollit 

imunitar është një antagonist aPD-1/-L1 axis. 

13. Një kombinim farmaceutik sipas pretendimit 11, ku frenuesi i pikave të kontrollit 

imunitar është një frenues i DGKα . 

14. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 9, ku sëmundja është kancer ose një gjendje 

me përgjigje të çrregulluar imune ose një çrregullim të lidhur me sinjalizimin DGKζ 

jonormal. 

15. Një përbërje sipas pretendimit 1, e cila është (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) 

tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid, ose një stereoizomer, një tautomer, një N-oksid, 

një hidrat, një tretës, ose një kripë e tyre, ose një përzierje e tyre. 

16. Një përbërje sipas pretendimit 1, e cila është (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) 

tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

17. Një përbërje sipas pretendimit 1, i cili është (R) -2-(N-[4-amino-5-(4-metoksibenzoil) 

tiazol-2-il]-4-fluoro-anilino) propanamid. 
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(11)  12892 

(97) EP3684359//12.02.2025 

(96) 18855917.3//14.09.2018 

(22) 26.04.2025 

(21) AL/P/2025/217 

(54) Antagoniste TRPV2 

21.05.2025 

(30)  GB 201715008 18/09/2017  

(71) Fundação GIMM-Gulbenkian Institute for Molecular Medicine/ Avenida Professor Egas 

Moniz 1649-035 Alvalade, Lisboa/PT  PT// 

(72) BERNARDES, Gonçalo/Instituto de Medicina Molecular Av. Prof. Egas Moniz 1649-

028 Lisbon / PT, 

RODRIGUES, Tiago/Instituto de Medicina Molecular Av. Prof. Egas Moniz 1649-028 

Lisbon / PT, 

CONDE,João/Instituto de Medicina Molecular Av. Prof. Egas Moniz Lisbon / PT, 

BAKER, Charlotte/Instituto de Medicina Molecular Av. Prof. Egas Moniz 1649-028 Lisbon 

/ PT. 

(74)Raimonda Karapici//NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nje perberje piperlongumine e kapsuluar ne nje hidrogel per perdorim si nje implant 

post-kirurgjikal ne nje metode te trajtimit te kancerit te karakterizuar nga shprehja kalimtare 

e potencialit te receptorit vaniloid 2 (TRPV2) qe permban administrimin e perberjes se 

kapsuluar te piperlongumines tek nje pacient qe ka nevoje per te, ku komponimi 

piperlongumine eshte nje antagonist i kthyeshem i TRPV2 dhe ka formulen 1: 

  

 
    ku Q1 eshte O ose S, 

  

- Ar eshte nje grup fenil opsionalisht i zevendesuar, 

- D‑ eshte zgjedhur nga ‑C(O) ‑, ‑C(S) ‑, ‑CH(OH) ‑ dhe ‑CH(SH) ‑, dhe 

- R1 dhe ‑R2, se bashku me ‑N-D‑ ne te cilen jane ngjitur, formojne nje unaze heterociklike 

opsionalisht te zevendesuar, 

ose -R1 dhe -R2 secila zgjidhen ne menyre te pavarur nga hidrogjeni dhe alkil, alkenil, 

alkinil, cikloalkil, heterociklil dhe aril opsionalisht i zevendesuar, 

dhe kriperat dhe tretesirat e tyre; dhe 

ku kanseri eshte glioblastoma. 

2. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas pretendimit 1, ku Q1 is O. 

3. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku ‑D‑ 

eshte ‑C(O) ‑ ose ‑C(S) ‑, e tille si ‑C(O) ‑. 

4. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 3, 

ku - R1 dhe ‑R2, se bashku me ‑N-D‑ ne te cilen jane ngjitur, formojne nje unaze 

heterociklike opsionalisht te zevendesuar, te tille si nje unaze heterociklike. 

5. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas pretendimit 4, ku unaza heterociklike 

eshte pjeserisht e pangopur. 
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6. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas pretendimit 5, ku ‑D‑ eshte ‑C(O) ‑ ose 

‑C(S) ‑, dhe i pangopuri eshte i lidhur me ‑C(O) ‑ or ‑C(S) ‑. 

7. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 4 deri ne 6, 

ku unaza heterociklike eshte nje unaze e vetme, e tille si nje unazë me 4 deri në 9 anetare, e 

tille si nje unazë me 4 deri ne 6 anetare e tille si nje unazë me 5‑ ose 6-anetare, e tille sin je 

unaze me 6-anetare. 

8. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 4 deri ne 7, 

ku ‑R1 dhe ‑R2, se bashku me ‑N-D‑ ne te cilen jane ngjitur, formojne nje α,β-δ-laktam i 

pangopur, të tilla si ku -R1 dhe -R2, së bashku me -N-D- me te cilin jane ngjitur eshte 5,6-

dihidropiridin-2-one-1-il. 

9. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 8, 

ku perberja piperlongumine eshte piperlongumine. 

10. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 

9, ku pacienti eshte identifikuar me pare se ka ose eshte ne rrezik te nje kanceri te 

karakterizuar nga shprehja e TRPV2. 

11. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 

10 ku glioblastoma eshte primare ose e perseritur. 

12. Nje perberje piperlongumine per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 

11 ku komponimi piperlongumine administrohet ose (i) i kombinuar me nje agjent te dyte 

terapeutik ose (ii) i kombinuar me rrezatim. 
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(11) 12893 

(97) EP4469343//30.04.2025 

(96) 23717655.7//27.03.2023 

(22) 06.05.2025 

(21) AL/P/2025/225 

(54)  PAJISJE AUTOMATIKE PËR ANKORIMIN E VARKAVE 

21.05.2025 

(71) Sokolj VULJAJ/ Kodrabudan 01, 81206 Tuzi, ME 

(72) Sokolj VULJAJ/Kodrabudan 01, 81206 Tuzi, ME 

(74) Melina Nika//E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje për ankorimin e varkave që përfshin një lidhës (A; B) dhe që përfshin më 

tej dy krahë të parë (4) të lidhur me një urë (9) dhe të lidhur horizontalisht në njërën anë me 

dy këmbët (3) në boshtet e para të poshtme (63) , dhe dy krahë të dytë (4) të lidhur me këmbët 

(3) në boshtet e para të sipërme (64) , ku secili prej krahëve të parë (4) në anën tjetër është i 

lidhur vertikalisht me njërin prej krahëve të dytë (4) përkatës nga një kokë (6) nëpërmjet 

boshteve të dyta të poshtme (57) dhe boshteve të dyta të sipërme (58) , ku boshtet e dyta të 

poshtme (57) dhe boshtet e dyta të sipërme (58) kanë të njëjtën distancë midis tyre si boshtet 

e para të poshtme dhe boshtet e para të sipërme; ku kokat (6) kanë 

në anët e sipërme dhe të poshtme profile katrore (54) për montimin e lidhësve (A; B) , vida 

(51) për fiksim, një notues (1) në një anë ballore të kokës (6) me një mbajtëse teleskopike 

(70) , e cila kalon nëpër kutinë e saj (71) , të fiksuar në kokë (6) me vida (68) , ku pajisja 

përfshin më tej dy susta (12) të lidhura me këmbët (3) dhe krahët e parë (4) dhe dy 

amortizatorë (10) të lidhur me këmbët (3) dhe krahët e dytë (4) . 

2. Pajisja sipas pretendimit 1, ku lidhësi (A) përfshin një vidë (26) që kalon nëpër një mbulesë 

(69) në anën e pasme të një mbajtëse të parë katrore (27) dhe është e vidhosur në një dado 

(65) e cila është e fiksuar në fillimin e një suste tensioni (23) , ku susta e tensionit, në anën 

tjetër është e lidhur me një lidhës katror (45) që ka një kabllo (22) e cila kalon nëpër një sustë 

kompresimi (24) , nëpër një mbulesë të përparme (74) dhe nëpër një rrotë (25) , duke dalë 

nga mbajtësja e parë (27) me një gjatësi të barabartë me distancën midis dy profileve (54) 

dhe është e lidhur me një strehë të dytë (27) e cila ka të njëjtin mekanizëm si e para. 

3. Pajisja sipas pretendimit 1, ku lidhësi (B) përfshin një sustë spirale (28) të fiksuar në anën 

e poshtme në një mbajtëse (15) , dhe në anën e sipërme në një mbështetëse (16) , ku 

mbështetësja (16) ka një bosht (62) në anën e sipërme, ku një mbështetëse (38) është e lidhur 

në mënyrë që të mund të lëvizë lart e poshtë dhe të fiksohet në pozicionin e duhur me vida, 

ku mbështetësja (38) ka katër rrota (39) në skajet përkatëse, në mes ka një prerje (42) përmes 

së cilës kalon një shufër e dhëmbëzuar (30) , ku, në një pjesë të përparme të shufrës së 

dhëmbëzuar (30) , një shufër tjetër (29) është e bashkangjitur duke formuar formën e 

shkronjës T, e cila është e përforcuar anash me shufra të mëtejshme (43) duke formuar një 

trekëndësh me një skaj të shufrës së dhëmbëzuar (30) , ku, në një skaj të pasmë të prerjes 

(42) , ka një mbrojtëse të dhëmbëzuar (31) që lejon lëvizjen e shufrës së dhëmbëzuar (30) 

vetëm në një drejtim, dhe, në një skaj të përparmë të prerjes (42) , ekziston një ingranazh (44) 

; ku lidhësi (B) përfshin më tej dy krahë (40) të cilët janë të fiksuar me vida (53) anash në 

mbështetësen (38) në formën e shkronjës V, të dy krahëve (40) në anën e sipërme u është 

vendosur një kufizues (59) , dhe në fillim secili prej tyre ka një nyje (52) dhe krahët (40) 

shtrihen në mes dhe secili me një nyje (41) . 

4. Pajisja sipas pretendimit 1 deri në 3, që përfshin më tej grepat (5) , ku secili grep përfshin 
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një pllakë çeliku të paoksidueshëm, që ka një formë trekëndëshi, të mprehtë në fillim dhe një 

grep të hapur në formë harku (67) në pjesën e poshtme të zgjeruar, ku në mes ka një prerje të 

brendshme dhe një mekanizëm me një mbrojtëse (46) të fiksuar në një bosht (50) , ku 

mekanizmi përfshin një sustë (47) për të mbajtur mbrojtësen (46) në një pozicion të mbyllur 

dhe një krahë (49) për të liruar mbrojtësen (46) dhe ku grepi (5) përfshin më tej, në anën e 

sipërme, dy mbajtëse (8) të lidhura me mentesha të dhëmbëzuara (21) . 

5. Pajisja sipas pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin më tej një grep (7) , ku grepi përfshin 

një pllakë çeliku të paoksidueshëm në formën e një trekëndëshi me një fillim të mprehtë dhe 

një fund të zgjatur në formën e një harku me një grep të mbyllur (13) dhe, para fundit të 

zgjatur në anën e poshtme, një grep të hapur (67) , një prerje të brendshme në mes dhe një 

mekanizëm me një mbrojtëse (46) të fiksuar në një bosht (50) , ku mekanizmi përfshin një 

sustë (47) për të mbajtur mbrojtësen (46) në një pozicion të mbyllur dhe një kabllo (48) për 

të liruar mbrojtësen (46) , ku grepi (7) përfshin më tej, në anën e sipërme, një vrimë të parë 

për një vidë (18) , një vrimë të dytë për një vidë tjetër (20) dhe një prerje për një vidë tarimi 

(19) . 

 

(11) 12894 

(97) EP3787667//26.03.2025 

(96) 19722535.2//25.04.2019 

(22) 07.05.2025 

(21) AL/P/2025/227 

(54) KOMPOZIM PËR STIMULIMIN E KONTROLLUAR TË VEZOREVE 

21.05.2025 

(30) EP 18170138 30/04/2018 ,EP 18172725 16/05/2018 ,EP 19152465 18/01/2019  

(71) Ferring B.V./ Polaris Avenue, 144, 2132 JX Hoofddorp / NL 

(72) Ian COTTINGHAM/Ferring International Center S.A. Ch. de la Vergognausaz 50 

1162 Saint-Prex / CH, 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim që përfshin hormonin rekombinant stimulues të folikulit (FSH) dhe 

gonadotropinën rekombinante korionike njerëzore (hCG) për përdorim në trajtimin e 

infertilitetit në një pacient që ka nivelin e AMH në serum 15 pmol/L, ku FSH rekombinante 

është për tu administruar në një dozë prej, ose ekuivalente me, 11 deri në 13 µg në ditë, dhe 

hCG rekombinante është për tu administruar në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës 

në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në 

µg: doza ditore e rhCG në µg) është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1. 

2. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1 ku FSH rekombinante është për tu 

administruar në një dozë prej 11 deri në 13 µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu 

administruar në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj 

dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) 

është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1; dhe/ose ku raporti nga pesha i 

dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e 

rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është 3:1 ose 1.5:1; dhe/ose ku FSH rekombinante 

dhe hCG rekombinante janë për tu administruar në doza në ditë prej 12 µg FSH rekombinante 

me 4 µg hCG rekombinante; ose 12 µg FSH rekombinante me 8 µg hCG rekombinante. 

3. Një kompozim për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm ku trajtimi i 
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infertilitetit përfshin një hap të përcaktimit të nivelit të AMH në serumin e pacientit, dhe një 

hap të administrimit të dozave të FSH rekombinante dhe hCG rekombinante te një pacient 

që ka nivelin e AMH në serum prej 15 pmol/L. 

4. Një kompozim që përfshin hormonin rekombinant stimulues të folikulit (FSH) dhe 

gonadotropinën rekombinante korionike njerëzore (hCG) për përdorim në trajtimin e 

infertilitetit në një pacient që ka nivelin e AMH në serum prej ≥15 pmol/L, ku kompozimi 

është për tu administruar në një dozë prej, ose ekuivalente me, 0.09 deri në 0.19 µg FSH 

rekombinante për kg peshë trupore të pacientit në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu 

administruar në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj 

dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) 

është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1. 

5. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 4 ku kompozimi është për tu administruar 

në një dozë prej 0.09 deri në 0.19 µg FSH rekombinante për kg peshë trupore të pacientit në 

ditë, dhe hCG rekombinante është për tu administruar në mënyrë të tillë që raporti nga pesha 

i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e 

rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 

1.5:1; dhe/ose ku doza në ditë e FSH rekombinante është nga një dozë minimale prej 6 µg 

deri në një dozë maksimale prej 12 µg; dhe/ose ku raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH 

rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante është (doza ditore e rFSH në µg: doza 

ditore e rhCG në µg) është 3:1 ose 1.5:1. 

6. Një kompozim për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 4 ose 5 ku trajtimi i 

infertilitetit përfshin një hap të përcaktimit të nivelit të AMH në serumin e pacientit, dhe një 

hap të administrimit të dozave të FSH rekombinante dhe hCG rekombinante te një pacient 

që ka nivelin e përcaktuar të AMH në serum. 

7. Një kompozim që përfshin hormonin rekombinant stimulues të folikulit (FSH) dhe 

gonadotropinën rekombinante korionike njerëzore (hCG) për përdorim në trajtimin e 

infertilitetit në një pacient i cili i është nënshtruar një kursi të mëparshëm të trajtimit të 

infertilitetit (p.sh. një kursi të mëparshëm të trajtimit të infertilitetit nga stimulimi i 

kontrolluar i vezoreve) në të cilin 5 deri në 7 oocite u morën (nga pacienti) , ku FSH 

rekombinante është për tu administruar në një dozë prej, ose ekuivalente me, 14 deri në 16 

µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu administruar në mënyrë të tillë që raporti nga 

pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante (doza 

ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 

deri në 1.5:1. 

8. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 7 ku FSH rekombinante është për tu 

administruar në një dozë prej 14 deri në 16 µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu 

administruar në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj 

dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) 

është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1; dhe/ose ku raporti nga pesha i 

dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e 

rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është 3:1 ose 1.5:1; dhe/ose ku FSH rekombinante 

është për tu administruar në një dozë prej 15 µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu 

administruar në një dozë prej 5 µg në ditë ose 7.5 µg në ditë. 

9. Një kompozim që përfshin hormonin rekombinant stimulues të folikulit (FSH) dhe 

gonadotropinën rekombinante korionike njerëzore (hCG) për përdorim në trajtimin e 

infertilitetit në një pacient i cili i është nënshtruar një kursi të mëparshëm të trajtimit të 

infertilitetit (p.sh. një kursi të mëparshëm të trajtimit të infertilitetit nga stimulimi i 
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kontrolluar i vezoreve) në të cilin 0 deri në 4 oocite u morën (nga pacienti) ose një kursi të 

mëparshëm të trajtimit të infertilitetit e cili është anuluar për shkak të reagimit të 

pamjaftueshëm të vezoreve, ku FSH rekombinante është për tu administruar në një dozë prej, 

ose ekuivalente me, 18 deri në 24 µg në ditë; dhe hCG rekombinante është për tu administruar 

në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë 

të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është nga 15:1 

deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1. 

10. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 9 ku FSH rekombinante është për tu 

administruar në një dozë prej 18 deri në 24 µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu 

administruar në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj 

dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) 

është nga 15:1 deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1; dhe/ose ku raporti nga pesha i 

dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG rekombinante (doza ditore e 

rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është 3:1 ose 1.5:1; dhe/ose ku FSH rekombinante 

është për tu administruar në një dozë prej 20 µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu 

administruar në një dozë prej 6.67 µg në ditë ose 13.33 µg në ditë. 

11. Një kompozim për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 9 ose 10 ku trajtimi i 

infertilitetit përfshin një hap të përcaktimit të nivelit të AMH në serumin e pacientit, dhe një 

hap të administrimit të dozave të FSH rekombinante dhe hCG rekombinante te një pacient 

që ka nivelin e AMH në serum prej 15 pmol/L. 

12. Një kompozim që përfshin hormonin rekombinant stimulues të folikulit (FSH) dhe 

gonadotropinën rekombinante korionike njerëzore (hCG) për përdorim në trajtimin e 

infertilitetit në një pacient, ku FSH rekombinante është për tu administruar në një dozë prej, 

ose ekuivalente me, 14 deri në 16 µg në ditë, dhe hCG rekombinante është për tu administruar 

në mënyrë të tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë 

të hCG rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është nga 15:1 

deri në 1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1. 

13. Një kompozim që përfshin hormonin rekombinant stimulues të folikulit (FSH) dhe 

gonadotropinën rekombinante korionike njerëzore (hCG) për përdorim në trajtimin e 

infertilitetit, ku FSH rekombinante është për tu administruar në një dozë prej, ose ekuivalente 

me, 18 deri në 24 µg në ditë; dhe hCG rekombinante është për tu administruar në mënyrë të 

tillë që raporti nga pesha i dozës në ditë i FSH rekombinante ndaj dozës në ditë të hCG 

rekombinante (doza ditore e rFSH në µg: doza ditore e rhCG në µg) është nga 15:1 deri në 

1:1, për shembull 3:1 deri në 1.5:1. 

14. Një kompozim për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm ku FSH 

rekombinante inkludon α2,6-sialilim dhe α2,3-sialilim, opsionalisht ku 1 % deri në 50% e 

sialilimit total është α2, 6-sialilim, dhe 50% deri në 99% e sialilimit total është α 2,3-sialilim; 

dhe/ose ku hCG rekombinante inkludon α2,6-sialilim dhe α2,3-sialilim, opsionalisht ku hCG 

inkludon mono (1S) , di (2S) , tri (3S) dhe tetra (4S) struktura sialilimi. 

15. Një kompozim për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm ku pacienti është 

mbi 30 vjeç dhe/ose ka dështuar më parë në të paktën një cikël të trajtimit të infertilitetit; 

dhe/ose ku trajtimi i infertilitetit është për të promovuar blastocistet me cilësi të mirë (p.sh. 

blastocite të kategorisë 3BB ose me të lartë, (i.e. 3BB, 3BA, 3AC, 3AB, 3AA, 4CC, 

4CB,4CA, 4BC, 4BB, 4BA, 4AC, 4AB, 4AA, 5CC, 5CB, 5CA, 5BC, 5BB, 5BA, 5AC, 5AB, 

5AA, 6CC,6CB, 6CA, 6BC, 6BB, 6BA, 6AC, 6AB, 6AA) p.sh. trajtmi i infertilitetit për të 

rritur numrin e blastociteve të kategorisë 3BB ose me të lartë në ditën e 3 dhe/ose ditën e 5 

pas marrjes së oociteve) ose për të përmirësuar implantimin e embrionit. 
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(EN) (54) POROUS COMPOSITE FLOOR COVERING 

(EN) (57) The invention relates to a composite floor covering according to the preamble of 

Claim 1 and to a roadway shoulder or a road surface which is designed as such a composite 

floor covering. 

BACKGROUND OF THE INVENTION 

Composite floor coverings for open spaces with a mineral granule bound with a polymer 

material are known from the prior art. In addition, polymer granules can also be provided in 

bound or unbound form. 

These coverings are usually designed in a porous manner such that water can pass through 

them. Since no puddles form on these coverings, they are ideal for public spaces and sports 

facilities. 

The generic EP 2 118 160 A1 or DE 10 2007 012 973 A1 discloses a water-permeable stone 

composite moulded body which consists of 99 to 65 percent by weight of granules made of 

mineral plastics with a grain size of 0.5 to 100 mm and 1 to 35 percent by weight of a two-

component polyurethane adhesive. 

From DE 20 2006 013 964 U1 it is known to add binding agents to the filling material of a 

gabion. A masonry structure can be provided for building gabion stone basket walls, wherein 

the stones are vibrated within the gabion stone basket or are firmly connected to one another 

with filling material or by means of binding materials. 

DE 20 2008 016 807 U1 describes an open-pore moulded body into which glass fibre fleeces 

can also be integrated. 

EP 018 639 A1 also discloses a roadside verge, wherein the basic body consists of a mixture 

of stone, sand, humus and numerous other elements, which is covered by a layer of geotextile. 

The aim is to create a vegetation layer that is so stable that it can also be used on roadside 

verges or as parking spaces without vehicles sinking into the grass. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41147
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DE 41 30 768 C1 discloses a load-bearing and support cushion for earthworks and road 

construction. Here, the core material is covered by a geotextile or random fibre fleece, 

wherein it is also proposed to provide geotextile layers within the support cushions that run 

over parts of the cross-section. 

EP 1 464 756 A1 describes a structure for a playground, wherein the layer structure is 

reinforced by geotextile layers. 

However, composite floor coverings made of mineral granules and polymer material are 

criticized from an environmental point of view because of the polymer material. Even with 

bonded polymer material, abrasion is unavoidable, meaning that microplastics enter the 

environment. 

On the other hand, these coverings have significant advantages in terms of maintenance and 

upkeep compared to conventional gravel or tar coverings. Although gravel coverings do not 

seal the surface, they are very maintenance-intensive. Tar coverings seal the surface so it is 

impermeable to water. Lattice stones, on the other hand, are very complex to lay. 

US 2006/0032807 A1 discloses a filter system for filtering ions, complexes or other particles 

from an aqueous flow. The filter device can be made of different materials, such as sand, 

polymer material, ash, perlite or a solid, porous matrix, such as CPP (cementitious porous 

pavement). The CPP is preferably porous such that water can flow through the pores. Such a 

CPP can, for example, be used on a road verge. Other filter materials disclosed include 

membrane filters with a pore size in the range of 0.1 to 50 microns and even up to 3000 or 

more microns. This membrane material is preferably made of cellulose. 

GB 2 416 130 A shows a structure for a floor covering in which different grain materials are 

used. A fleece can be used here, inter alia. 

GB 2 396 379 A relates to a floor covering for draining water, which is made up of different 

layers. A surface layer can be porous asphalt or porous concrete. The porous asphalt may 

contain bitumen, wherein the bitumen may be interspersed with a polymer, and granular 

aggregates. Below the surface layer, further coarser-grained layers and a semi-permeable 

membrane are provided. The membrane is a synthetic woven geotextile membrane. 

EP 0 390 755 A2 discloses a laminated geotextile which is made up of a plurality of layers 

and is intended for use as a filter and/or drainage material. The layers comprise woven or 

non-woven geotextiles made of different materials with different strengths and pore sizes. 

CN 106 565 175 A discloses a floor covering consisting of a plurality of layers for draining 

or storing water, wherein the layers are characterized by different material compositions. The 

materials range from concrete to quartz sand to polyurethane. A water-permeable geotextile 

is provided between a base layer and the layer above. 

EP 1020566 A2 describes a device and a method for restoring the water permeability of a 

porous paving surface layer of a drainage system or a water-permeable paving. A high-

pressure water jet is ejected onto the surface to clean clogged air pores. 
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EP 2210982 A2 has a mobile high-pressure cleaning machine for outdoor plastic floors. The 

high-pressure cleaning machine has a spray device for spraying water under high pressure 

conditions against a floor surface to be cleaned and a collection device for collecting sprayed 

water and dirt using suction air. 

OBJECT AND SOLUTION 

The object is therefore to create a composite floor covering that is very environmentally 

friendly and can provide a filtering effect in the long term. 

The object is achieved by a composite floor covering or polymer floor covering having the 

features of Claim 1. Advantageous embodiments of the invention are set out in the subclaims. 

According to the invention, the porous composite floor covering or polymer covering is 

provided which is provided with at least one filter fleece section and which consists of 

mineral granules which are bonded with the polymer material to form a porous composite 

floor covering. The composite floor covering is characterized in that several filter fleece 

portions are arranged in the composite floor covering, wherein the filter fleece portions are 

arranged offset from one another in at least two planes and overlap in the vertical projection, 

and wherein the filter fleece portions have a pore size of not more than 100 µm. 

A fleece is preferably arranged at least on the underside of the covering, wherein the fleece 

can be provided with a pore opening of not more than 100 µm. The porous composite floor 

covering provides an initial filtering effect for coarse-grained materials such as sand. This is 

retained in the pores of the composite floor covering. Fine dust, including microplastics, is 

washed by water through the composite floor covering to the fleece and trapped there, thus 

preventing it from entering the environment. The fleece thus serves as a second filter to 

capture fine dust and other fine particles. 

The composite floor covering can be cleaned at regular intervals. When cleaning, for 

example, a high-pressure water jet is pressed into the composite floor covering and the water 

is sucked out again using a suction device. This makes it possible that after a certain period 

of use, when the pores of the composite floor covering have become clogged with dirt, it can 

be cleaned again and made free of dirt. It has been shown that a composite floor covering 

made of mineral particles bonded to a polymer material can, on the one hand, have the 

necessary coarse porosity required to filter coarse particles and allow water to be pressed in, 

and, on the other hand, is so stable that such a cleaning process can be carried out repeatedly 

with water under high pressure. There are porous floor coverings in which the particles are 

bonded with a mineral binding agent, for example a cement one. Large pores can also be 

provided. However, such mineral binding agents are not elastic, which means they break and 

are destroyed when cleaned with water under high pressure. With such floor coverings, the 

particles would come off during repeated cleaning. 

The combination of a porous composite floor covering, which is made of mineral granules 

and an elastic polymer material, and a fleece with a small pore size allows the filtering of 

coarse and fine substances and can be cleaned regularly, such that a long-term filtering effect 

is possible. 
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It is very advantageous that the fleece has a pore size of not more than 100 µm. It can also 

be made even finer and preferably be no more than 50 µm in order to safely retain 

microparticles and fine dust. 

The above-mentioned DE 20 2008 016 807 U1 uses the glass fibre fleece GV60, which has 

a pore size of 600 µm (60 g/m2 corresponds to approx. 600 µm pore size) and therefore does 

not act as a filter. 

With the present invention, the covering can be removed after its service life and disposed of 

properly. 

In particular, the covering can be used for road shoulders. 

The composite floor covering according to the invention can be used to produce water-

permeable, open-pored bound road shoulders as well as car parking areas and retention 

systems for surface drainage (troughs, ditches, infiltration basins) of the roadways and 

parking areas. 

According to RSV (= guidelines and regulations for road construction), a road shoulder is 

between 0.50 m and 1.00 m wide. The shoulder thickness is usually at least 8 cm. 

The composite floor covering can also be used as a sports floor covering, in particular tennis 

court covering or football field covering, wherein fine-grained granules can be loosely 

applied to this in order to correspond to a conventional sand court. These granules can be 

plastic granules or sand granules. This can lead to plastic abrasion, which is absorbed by the 

fleece. The coarse-grained plastic granules are rubbed off during use, creating fine-grained 

abrasion. The sand granules cause fine-grained abrasion on the composite floor covering. 

A cleaning device not according to the invention can be provided for cleaning a composite 

floor covering as explained above, wherein the cleaning device has a cleaning nozzle for 

forcing water or an aqueous solution into the porous floor covering and a suction device for 

sucking the water out of the floor covering. 

With this cleaning device, the composite floor covering can be cleaned at regular intervals, 

for example once or twice a year. This removes dirt from the pores of the composite floor 

covering such that water can continue to penetrate the composite floor covering well and the 

filtering effect of the composite floor covering is effective. 

The cleaning device preferably has a filter device for filtering the extracted water. This allows 

the water to be reused and a concentrate of dirt to be collected. This is particularly useful if 

the cleaning device is arranged on a street cleaning vehicle. 

  

The cleaning device can be provided with a pump with which water or an aqueous solution 
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is supplied to the nozzle at a pressure of at least 10 bar, in particular at least 20 bar or at least 

50 bar and preferably at least 100 bar. In practice, it has been shown that it is expedient to 

supply the water or aqueous solution to the nozzle at a pressure of up to 140 bar. 

The cleaning device can have a suction or pressure bar in which one or more cleaning nozzles 

and/or one or more suction nozzles are integrated. 

The suction or pressure bar has a length of at least 30 cm and preferably at least 50 cm. The 

maximum length of the suction or pressure beam is preferably 1 m or 1.2 m respectively. 

A street cleaning vehicle for cleaning the composite floor covering as explained above can 

be provided, wherein the street cleaning vehicle has a cleaning device as explained above. 

Such a street cleaning vehicle with a suction or pressure bar is preferably designed such that 

the suction or pressure bar can be arranged at different angles of inclination with respect to 

the direction of travel of the street cleaning vehicle. This allows the effective width to be 

changed by tilting the suction or pressure beam and to be adapted to the width of the section 

to be respectively cleaned, in particular the road shoulder to be cleaned. 

  

BRIEF DESCRIPTION OF THE DRAWING 

The invention is explained in more detail below with reference to the exemplary 

embodiments shown in the drawing. 

In the drawing: 

-           Fig. 1 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention according to a first exemplary embodiment, 

-           Fig. 2 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention according to a second exemplary embodiment, 

-           Fig. 3 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention according to a third exemplary embodiment, 

-           Fig. 4 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention according to a fourth exemplary embodiment, 

-           Fig. 5 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering not 

according to the invention according to a fifth exemplary embodiment, 

-           Fig. 6 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention according to a sixth exemplary embodiment, 

-           Fig. 7 is a schematic cross-sectional view of a drainage basin with a composite floor 
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covering according to the invention, 

-           Fig. 8 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according to 

the invention when used as a sports floor covering in a football field, 

-           Fig. 9 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering not according 

to the invention according to a seventh exemplary embodiment, 

-           Fig. 10 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention according to an eighth exemplary embodiment, 

-           Fig. 11 is a schematic cross-sectional view of a composite floor covering according 

to the invention when used as a sports floor covering in a tennis court, 

-           Fig. 12 is a schematic side view of a cleaning device for cleaning a composite floor 

covering according to the invention, 

-           Fig. 13a is a schematic cross-sectional view of the cleaning device in the region of a 

suction or pressure bar according to a first embodiment, and 

-           Fig. 13b is a schematic cross-sectional view of the cleaning device in the region of a 

suction or pressure bar according to a further embodiment. 

  

DETAILED DESCRIPTION OF THE INVENTION 

In the following, a first exemplary embodiment of a composite floor covering 1 which forms 

a shoulder is explained (Figure 1). 

The composite floor covering 1 is made of mineral granules and a binding agent. 

The mineral granules comprise, for example, gravel and/or splinters (soft and hard rocks such 

as limestone, diabase, basalt, gneiss). The mineral granules can consist of a grain mixture of 

2/5 mm (i.e. a grading curve between 2 mm and 5 mm), 4/8 mm or 8/16 mm, wherein a 

proportion of fine-grained material up to 0.2 mm preferably amounts to a maximum of 10% 

of the mass weight of the rock in the covering. The grading curve is determined individually 

depending on the load and requirements of the respective trade. 

The binding material can be made of 1-component or 2-component coating material, for 

example made of polyurethane. However, other polymers, such as those made of epoxy, 

polyethylene, polypropylene, etc., are also suitable as binding agents. A composite floor 

covering made from these polymers is resistant to frost and de-icing salt. 

In the present exemplary embodiment, the binding agent amounts to between 3% and 5% by 

mass. The proportion by mass of the binding agent should not be greater than 10% to ensure 

sufficient porosity of the composite covering. The greater the proportion of binding agent, 
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the lower the porosity of the composite covering 1. If the proportion of binding agent is very 

low, this can affect the strength of the composite covering. It is therefore advisable to provide 

a proportion by mass of the binding agent in the composite covering of at least 1% and in 

particular at least 2%. 

The composite floor covering 1 can be designed with a void content of at least 20% by 

volume, preferably at least 25% by volume and in particular at least 30% by volume. The 

preferred embodiment has a void content of 32 % by volume. 

The pore size for a grain mixture of 4/8 mm is a maximum of 10 mm. The minimum pore 

size is generally in the range of 0.5 to 3 mm. This means there is a high water permeability 

and a good filtering effect for coarse particles. 

A filter fleece 2 is provided as a filter medium for fine particles. 

The filter fleece is preferably designed with a minimum weight of 250 g/m2. The weight of 

the filter fleece can also be substantially higher. 

The filter fleece has a maximum porosity of 100 µm. The porosity can also be smaller and, 

for example, limited to a maximum of 75 µm or 50 µm or 25 µm or 20 µm. Such filter fleeces 

are available from Noravin. 

The porosity of the composite material is one or more orders of magnitude larger than that 

of the filter fleece. This ensures that water flows through the composite material in sufficient 

quantities and is filtered by the filter fleece. 

The pore size of the filter fleece is preferably larger than 10 µm. This ensures sufficient water 

permeability. 

The filter fleece is laid under the composite covering 1, which forms a shoulder, and is pulled 

up on the flanks to the shoulder surface. 

Figure 1 shows that the composite floor covering 1 also has, in addition to the filter fleece 2, 

inner filter fleece portions 3. These inner filter fleece portions 3 can be designed with 

different porosities than the filter fleece 2 and thus be used for coarse and fine filtration. 

The composite floor covering 1 rests on an unbound base layer 5. At the edge area, it rests 

with an edge section on a bound base layer 6 (asphalt ...), which is arranged horizontally in 

abutment with the composite floor covering, wherein the surfaces are flush or form a 

continuous transition. On the side of the composite floor covering 1 opposite to the bound 

base layer 6, a topsoil 4 (e.g. humus) is applied. The base layer 6 has an approximately 

horizontal surface. The surface of the composite floor covering 2 is inclined from the base 

layer towards the topsoil 4. The inclination is, for example, about 5° to 10° in relation to the 

base layer 6. The topsoil can have the same inclination, be even steeper, or be less steep and 

even horizontal. 
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The width of the composite floor covering is based on the RVS specifications for shoulders. 

In this exemplary embodiment, the filter fleece 2 is arranged at least on the entire underside 

of the composite floor covering and is pulled up and installed like a trough at the joint areas 

to the base layer 6 and the topsoil 4. The filter fleece 2 thus forms a channel-shaped trough. 

The inner filter fleece portions 3 are designed as strip-shaped portions which extend in the 

longitudinal direction of the composite floor covering. For example, they are arranged 

parallel to the underside of the composite floor covering. 

The composite floor covering 2 has a minimum thickness of 8 cm according to RVS. 

However, for other applications of the composite floor covering, the minimum thickness may 

be lower. 

The specific design of a shoulder depends on the requirements of the respective JDTV 

classes, which are determined according to the respective traffic volume (vehicles in 24 

hours). Accordingly, the design of the composite floor covering can vary. 

The road shoulder is designed with an incline of approximately 5° to 10° relative to the 

roadway and has a 

Figures 2 to 6 show further exemplary embodiments of the composite floor covering 2, which 

correspond to the exemplary embodiment shown in Figure 1, unless otherwise stated below 

or shown in the figures. Therefore, identical parts are not explained again and are designated 

by the same reference numerals. 

These further exemplary embodiments differ primarily in the arrangement of the inner filter 

fleece portions 3. According to Figures 1 to 4, a plurality of strip-shaped filter fleece portions 

3 are provided, which are arranged alternately offset from one another in a plurality of levels 

(here two levels; in principle, more levels are also possible). In the vertical projection, the 

individual filter fleece portions 3 are arranged slightly overlapping each other. This achieves 

a surface coverage without the strength of the composite floor covering 1 being impaired too 

much. As can be seen from the different exemplary embodiments, the width and number of 

filter fleece portions 3 can vary. 

A fifth exemplary embodiment not according to the invention (Figure 5) has a plurality of 

filter fleece portions 3 which are arranged obliquely relative to the underside or the top side 

of the composite floor covering 1. The inclination of the filter fleece portions 3 is such that 

they are inclined in the opposite direction to the composite floor covering 1, wherein the 

inclination is steeper, whereby they oppose water flowing away within the composite floor 

covering 1 due to the inclination of the same and thus bring about a certain retention function 

which enhances the filtering effect (Figure 5). 

In a sixth exemplary embodiment according to Figure 6, a first and a second portion of a 

composite floor covering 1a, 1b are provided. The first composite floor portion 1a forms a 

shoulder which substantially corresponds to the exemplary embodiments explained above. 

This composite floor portion 1a has a plurality of filter fleece portions 3, which are arranged 
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obliquely in relation to the underside or the top side of the composite floor covering 1. The 

inclination of the filter fleece portions 3 is such that they are inclined in the same direction 

as the composite floor covering 1, wherein the inclination is steeper, thereby directing the 

water to the underside of the composite floor covering 1a. The composite floor portion 1a 

can also be designed without filter fleece portions 3 or with the arrangements of the filter 

fleece portions 3 shown above. 

On the side facing away from the bound base layer, the second composite floor portion 1b is 

arranged in abutment with the first composite floor portion 1a. The second composite floor 

portion 1b forms a drainage trough 7. A filter fleece 2 is arranged below each of the two 

composite floor portions, which are pulled up laterally in a trough-like manner on the front 

sides of the composite floor portions 1a, 1b. 

Inner filter fleece portions 3 are also arranged in the second composite floor portion 1b, which 

are strip-shaped and arranged parallel to the underside of the composite floor portion 1b. 

These inner filter fleece portions 3 can be modified in the same way as those of the exemplary 

embodiments explained above. 

Figure 7 shows a schematic cross-sectional view of a drainage basin 16 which is provided 

with the composite floor covering 1 according to the invention and has a humus-sand mixture 

8 thereon. A water-permeable gravel layer 15 is arranged beneath the covering. The 

composite floor covering 1 serves as a permanent filter. In this case, it may be appropriate to 

keep the porosity of the composite floor covering 1 low, such that a certain retention function 

is also achieved. The composite floor covering 1 has inner filter fleece portions 3, which are 

arranged offset from one another in two planes. In such a locally limited application, such as 

a drainage basin in which large quantities of water are filtered, it may also be expedient to 

provide a plurality of levels of inner filter fleece portions 3. Preferably, the different levels 

of the inner filter fleece portions 3 have an increasingly lower porosity towards the bottom, 

such that the upper levels initially filter out the coarse material and the lower levels filter the 

increasingly finer material. 

Figure 8 shows a schematic cross-sectional view of the composite floor covering 1 according 

to the invention when used in a football field, wherein a dynamic layer 10 is placed on the 

composite floor covering 1 and further on top of that a football field artificial turf. As in the 

previously described embodiments, under the covering there is an unbound base layer 5 as 

well as portions with gravel 11 (grading curve preferably 16/32 mm) in which drainage pipes 

12 are arranged. The dynamic layer can also be arranged below the composite floor covering 

1 or be omitted completely. 

Figures 9 and 10 each show two variants of the shaped drainage trough 7 according to the 

embodiment of Figure 6, which differ in terms of different arrangements of the inner filter 

fleece 2 for coarse and fine filtration (cf. Figures 2 to 5). In the embodiment not according to 

the invention according to Figure 9, the inner filter fleece portions 3 form approximately V-

shaped channels in cross section, preferably extending in the longitudinal direction, which 

filter water very efficiently. In the embodiment according to Figure 10, the strip-shaped, inner 

filter fleece portions 3 are aligned horizontally. 
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Figure 11 shows a schematic cross-sectional view of the composite floor covering according 

to the invention when used in a tennis court, wherein a base layer 14 and further on this a 

dynamic layer 10 as well as the tennis court covering layer are placed on the covering. As in 

the embodiment shown in Figure 8, there are portions with gravel 11 under the covering, in 

each of which a drainage pipe 12 is arranged. 

However, the composite floor covering 1 can also form the top layer of a tennis court, wherein 

quartz sand and/or plastic granulate can be loosely applied to the top layer. Depending on the 

subsoil, the substructure can be designed with or without drainage pipes. In such an 

embodiment, an elastic, dynamic layer is preferably arranged beneath the composite floor 

covering 1, which elastically absorbs shocks. 

A common feature of all of the above-explained exemplary embodiments is that they have at 

least one filter fleece 2, which is preferably arranged on the underside of the composite floor 

covering 1 and in particular over the entire surface of the composite floor covering. 

The composite floor covering 1 can be regularly cleaned with a cleaning device 17 in order 

to remove dirt from the pores of the composite floor covering 1 and/or the filter fleece 2. 

For this purpose, the cleaning device 17 has a suction or pressure bar 18, which has a suction 

nozzle 19 and one or more cleaning nozzles 20. The suction nozzle 19 is connected to a 

suction pipe 21, which also serves as a holding device for the suction or pressure bar 18. The 

suction pipe 21 passes into a filter device 22 in which sucked-in water is separated from dirt. 

A further suction pipe 23 leads away from the filter device 22 and can be connected to a 

corresponding suction device. The suction device (not shown) is preferably integrated into a 

street cleaning vehicle. Furthermore, a water pipe 24 is provided, which leads to the cleaning 

nozzles 20, from which the water exits downwards under high pressure. The water pipe 24 is 

connected to a water pump (not shown) with which water can be supplied under pressure. In 

practice, it has been shown that a pressure of over 100 bar is very advantageous. 

The cleaning nozzles 20 can be arranged outside the suction nozzle 19 (Figure 13a). They 

can also be arranged inside the suction nozzle 19, as shown in Figure 13b. Figures 13a and 

13b are each a cross-sectional view transverse to the direction of movement of the cleaning 

device. Figure 12 shows the cleaning device 17 from the front. 

During cleaning, the suction or pressure bar 18 is positioned a few centimetres above the 

composite floor covering 1. Water or an aqueous solution is introduced into the composite 

floor covering 1 under pressure by means of the cleaning nozzles 20. The cleaning water or 

the aqueous cleaning solution is sucked off using the suction nozzle 19. This loosens and 

removes dirt that has become trapped in the pores of the composite floor covering 1. Thus, a 

composite floor covering according to the invention can be cleaned and thus the filter effect 

can be regenerated. 
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The amount of water supplied is preferably more than 10 l/min, in particular more than 

50 l/min and in particular more than 100 l/min. The amount of water supplied can be up to 

150 l/min. 

The composite floor covering according to the invention in conjunction with regular cleaning 

with such a cleaning device 17 allows a permanent filtering effect and thus a permanent 

absorption of dust particles, in particular rubber abrasion from vehicle tyres on the road, 

which can be reliably collected with the composite floor covering. 

The fleeces used have a pore size of no more than 100 µm. With conventional fabrics that 

are not fleeces, such small pore sizes are not possible. However, there are now technical 

fabrics that can be woven so tightly that they have a pore size of no more than 100 µm. These 

technical fabrics are also considered as fleeces with a pore size of not more than 100 µm 

within the meaning of the present invention. 

 

 

REFERENCE SYMBOL LIST 

1     composite floor covering 

2     filter fleece 

3     inner filter fleece portion for coarse and fine filtration 

4     topsoil (humus) 

5     unbound base layer 

6     bound base layer 

7     formation as a drainage trough 

8     humus-sand mixture 

9     football field artificial turf 

10    dynamic layer 

11    gravel 

12    drainage pipe 

13    tennis court surface layer 

14    base layer 

15    water-permeable gravel layer 

16    drainage basin 

17    cleaning device 

18    suction or pressure beam 

19    suction nozzle 

20    cleaning nozzle 

21    suction pipe 

22    filter device 

23    suction pipe 

24    water pipe 

  

(57) 1. Mbulesë dyshemeje e përbërë (1) e cila është bërë nga kokërriza dhe material polimer 

dhe e pajisur me të paktën një pjesë filtër fanelle (3) , kokërrizat janë kokërriza minerale të 

cilat janë të lidhura me materialin polimer për të formuar një mbulesë të përbërë dyshemeje 
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poroze (1) , karakterizuar në atë që disa pjesë të filtrit fanellë në formë shiriti (3) janë të 

vendosura në mbulesën e përbërë të dyshemesë (1) , pjesët e filtrit fanellë (3) duke u vendosur 

në pozicion të kundërt nga njëri-tjetri në të paktën dy plane dhe të mbivendosura në 

projeksionin vertikal, dhe pjesët fanellë të filtrit (3) kanë një madhësi poresh jo më shumë se 

100 mm. 

2. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që një fanellë 

(2) është vendosur në të gjithë pjesën e poshtme të mbulesës së përbërë të dyshemesë (1) . 

3. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas pretendimit 2, karakterizuar në atë që fanella (2) 

ka një madhësi poresh prej jo më shumë se 100 mm. 

4. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas pretendimit 2 ose 3, karakterizuar në atë që të 

paktën një pjesë e fanellës (2) është e integruar në trupin e formuar nga mbulesa e përbërë e 

dyshemesë (1) . 

5. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, 

karakterizuar në atë që madhësia e poreve të pjesëve të fanellës së filtrit (3) dhe të fanellës 

(2) është më e vogël se 75 mm dhe në veçanti më e vogël se 50 mm. 

6. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, 

karakterizuar në atë që të paktën dy nga disa pjesë të fanellës së filtrit (3) janë formuar në 

mënyrë që të kenë porozitete të ndryshme. 

7. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, 

karakterizuar në atë që madhësia e poreve të mbulesës së përbërë të dyshemesë (1) , me 

përjashtim të pjesëve të fanellës së filtrit (3) dhe fanellës (2) , është më e madhe se 0.5 mm 

dhe në veçanti më e madhe se 1 mm dhe mundësisht më e madhe se 3 mm. 

8. 8. Mbulesa e përbërë e dyshemesë (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, 

karakterizuar në atë që materiali polimer është formuar në bazë të poliuretanit, epoksit, 

polietenit, polipropilenit ose një përzierje të tyre. 

9. 9. Traseja e rrugës ose sipërfaqja e rrugës, karakterizuar në atë që traseja e rrugës ose 

sipërfaqja e rrugës është projektuar si një mbulesë dyshemeje e përbërë (1) sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 8. 
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(511) 38 - Transmetimi i televizionit me 

abonim; Transmetimi i radios dhe 

televizionit; Transmetimi i programeve 

televizive; Shpërndarja e programeve 

televizive; Shërbimet e transmetimit të 

televizionit me pagesë sipas kërkesës 

(PPV); Shërbimet e transmetimit televiziv 

për telefonat celularë; Shpërndarja e 

filmave në televizion; Transmetimi i 

televizionit në internet; Qira e pajisjeve 

për transmetimin televiziv; Operimi i 

transmetuesve tokë-satelit të televizionit; 

Transmetimi i të dhënave kompjuterike 

përmes televizionit; Transmetimi i radios 

dhe televizionit, gjithashtu përmes rrjeteve 

kabllore; Sigurimi i qasjes në televizion 

përmes pajisjeve të dekodimit; Pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët; Shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel; Sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD); 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit;Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 
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t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb;Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave elektronike 

dhe   interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas  palëve të treta, të materialeve  foto, 

video,  audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video; Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur  me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale;Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 
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në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 
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dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet;Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 
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që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit; Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit;Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 
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ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe 

transmetimit të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve argëtuese;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime nepermmjet 

faqeve te internetit;Ofrimi i informacionit 

lidhur me sportet, zhvillimin e aftesive 

atletike dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet 

faqeve te internetit;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në lidhje 

me stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit;Sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 
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seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

(740)Daniel Kordhoni// QEMAL STAFA; 

Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 
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(730) Arta Islamaj // Lagjja Lef Sallata; 

Rr. Aranit Serbi,Nd. 26; 9401 Vlore, AL. 

(151) 26.05.2025 

(180) 01.03.2034 

(111) 26324 

(511) 36 - Shit-blerje dhe dhenie me qera 

e apartamenteve, studio, duplex, 

penthause, vila, njësi shërbimi, tokë; 

komisone blerje; komisone shitje. 

(526) AL; HOME 

(591)  E bardhe ; portokalli ; blu ; bojeqiell 

(740)Arta Islamaj//Rruga "Hajredin 

Haxhiraj", 04140138, ndërtesa 20, hyrja 6, 

apartamenti 2, Vlorë 

 

(210) AL/T/2024/247 

(540) 

 
(730) Marsid Kërpaçi // Lagjja nr. 13, 

plazh, objekt me nr. pasurie 60/84-N1/1, 

zona kadastrale 8518, Rrashbull, , AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 07.03.2034 

(111) 26073 

(511) 43 - Restorant peshku , pizzeri 

(526) restorant;  pizzeria; elementi qe 

tregon flamurin italian  

(591)  jeshile;e bardhe;e kuqe, e zeze, gri 

(740) Klaudia Kotri// Lagjja 11, Rruga 

Aleksandër Goga, Godinë 1 katëshe, Zona 

Kadastrale 8514, Nr.Pasurie 1/334,Durres 
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(210) AL/T/2024/578 

(540) 

 
(730)  Spartak Murati // Vlorë, Ksamil, 

lagjja nr. 2, rruga "4 -Ishujt", godinë 

private 2-katëshe nr. 37, AL. 

(151) 27.05.2025 

(180) 06.05.2034 

(111) 26325 

(511) 41 - Argetim me muzike live.; 

43 - Shërbime bari në plazh, shërbime të 

akomodimit në hotel, rezervimeve, të 

restorantit, të barit, shërbime bari në 

pishinë; shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; strehim të 

përkohshëm;shërbime bar; shërbimet e 

restoranteve; shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbimit; 

shërbime snack-bar shërbime kantine, 

shërbime kateringu.  

(526)  Ksamil Islands 

(591)  Bardhe; Zi 

(740) Raimonda Karapici// Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/739 

(540) ADORION 

(730)  Adorions Group  // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas, AL. 

(151) 26.05.2025 

(180) 09.06.2034 

(111) 26319 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359573
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359944
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dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 



 

129 
 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 
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virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa ) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 
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argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 
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kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 
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realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 
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atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 
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përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 
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ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 
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video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 
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softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 
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dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi  

 përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në kryerjen e pyetjeve në sasi të 

mëdha të dhënash; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS); shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të pashkarkueshëm; 

ofrimi i teknologjisë së regjistrit të 

shpërndarë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 
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softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 



 

143 
 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së  

uajtjes së reve të decentralizuar me burim 

të hapur; shërbimet e kriptimit të të 

dhënave që paraqesin teknologjinë e 

softuerit blockchain dhe protokollet peer-

to-peer për të ofruar ruajtje të sigurt, 

private dhe të koduar në renë 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 
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dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale 

dhe të destinacionit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 
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fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 
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paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve 

 për përpunimin e pagesave elektronike, 

për ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 
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informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 



 

149 
 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 
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tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.; 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve.; 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 
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individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

(740) Daniel Kordhoni// Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/983 

(540) 

 
(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL. 

(151) 29.05.2025 

(180) 08.08.2034 

(111) 26345 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave); materiale ndërtimi jo prej metali; 

asfalte shtrimi; veshje bituminoze për çati; 

produkte bituminoze për ndërtesa dhe 

ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje për 

përdorim në ndërtim dhe inxhinieri civile, 

jo prej metali; oxhaqe jo prej metali; 

dërrasa dyshemeje dhe pllaka dyshemeje, 

jo prej metali; barraka; trarë; listela; rrjeta 

dhe arkitrare, jo prej metali; zhavorr; 

panele ndërtesash, jo prej metali; 

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali; materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve; shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali; grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate; skorje; 

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile; gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota; 

baltë e pjekur; majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

(526) Quality ; Products; Swiss;  Simboli I 

flamurit te Zvicres  

(591) Ngjyra e kuqe; e bardhe; e zeze 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1019 

(540) 

 
(730) Endrin Llanaj //  Lagjja nr.1, rruga e 

"Flamurit", godina nr. 4, kati i parë, 

Sarandë, AL. 

(151) 27.05.2025 

(180) 21.08.2034 

(111) 26327 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vete-shërbim; 

shërbime hoteli; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

(526) PUB; eat & drink; irish 

(591) Bardhë; Jeshile; Crem; Verdhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1097 

(540) OLAPLEX 

(730)  Olaplex, Inc. // 1187 Coast Village 

Road #1-520, Santa Barbara, CA 93108, 

USA. 

(151) 28.05.2025 

(180) 13.09.2034 

(111) 26339 

(511) 35 - Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe dyqaneve me pakicë në 

internet; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

dhe të dyqaneve me pakicë në internet që 

përmbajnë kozmetikë, preparate për 

kujdesin e lëkurës, preparate për kujdesin 

e trupit, preparate për kujdesin e flokëve, 

çanta, furça, krehëra, aksesorë dhe mjete 

për flokët, bukurinë dhe lëkurën. 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1124 

(540) Dabur 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(151) 28.05.2025 

(180) 18.09.2034 

(111) 26333 

(511) 5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1133 

(540) VIKING BERRY 

(730)  Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA. 

(151) 28.05.2025 

(180) 20.09.2034 

(111) 26340 

(300)  SHBA, 98730841, 03/09/2024  

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1134 

(540) 

 
(730) VALBONA Resort // Kukës, 

Tropojë, rruga "Azem Hajdari", Valbonë , 

Bajram Curri, Tropojë, Kukës, AL. 

(151) 29.05.2025 

(180) 20.09.2034 

(111) 26344 

(511) 43 - Shërbim akomodimi i 

përkohshem (hotel), përgatitje ushqim dhe 

pije për konsum (restorant). 

(526) VALBONA RESORT & SPA  

(591) BLU; VERDHE; BLU E LEHTE; 

GRI; GRI E LEHTE  

(740) Nazri Haxhiu// Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1156 

(540) 

 
(730)  ALTUNIS - TRADING, GESTÃO 

E SERVIÇOS, SOCIEDADE 

UNIPESSOAL, LDA. // Avenida Arriaga, 

No. 73, 1 andar, sala 113, 9000-060, 

Funchal, Madeira, Portugali. 

(151) 28.05.2025 

(180) 27.09.2034 

(111) 26336 

(511) 29 - Ushqime me bazë mishi; peshk; 

produkte ushqimore me bazë frutash dhe 

perimesh të përgatitura ose të konservuara 

për konsum; perime të amballazhuara; 

bishtaje dhe fruta të thata; fara për konsum 

njerëzor, të tjera përveç erëzave dhe 

aromatizuesve; vajra për ushqim; mish; 

peshk; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara; pelte, marmalatë, komposto; 

vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; vajra dhe 

yndyrna ushqimore.  

(740) Gentjan Hasa//Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1157 

(540) 

 
(730)  ALTUNIS - TRADING, GESTÃO 

E SERVIÇOS, SOCIEDADE 

UNIPESSOAL, LDA. // Avenida Arriaga, 

No. 73, 1 andar, sala 113, 9000-060, 

Funchal, Madeira, Portugali. 

(151) 28.05.2025 

(180) 27.09.2034 

(111) 26335 

(511) 30 - Produkte ushqimore me origjinë 

bimore, të tjera përveç frutave dhe 

perimeve, të përgatitura ose të konservuara 

për konsum; kafe; çaj; kakao; sheqer; 

topiakë; sago; kafe artificiale; çokollatë; 

sanduiç; karamele të ëmbla jo mjekësore; 

çereali të përgatitura për konsum njerëzor; 

oriz; miell; tërshërë; patate të skuqura; elb 

i zhveshur; bulgur; muzli; pica; bukë; 

kekë; panetone; makarona; maja; pluhur 

për pjekje; fruta të thata të veshura me 

çokollatë; aromatizues, të tjera përveç 

vajrave esencialë për ushqim ose pije; 

salcë makaronash; mjaltë; melasë për 

ushqim; kripë; erëza; salca dhe erëza të 

tjera; pije me kafe, kakao, çokollatë ose 

me bazë çaji.  

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1158 

(540) CIPRIANI 

(730)  ALTUNIS - TRADING, GESTÃO 

E SERVIÇOS, SOCIEDADE 

UNIPESSOAL, LDA. // Avenida Arriaga, 

No. 73, 1 andar, sala 113, 9000-060, 

Funchal, Madeira, Portugali. 

(151) 28.05.2025 

(180) 27.09.2034 

(111) 26334 

(511) 43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

banketi; shërbime bari; shërbime snek-

bari; shërbime të pijeve dhe ushqimit; 

shërbim kafeje; shërbime bar-kafeje; 

shërbime restoranti; dhënia me qira për 

akomodim të përkohshëm; dhënia me qira 

e pajisjeve të gatimit; dhënia me qira e 

ndërtesave të transportueshme; dhënia me 

qira e shpërndarësve të ujit të pijshëm; 

dhënia me qira e pajisjeve të ndriçimit; 

dhënia me qira e sallave të mbledhjeve; 

dhënia me qera e karrigeve, tavolinave, 

mbulesave të tavolinave dhe qelqurinave; 

bërja e ushqimit si skulpturë; rezervime 

për akomodim të përkohshëm; rezervime 

për restorante dhe hoteleri; rezervime 

hoteli; rezervime për bujtina; shërbime të 

agjencive të akomodimit [hotele, bujtina]; 

shërbimet e shtëpive të pushimit; 

shërbimet e mensës; shërbime të 

bujtinave; shërbime të pritjes për 

akomodim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjes dhe nisjes]; shërbime të 

restoranteve me vetëshërbim; shërbime 

hoteli.  

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1176 

(540) FTESË NË PESË 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL. 

(151) 26.05.2025 

(180) 02.10.2034 

(111) 26320 

(511) 38 - Transmetim televiziv; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira e 

pajisjeve të telekomunikacionit.; 

41 - Transmetim televiziv; argëtim 

televiziv; drejtimi i shfaqjeve televizive; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; shërbime të gazetarëve të 

lajmeve; prezantimi i programeve 

televizive; prezantimi i shfaqjeve live [të 

drejtpërdrejta]; prodhimi i programeve 

televizive dhe radio; prodhimi i shfaqjeve; 

shërbime në studio filmike; ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme; ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve.  

(740)  Lulzim Alushaj / LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2024/1177 

(540) PIRAMIDA 

(730)  TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL. 

(151) 26.05.2025 

(180) 02.10.2034 

(111) 26321 

(511) 38 - Transmetim televiziv; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira e 

pajisjeve të telekomunikacionit.; 

41 - Transmetim televiziv; argëtim 

televiziv; organizimi i garave argëtuese; 

drejtimi i shfaqjeve televizive; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime të gazetarëve të lajmeve; 

prezantimi i programeve televizive; 

prezantimi i shfaqjeve live [të 

drejtpërdrejta]; prodhimi i programeve 

televizive dhe radio; prodhimi i shfaqjeve; 

shërbime në studio filmike; ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme; ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362155
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argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve.  

(740) Lulzim Alushaj / LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2024/1178 

(540) 

 
(730)  TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL. 

(151) 26.05.2025 

(180) 02.10.2034 

(111) 26322 

(511) 38 - Transmetim televiziv; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira e 

pajisjeve të telekomunikacionit.; 

41 - Transmetim televiziv; argëtim 

televiziv; organizimi i garave argëtuese; 

drejtimi i shfaqjeve televizive; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime të gazetarëve të lajmeve; 

prezantimi i programeve televizive; 

prezantimi i shfaqjeve live [të 

drejtpërdrejta]; prodhimi i programeve 

televizive dhe radio; prodhimi i shfaqjeve; 

shërbime në studio filmike; ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme; ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve.  

(591)  JESHILE; KAFE; ARI 

(740)  Lulzim Alushaj/LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2024/1271 

(540) 

 
(730)  B.C.A Group // Lagja nr. 4, rruga 

"Egnatia", nr. pasurie 4/216, zona 

kadastrale 8514, Durrës, AL. 

(151) 29.05.2025 

(180) 24.10.2034 

(111) 26343 

(511) 33 - Verë, raki. 

(526) 0.75L; brilante; vere e bardhe; 2023; 

Alc 12.25% vol. 

(591) Ngjyra gold e logos (kodi me 

poshte); ngjyra bezhe dhe gold e fuciave 

(740)  Spartak Buzani// Lagja nr. 4, rruga 

"Egnatia", nr. pasurie 4/216, zona 

kadastrale 8514, Durrës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1274 

(540) NUTRAVIT 

(730)  NutraVit Ltd // Unit 2, Cleveland 

Way, Hemel Hempstead, HP2 7DL, UK. 

(151) 27.05.2025 

(180) 24.10.2034 

(111) 26331 

(511) 5 - Preparate bimore për qëllime 

mjekësore; preparate vitaminash; shtesa 

ushqimore të përshtatura për përdorim 

mjekësor; shurup për qëllime 

farmaceutike; çajra bimore për qëllime 

mjekësore. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1317 

(540) 

 
(730)  OTOSAN SRL // Via Degli Scavi, 

32 47122 Forlì (FC) ITALY. 

(151) 27.05.2025 

(180) 30.10.2034 

(111) 26328 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; suplemente 

ushqimore; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; astringentët për qëllime 

mjekësore; ekstrakte bimore, përveç 

vajrave esencialë, për qëllime mjekësore; 

çaj medicinal; pomada për qëllime 

farmaceutike. 

(526) ® 

(591)  Bardhë; Kuqe 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1320 

(540) HASMETA 

(730)  Surja Hasmeta // Lagjja "Bale", 

rruga nacionale Bulqizë - Peshkopi, objekt 

privat me nr. pasurie 1979, zona kadastrale 

3694, Bulqizë, AL. 

(151) 27.05.2025 

(180) 31.10.2034 

(111) 26330 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë gjahu; 

ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; pelte; reçel; komposto; vezë; 

qumësht; qumësht proteinik; qumësht 

kokosi; qumësht i kondensuar; djathë; 

gjalpë; margarinë; kos; gjizë; ajke 

[produktet e qumështit]; perime te thara; 

turshi;  fruta, të përpunuara; vajra dhe 

yndyrna për ushqim. 

31 - Produkte bujqësore, akuakulturale, 

hortikulturore dhe pyjore të papërpunuara 

dhe të paprocesuara; drithëra dhe fara të 

papërpunuara; fruta dhe perime të freskëta. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: Mish, peshk, shpendë 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime; produkte dhe nenprodukte te 

qumeshtit; prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; shërbimet e shtëpive turistike; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1321 

(540) 

 
(730)  Surja Hasmeta // Lagjja "Bale", 

rruga nacionale Bulqizë - Peshkopi, objekt 

privat me nr. pasurie 1979, zona kadastrale 

3694, Bulqizë, AL. 

(151) 27.05.2025 

(180) 31.10.2034 

(111) 26329 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë gjahu; 

ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; pelte; reçel; komposto; vezë; 

qumësht; qumësht proteinik; qumësht 

kokosi; qumësht i kondensuar; djathë; 

gjalpë; margarinë; kos; gjizë; ajke 

[produktet e qumështit]; perime te thara; 

turshi;  fruta, të përpunuara; vajra dhe 

yndyrna për ushqim.; 

31 - Produkte bujqësore, akuakulturale, 

hortikulturore dhe pyjore të papërpunuara 

dhe të paprocesuara; drithëra dhe fara të 

papërpunuara; fruta dhe perime të 

freskëta.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: mish, peshk, shpendë 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime; produkte dhe nenprodukte te 

qumeshtit; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun.; 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vetë-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; shërbimet e shtëpive turistike; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

(526) Kos; Bulmet 

(591) Bardhë; Zezë; Jeshile; Bojëqielli; 

Gri; Bezhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1342 

(540) 

 
(730)  GAC AION NEW ENERGY 

AUTOMOBILE CO., LTD. // NO.36, 

LONGYING ROAD, PANYU 

DISTRICT, GUANGZHOU, CHINA. 

(151) 23.05.2025 

(180) 07.11.2034 

(111) 26312 

(511) 7 - Makineri për shtypjen e baterisë; 

makineri për rrotullimin e kabllos së 

baterisë; karburatorë; kushinetat [pjesë e 

makinerive]; radiator [ftohës] për motorët 

e automobilave; motorrino për motorëe e 

automjeteve; pistonë [pjesë e makinave 

ose motorëve të automjeteve]; 

amortizatorë me sustë për makineri; 

amortizatorë me pompë [pjesë e 

makinerive]; instalime për larjen e 

automjeteve. 

9 - Aplikacione për celularë për rezervimin 

e taksive; pajisje për njohjen e fytyrës; 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; aparat navigimi për 

automobila; antena për makina; aparate 

navigimi për automjete [kompjuter në 

kroskot]; instrumente navigimi; radio për 

automjete; pajisje navigimi të sistemit 

global të pozicionimit [GPS]; sisteme 

stereo për makina; kamera paneli; video-

regjistrues; aparate për kontrollin e 

shpejtësisë për automjete; regjistrues 

kilometrazhi për automjete; stimulatorë 

për drejtimin dhe kontrollin e automjeteve; 

indikatorë automatik për presionin e ulët 

në gomat e automjetit; aparate për shuarjen 

e zjarrit për automobila; stacione karikimi 

për automjetet elektrike; bateri, elektrike, 

për automjete; bateri, elektrike; materiale 

për rrjetin elektrik [tela, kabllo]; platforma 

softueri kompjuterik, të regjistrueshme ose 

të shkarkueshme. 

12 - Automjete që kontrollohen në 

distancë, të ndryshme nga lodrat; 

automobila; struktura bazë e 

automobilave; amortizatorë për 

automobila; pedale frenash për 

automobila; timonë për automobila; 

automjete elektrike; makina që vetë-

drejtohen; shtëpi me motor (kamper); 

makina autonome; shasi për automobila; 

kuti ingranazhesh për automjete tokësore; 

friksion për automjete tokësore; motorë 

me benzinë për automjete tokësore; 

motorë me naftë për automjete tokësore; 

motorë reaktivë për automjete tokësore; 

timonë për automjete; tapa për rezervuarët 

e karburantit të automjeteve; motorçikleta; 

parakolpe për automobila; jastëkë ajri (air 

bags) [pajsije sigurie për automobila]; 

struktura bazë për automjete; motorë për 

automjete tokësore; biçikleta; skuterë me 

vetë-balancim; goma për timonin e 

automjeteve; mjetet ajrore; mjete uji; 

mbështetëse koke për sediljet e 

automjeteve; sedilje sigurie për fëmijë, për 

automjete; tapiceri per automjete; xhamat 

e përparmë të makinës; automjete për 

lëvizje në tokë, ajër, ujë ose hekurudhë; 

kofano për motorët e automobilave. 

35 - Shërbime për prezantimin e mallrave 

në komunikimin me mediat, për qëlllime 

shitje; shërbime reklamimi; shërbime 

këshillimi për organizmin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime për 

agjensi import-eksporti; shërbime 

telemarketingu; shërbime marketingu; 

shërbime të ofrimit të një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbime ankandesh; 
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shërbime për përditësimin dhe 

mirëmbajtjen e të dhënave në bazën e të 

dhënave në kompjuter; shërbime për 

kërkimin e sponsorizimit; shërbime për 

promovimin e shitjeve për të tretët; 

shërbime prokurimi për të tretët [shërbime 

për blerjen e mallrave dhe shërbimeve për 

bizneset e tjera]. 

37 - Shërbime për rindërtimin e makinave 

që janë konsumuar ose shkatërruar 

pjesërisht; shërbime për riparimin dhe 

mirëmbajtjen e automjeteve tokësore; 

shërbime për larjen e automjeteve; 

stacione për shërbimin e automjeteve 

[furnizimin me karburant dhe 

mirëmbajtje]; shërbime për grasimin e 

automjeteve; shërbime për karikimin me 

bateri të automjeteve; shërbime për 

riparimin dhe mirëmbajtjen e motorëve të 

automjeteve; shërbime për ndërrimin e 

baterisë së motorëve të automjeteve; 

shërbime për mirëmbatjen dhe riparimin e 

aeroplanëve; shërbime për riparimin e 

defekteve të automjeteve; shërbime për 

lyrjen kundër ndryshkut; shërbime për 

riparimin dhe rivendosjen e gomave; 

shërbime për riparimin e gominës së 

gomave; shërbime për vullkanizimin e 

gomave [riparim]; shërbime instalimi dhe 

riparimi të alarmit kundër vjedhjes. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1381 

(540) 

 
(730)  Marin Camaj // Rruga "Punëtoret e 

Rilindjes", njësia administrative nr. 2, 

0000,  Tiranë, AL. 

(151) 26.05.2025 

(180) 23.12.2034 

(111) 26323 

(511) 25 - Veshje dhe këpucë për sport.; 

28 - Pajisje për sporte dhe lojëra të 

ndryshme. 

41 - Shërbime për stërvitje sportive dhe 

fitnes. 

44 - Konsulencë dietike dhe ushqimor. 

(591)  Ngjyra dominuese është Penn Blue. 

Shpesh shoqërohet me të bardhën si 

dytësore ose të verdhën si theks. 

(740) Marin Camaj// Rruga "Punëtoret e 

Rilindjes", njësia administrative nr. 2, 

0000,  Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1401 

(540) 

 
(730)  Aurora Kokali //  Njësia bashkiake 

nr. 7, rruga "Vellezerit Manastirli", 

ndërtesa 2, hyrja 3, Tiranë, AL. 

(151) 27.05.2025 

(180) 20.11.2034 

(111) 26326 

(511) 39 - Shërbime lidhur me rregullimin 

e vizave dhe dokumenteve të udhëtimit për 

personat që 

udhëtojnë jashtë vendit. 

(526) Visa Approved; Global; Visa; 

Services 

(591) Gold; Rozë 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1435 

(540) 

 
(730)  AG NOVITA // Rruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(151) 23.05.2025 

(180) 26.11.2034 

(111) 26313 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietik; suplemente vitamine me ngjitës. 

(591) varietete të ngjyrës rozë; e bardhë 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2024/1457 

(540) 

 
(730)  ALBAFERT //  Fshati Dhrovjan, 

godinë 2 katëshe nr. 163 brenda pallatit të 

Kulturës, njësia administrative 

Mesopotam, bashkia Finiq, Rrethi 

Delvinë, Mesopotam, AL. 

(151) 29.05.2025 

(180) 04.12.2034 

(111) 26342 

(511) 1 - 010634 Preparate për rregullimin 

e rritjes së bimëve; 010271 plehra; 010293 

preparate plehëruese; 010094 plehra 

azotike; 010686 tretje organike [pleh]; 

010427 fosfat [plehra]; 010431 

superfosfatë [plehra]; 010033 albumin 

[lendë e parë për përdorim ndaj kafshëve 

ose perimeve]; 010710 pleh organik; 

010546 preparate kimike për të 

parandaluar sëmundjet që prekin bimët e 

hardhisë; 010719 preparate kimike për të 

parandaluar sëmundjet që prekin bimët e 

drithërave; 010505 kimikate për përdorim 

në pylltari, me përjashtim të fungicideve, 

herbicideve, insekticide dhe paraziticide; 

010607 sheqer diabetik artificial 

[preparatet kimike]; 010594 përgatitjet 

bakteriale, të ndryshme nga përdorimi 

mjekësor dhe veterinar; 010009 preparate 

bakteriologjike për acetifikim; 010595 

preparate bakteriologjike, të ndryshme nga 

përdorimi mjekësor dhe veterinar; 010106 

bazat [preparatet kimike]; 010460 

nënproduktet e përpunimit të drithërave 

për qëllime industriale; 010586 

karbolineum për mbrojtjen e bimëve; 

010149 disulfid karboni; 010146 

karbonate; 010150 acid karbonik; 010357 

hidrat karbonik; 010677 kazeinë për 

industrinë ushqimore; 010155 celulozë; 

010044 substanca kimike për ruajtjen e 

ushqimeve; 010395 preparate kimike për 

të parandaluar myk; 010404 preparate 

kimike për të parandaluar plagë gruri; 

010660 preparate enzimatike për 

industrine ushqimore; 010661 enzimat për 

industrinë ushqimore; 010613 materiale 

filtruese të substancave bimore; 010289 

miell për qëllime industriale; 010299 lule 

e squfurit për qëllime kimike; 010656 

gjenet e farës për prodhimin bujqësor; 

010662 glukozë për industrinë ushqimore; 

010670 gluten për industrinë ushqimore; 

010198 dylli i shartimit për pemë; 010341 

mastik shartimi për pemë; 010342 pleh 

artificial; 010346 hormonet për nxitjen e 

pjekjes së frutave; 010347 kimikate 

hortikulturore, me përjashtim të 

fungicideve, herbicideve, insekticideve 

dhe paraziticideve; 010176 kimikate 

industriale; 010672 laktozë për industrinë 

ushqimore; 010673 laktozë për qellime 

industriale; 010374 fermentime qumështi 

për qëllime kimike; 010665 pektin për 

industrinë ushqimore; 010697 proteina për 

përdorim në prodhim; 010698 proteina për 

përdorim në prodhimin e shtesave 

ushqimore; 010699 proteina për industrinë 

ushqimore; 010480 substancat ruajtëse të 

farës; 010053 preparatet e kondicionimit 

të tokës; 010499 blozë për qëllime 

industriale ose bujqësore; 010693 

antioksidantë për përdorim në prodhim; 

010696 antioksidantë për përdorim në 

prodhimin e shtesave ushqimore; 010165 

preparatet e karbonit të kafshëve; 010669 

alginates për industrinë ushqimore. 

(526) BEST 

(591)  e zeze; gri; kafe; jeshile; e kuqe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363978
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(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1495 

(540) 

 
(730) ELAN // Lagjja "Loni Dhamo", 

rruga "Vath Korreshi", godina nr. 5, kati 1, 

Lushnjë, AL. 

(151) 27.05.2025 

(180) 12.12.2034 

(111) 26332  

(511) 1 - Kimikate për përdorim në 

industri, bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

fertilizues; preparate fertilizimi; tretje 

organike [pleh]; fosfate [plehra]; preparate 

për rregullimin e rritjes së bimëve; sulfate; 

biostimulantë për bimët; humus; kripra 

[fertilizues]; konzervues për lule; vazo 

torfe për hortikulturë. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: kimikate për përdorim në 

industri, bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

fertilizues; preparate fertilizimi; tretje 

organike [pleh]; fosfate [plehra]; preparate 

për rregullimin e rritjes së bimëve; sulfate; 

biostimulantë për bimët; humus; kripra 

[fertilizues]; konzervues për lule; vazo 

torfe për hortikulturë; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

funksionet e zyrës; shërbime import-

eksport; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun. 

(526) ® 

(591)  Bardhë; Gri; Jeshile; Gjelbër 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1537 

(540) TELUDIX 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b.  26300 Vršac, Serbia. 

(151) 28.05.2025 

(180) 24.12.2034 

(111) 26337 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

(740) Irma Cami// Rruga “Besim Alla”, 

pallati “Dilo”, shkalla 2, apartamenti 25, 

kati 6, Kashar. 

 

 

(210) AL/T/2024/1567 

(540) 

 
(730)  A.I.W.A //  Rruga "Tom Plezha", 

bulevardi "100 Vjetori i Pavarësisë, pallati 

"Milo 2000", (nr. pasurie 298/211+2-N3, 

ZK 3866), Tiranë, AL. 

(151) 28.05.2025 

(180) 28.12.2034 

(111) 26338 

(511) 41 - Mësimdhënie; ofrimi i trajnimit; 

argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; 

prodhimi i programeve televizive dhe 

radiofonike; përpilimi i programeve 

televizive dhe radiofonike për të tjerët; 

prodhimi dhe publikimi i muzikës; ofrimi 

i argëtimit në internet, përkatësisht 

sigurimi i regjistrimeve zanore dhe video 

të pashkarkueshme në fushën e muzikës 

dhe të argëtimit të lidhur me muzikën; 

argëtim në llojin e televizionit në celular; 

shërbime argëtimi, përkatësisht ofrimi i 

regjistrimeve muzikore zanore dhe video 

të regjistruara paraprakisht të 

pashkarkueshme në rrjet nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global; klubet e 

tifozëve; përgatitja dhe publikimi i 

materialeve mësimdhënëse të të tjerëve në 

fushën e muzikës dhe të argëtimit; 

prodhimi dhe përpilimi i programeve 

radiofonike. 

(526) AKADEMIA 

MULTIFUNKSIONALE 

(591)  Ngjyre blu, e bardhë, vishnje, e 

verdhë,  

(740) Afërdita Ferracak// Rruga "Tom 

Plezha", bulevardi "100 Vjetori i 

Pavarësisë", pallati "Milo 2000", (nr. 

pasurie 298/211+2-N3, ZK 3866), Tiranë. 
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(21) AL/I/2024/19 

(22) 06.08.2024 

(54) 01.OXHAK TUNNEL 90 

02.OXHAK PANORAMA 90 

03.OXHAK AMSTERDAM RS (67) 

04.OXHAK CRYSTAL 3D 50.70 

PREMIUM 

05.OXHAK CRYSTAL 80 OPEN SIDE 

06.OXHAK CRYSTAL 90 ECO LINE 

07.OXHAK CRYSTAL 90 PREMIUM 

08.OXHAK FLAT 60 OPEN SIDE 

09.OXHAK FLAT 80 OPEN SIDE 

10.OXHAK FLAT _75X5_ECO 

11.OXHAK FREESTANDING VIKING 

67 

12.OXHAK IMG_2035 

13.OXHAK NORDIC 70 

14.OXHAK NORDIC W 70 

15.OXHAK PANORAMA RS 18 

16.OXHAKU PREMIUM EDITION 

HANDLE 

17.OXHAKU PREMIUM EDITION 

HANDLE 

18.OXHAKU QUATRO 70 L OPEN 

SIDE 

19.OXHAKU QUATRO 70 L PREMIUM 

20.OXHAKU QUATRO 90 L PREMIUM 

21.OXHAKU QUATRO 100 L ECO 

22.OXHAKU RS 21 

23.OXHAKU SC 65 S IMG 

24.OXHAKU SCANDINAVIAN 65 BH 

25.OXHAKU 3D 50X60 ECO 

(11) 405 

(15) 10.06.2025 

(73) A.caminetti/Rruga nacionale "Korçë - 

Ersekë", km II, mjeti me targa “KO 8229 

A”, Drenovë  AL; Arben Xega /Rruga 

nacionale "Korçë - Ersekë", km II, mjeti 

me targa “KO 8229 A”, Drenovë  AL. 

(72) Arben Xega/Rruga "Shën Jovani", 

02390085,  ndërtesa 1, hyrja 1, Drenovë, 

Korçë, AL,  

(18) 06.08.2029 

(51) 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 

23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 

23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 

23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 

23:03, 23:03 

 

 

(21) AL/I/2024/27 

(22) 02.10.2024 

(54) 1.Unaze 

2.Medalion 

3.Unaze 

4.Unaze 

(11) 404 

(15) 09.06.2025 

(73) Besian Guri/Lagjja "Luigj Gurakuqi", 

rruga "Rinia", zona kadastrale 8521, 

ndërtesa nr. 1/170, kati1, Elbasan, AL. 

(72) Besian Guri/ Guri Lagjja "Luigj 

Gurakuqi", rruga "Rinia", zona kadastrale 

8521, ndërtesa nr. 1/170, kati1, Elbasan 

(18) 02.10.2029 

(51) 11-01;11-01;11-01;11-01  

 

 

(21) AL/I/2024/28 

(22) 08.10.2024 

(54) 1.Motive sipërfaqesh 

(11) 403 

(15) 09.06.2025 

(30) EUIPO 015057862-0001 17/04/2024  

(73) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag/Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden, SE 

(72) Jean-Bernard KUEHN/4, rue du 

Bouxhof, 68630 BENNWIHR, France  

(18) 08.10.2029 

(51)  32.01 
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(11) 3265 
(97)EP1998750// 28.10.2009 

(96) 07734862.1//23.03.2007 

(21) AL/P/2010/3278 

(22) 13.01.2010 

(54) KARRIER ME LESHIM TE 

NGADALSHEM BIODEZIV MUKOZAL 

PER DHENIE INGREDIENTESH AKTIVE. 

(73) ONXEO/49,boulevard du General Martial 

Valin, 75015 Paris  FR 

(74) Vjollca SHOMO // EUROMARKPAT 

ALBANIA LTD , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.7/5, Tiranë 

 

 

(11) 3270 
(97)EP1586319// 21.10.2009 

(96) 05075779.8//04.04.2005 

(21) AL/P/2010/3281 

(22) 15.01.2010 

(54) TIADIAZOLIDINONE SI FRENUES 

GSK-3 

(73)  Noscira, S.A. /Avenida de la Industria, 52  

28760 Tres Cantos   ES 

(74) Eno DODBIBA//RR."Naim FRASHERI" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 3252 
(97)EP1723140// 04.11.2009 

(96) 05779890.2//18.02.2005 

(21) AL/P/2010/3285 

(22) 19.01.2010 

(54) PROCESI  PER PERGATITJEN E 

AGJENTIT FRENUES TRIPTAS 

(73)  Aventis Holdings Inc./3711 Kennett Pike, 

Suite 200,Greenville, Delaware 19807 USA   

US 

(74)Krenar LOLOCI//Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 3253 
(97) EP1713823// 11.11.2009 

(96) 05704765.6//28.01.2005 

(21) AL/P/2010/3287 

(22) 21.01.2010 

(54) INHIBITORET (FRENUESIT) E NS-3 

SERINE PROTEASES SE HCV-SE 

(73)  Janssen Sciences Ireland UC/Eastgate 

Village, Eastgate, Little Island,County Cork  

IE; Medivir AB/Lunastigen 7 S-141 44 

Huddinge  SE 

(74) Eno DODBIBA//RR."Naim FRASHERI" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 3287 
(97)EP1589837// 11.11.2009 

(96) 04706123.9//29.01.2004 

(21) AL/P/2010/3290 

(22) 26.01.2010 

(54) ÇORAPE; 

(73) X-Technology Swiss GmbH 

/Samstagernstrasse 45  8832 Wollerau   CH// 

(74) Ditika HOXHA // Rr."Emin DURAKU" 

No.6/1, Ap.4-02, Tiranë 

 

 

(11) 3289 
(97)EP1773296// 04.11.2009 

(96) 05771562.5//01.07.2005 

(21) AL/P/2010/3294 

(22) 27.01.2010 

(54) XHEL VAGINAL FARMACEUTIK QE 

PERMBAN TENOFOVIR  

(73)  GILEAD SCIENCES, INC. /333 

Lakeside Drive  Foster City, CA 94404   US// 

(74) Eno DODBIBA.//Rr. Naim FRASHERI, 

60/3, Shk.1, Ap.16, Tirane  

 

 

(11) 3255 
(97)EP1744763// 06.01.2010 

(96) 04822004.0//29.04.2004 

(21) AL/P/2010/3295 

(22) 28.01.2010 

(54) SPINOSINA PER  SHERIM PLAGESH 

(73) Elanco US Inc./2500 Innovation Way, 

Greenfield, IN 46140, US 

(74) Vladimir NIKA//Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 
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(11) 3378 
(97) EP1619180// 16.12.2009 

(96) 04729243.8//23.04.2004 

(21) AL/P/2010/3296 

(22) 28.01.2010 

(54) ANTAGONIST I CASR 

(73)  Japan Tobacco Inc. /2-1, Toranomon 2-

chome, Minato-ku  Tokyo 105-8422   JP 

(74) Ela SHOMO PANIDHA//Euromarkpat 

Albania LTD , Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 3361 
(97)EP1856093// 02.12.2009 

(96) 06708593.6//01.03.2006 

(21) AL/P/2010/3305 

(22) 10.02.2010 

(54) KRIPE HCI E (2R,4AR,10BR)-6-(2,6-

DIMETOKSIPIRIDIN-3-YL)-9-ETOKSI-8-

METOKSI-1,2,3,4,4A, 10B-

HEKSAHIDROFENANTRIDIN-2-OL.  

(73)  Takeda  GmbH                           /Byk-

Gulden-Strasse 2  78467 Konstanz     DE// 

(74) Ela SHOMO PANIDHA//Euromarkpat 

Albania LTD , Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 3266 
(97)EP1928508// 11.11.2009 

(96) 06793583.3//18.09.2006 

(21) AL/P/2010/3307 

(22) 10.02.2010 

(54) DIAMINODERIVATET BIOTIN DHE 

BASHKIMET E TYRE ME AGJENTET E 

KELATINUAR MAKROCIKLIK 

(73)  SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche 

Riunite S.p.A. /Viale Shakespeare 47  00144 
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MARKA TREGTARE  TË DORËHEQURA 
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(210) AL/T/2024/638 

(540) EVEREST OIL 

(730)  EVEREST OIL //  Rruga "Lidhja e 

Prizrenit",pallati "Vega" (nr.8), kati V, 

apartamenti 15, Tiranë, AL. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359721
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)  AL/T/2023/487 

(540)   

 
(732)   DS Global International Trade // 

Elbasan Elbasan ELBASAN Rruga 

Nacionale, Metalurgji nr pasurise 986, AL 

(591)  - e bardhe; bojeqielli; e verdhe; 

portokalli; e kuqe; e zeze; bezhe; gri 

( 740 )  Servet Dauti //  Elbasan Elbasan 

ELBASAN Rruga Nacionale, Metalurgji 

nr pasurise 986. 

(511) 34 - letër absorbuese për tubat e 

duhanit  tavëlla për duhanpirës  fleta me 

letra cigaresh  duhan për përtypje  kuti 

purosh  prerëse puro  mbajtëse puro  kuti 

cigaresh  filtra cigaresh  mbajtëse cigaresh  

letër cigareje  cigare  cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore  puro  puro  cigare elektronike  

aromatizues të zjarrit, përveç vajrave 

esencialë, për duhan / aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për duhan  aromatizues, 

të ndryshëm nga vajrat esencialë, për 

përdorim në cigare elektronike / 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike  kontejnerë gazi për çakmakët   

barishte për pirjen e duhanit*  nargjile  

lagështues  çakmakë për duhanpirës  

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike  mbajtëse ndeshjesh  

kuti shkrepsesh  ndeshjet  grykë për 

mbajtëse cigaresh  avullues oral per 

duhanpires   pastrues tubash për tubacionet 

e duhanit  rafte tubash per tubacionet e 

duhanit  makina xhepi për rrotullimin e 

cigareve   snuff  kuti për snuff  pështymë 

për përdoruesit e duhanit  majat e qelibarit 

të verdhë për mbajtëset e purove dhe 

cigareve  duhan  kavanoza duhani  tuba 

duhani  qeska duhani  fitila të përshtatura 

për çakmakët  

35 - profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu  zhvillimi i 

koncepteve të marketingut  shërbimet e 

inteligjencës së tregut  

marketing  marketing në kuadër të 

publikimit të softuerit  marketing i synuar  

demonstrimi i mallrave  zhvillimi i 

koncepteve të reklamimit  zhvillimi i 

koncepteve të marketingut  shpërndarja e 

mostrave  shërbimet e marrëdhënieve me 

median  reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i panaireve  reklamimi i 

jashtëm promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive  promovimi i mallrave 

përmes influencuesve ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti  ofrimi i informacionit të 

kontaktit komercial dhe biznesor  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese  ofrimi i 

renditjes së përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese / ofrimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese  marrëdhëniet 

me publikun  dhënia me qira e hapësirës 

reklamuese dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit  

promovimi i shitjeve për të tjerët  shërbime 

telemarketing  marketing i synuar  

përditësimi i materialit reklamues 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353071
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VENDIME TË DHOMËS PËR SHQYRTIMIN E KUNDËRSHTIMEVE 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “AMELIA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  DS Global International Trade 

Nr. kërkese: AL/T/2023/487 

Publikuar më datë:  19/01/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 34, 35 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Karelia Tobacco Company Inc. 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 13/06/2023 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i 

ndryshuar. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin  

“AMELIA”, me numër aplikimi AL/T/2023/487, me aplikant “DS Global International Trade” 

dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 

 

 
 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “CAPTIONS” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: EVOPLEX LIMITED 

Nr. kërkese: AL/M/1740458 

Publikuar më datë:  14/03/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 9, 42 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: NOCAP 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 13/06/2024 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 143 pika 2(b) dhe 2(ç), pika 5(a) dhe neni 175 pika 4 e ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin  

“CAPTIONS”, me numër aplikimi AL/M/1740458, me aplikant “EVOPLEX LIMITED” dhe 

vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “TESLA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Internet group d.o.o. Beograd 

Nr. kërkese: AL/M/1775200 

Publikuar më datë:  08/02/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 09 

 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: TESLA 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 30/04/2024 

 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i 

ndryshuar. 

 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “TESLA”, me numër 

aplikimi ndërkombëtar AL/M/1775200, me aplikant “Internet group d.o.o. Beograd” dhe 

refuzimin e regjistrimit të saj. 

 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “MOTTA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Aleksandër Myrselaj 

Nr. kërkese: AL/T/2023/635 

Publikuar më datë:  12/10/2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Subjekti “WORLD DUTY FREE S.P.A.” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 22/07/2023 

 

-Baza ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 143 (2) (ç) dhe 152 (1) (e) të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i 

ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin  

“MOTTA”, me numër aplikimi AL/T/2023/635, me aplikant “Aleksandër Myrselaj” dhe 

vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “Venecia II Gusta Senza Fine Espresso Superiore” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Bledar Marku  

Nr. kërkese: AL/T/2023/487 

Publikuar më datë:  08/02/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Merita Melani  

Data e depozitimit të kundërshtimit: 07/05/2024 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 142 paragrafi 1 (b), neni 143 paragrafi 2 (b) dhe 152 paragrafi 1 (a),  të ligjit nr.9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin  “Venecia 

II Gusta Senza Fine Espresso Superiore”, me numër aplikimi AL/T/2023/1175, me aplikant 

“Bledar Marku” dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 

 
 

 
 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “PikHost” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: PikHost Albania  

Nr. kërkese: AL/T/2023/743 

Publikuar më datë:  08/02/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 35, 42 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Shoqëria “PIK COMMUNICATION” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 29/08/2023 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 156 të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i 

ndryshuar. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin “PikHost”  

me numër aplikimi AL/T/2023/743, me aplikant shoqërinë “PikHost Albania” dhe vijimin e 

procedurave për: 

-Regjistrimin e klasës 36 të klasifikimit ndërkombëtar të Nicës. 

-Refuzimin e regjistrimit të klasës 35 dhe 42 të klasifikimit ndërkombëtar të Nicës. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “bonta ITALIA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Fjorida Sulaj  

Nr. kërkese: AL/T/2023/322 

Publikuar më datë:  09/11/2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 29, 30, 32 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Fruit Shippers Limited 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 14/12/2023 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 142 (2) (b), 152 të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 

Neni 29 e në vijim të VKM 315/2018 “Për miratimin e rregullores për markat”. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin “bonta 

ITALIA”, me numër aplikimi AL/T/2023/322, me aplikant Fjorida Sulaj dhe vijimin e 

procedurave për refuzimin e saj. 
 

 
 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “HOTEL VD ROLEKS” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Viktor Dalipaj  

Nr. kërkese: AL/T/2023/853 

Publikuar më datë:  21/12/2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: ROLEX SA 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 27/09/2023 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 143 paragrafi 2 (c) dhe (ç), neni 152 paragrafi 1 (a) dhe (e) të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 

“Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin “HOTEL 

VD ROLEKS”, me numër aplikimi AL/T/2023/853, me aplikant “Viktor Dalipaj” dhe vijimin 

e procedurave për refuzimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “NinaNana” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Elvis Elmadhi  

Nr. kërkese: AL/T/2023/664 

Publikuar më datë:  22/11/2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 25, 35 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Ornela Kullolli 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 27/09/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 143 dhe 152 i ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar si dhe  

neni 30, të VKM 315, 31.05.2018 “Për Miratimin e Rregullores për Markat”. 

 

-Vendimi: 

1. Pranimin e pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“Ninanana”, me numër AL/T/2023/664, me aplikant “Ervis Elmadhi” dhe vijimin e 

procedurave për refuzimin e saj vetëm për mallrat “grykore, jo prej letre, shirit për kokën (veshje); 

mbathje për bebe; kominoshe fëmijësh; kominoshe (ndërresa); bereta; këllëf për fëmijë, jo me 

ngrohje elektrike” të klasës 25. 

 

2. Kufizimin e listës së mbetur të mallrave në klasën 25, si në vijim:  

“Veshje, këpucë, kapele; pantallona; bluza (tee-shirts); veshje motoristi, veshje çiklisti; rroba 

banje; kapuç për banjo; sandale; qafore gezofi [boa]; te brendshme; mbrojtese jakash; çizme 

sporti; këpucë plazhi; kapuçë [veshje]; shall; rripa [veshje]; rripa brezi për para [veshje];kostum 

për ski në ujë; mbajtëse [varëse] për veshje; shall gëzofi; shami; kasketa [veshje për kokën]; 

dorashka [veshje]; mandile per koken; geta; çorape; kravata; shami zbukurimi xhepi; peliçe 

[veshje]; pizhama; vello [veshje]; mbajtëse çorapesh; jaka [veshje]; fanella; dorashka; byzylyk 

dore [veshje]; veshje plazhi; kasketë dielli; zhartiera per çorape; zhartiera per çorape te gjata; 

zhupon; streçe; përparëse [veshje]; galloshe; këpucë ose sandale kashte; rrobë banjo; shapka 

banje; çizme; qafa çizmesh; çizme të shkurtra; mbathje [veshje]; këmisha; kurriz këmishash; bust 

[të brendshme grash]; jelek; xhaketa [veshje]; jelekë peshkimi; xhaketa stofi të leshta [veshje]; 

kombinime [veshje]; këmishë e brendshme [ndërresa]; veshje të gatshme; jaka te heqshme; veshje 

lëkure; kapuç për dush; funde; astare të gatshëm [pjesë veshje]; pardesy; gabardinë [veshje]; 

këpucë për gjimnastikë; fanella [veshje]; pulovra; triko; uniforma; këllëfë gëzofi [veshje]; gëzofë 

me kapuç; pelerina; peliçe; geta; pantallona; trikotazhe; të thurrura [veshje]; veshje per 

gjimnastikë; veshje te sipërme; kapele; sutjene; shami koke; toga; kambale; fustane; pantofla; 

këpucë sporti; shami (shall); këmishë e brendshme grash; mbathje; të brendshme; papijonë; 

kravata; të gjitha mallrat sa mësipër vetëm për të rritur”. 

 

 3. Kufizimi i listës së shërbimeve në klasën 35 të Klasifikimit Ndërkombëtar të Nicës, si në vijim:  

“    Shërbime shitje me shumicë dhe pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të internetit të 

produkteve si: veshmbathje të ndryshme, veshje të të gjitha llojeve për të rritur, lojra te ndryshme 

per femije, bicikleta per mosha te ndryshme, karroca per bebe dhe femije te vegjel, biberona, 

jastek, peshqira, canta, aksesore te ndryshem per femije te moshave te ndryshme, krevate per 
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femije, dysheke per femije, tekstile për përdorim shtëpiak dhe hoteleri, carcaf, guverta, jorgan, 

peshqira, mbrojtëse dysheku, jastëk, batanije, këpucë, produkte kosmetike per te gjitha moshat, 

akesesore te ndryshem, produkte dhe pajisje per perdorim ne shtepi dhe industri, mobilje per 

shtepi, mobilje zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe te jashtme, dysheke te te gjitha llojeve, krevate, mobilje 

per shtepi, mobilje zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per hoteleri, lodra te ndryshme per femije 

dhe per te rritur, aksesore te ndryshem, aksesore prej metali te cmuar, produkte bizhuterie si unaza 

per meshkuj dhe femra, varese per meshkuj dhe femra, byzylyke per femra dhe meshkuj, butona, 

produkte per suvenire, ora dore per femra dhe meshkuj, ora murale, veshmbathjeve te te gjitha 

llojeve per te rritur, produkte kosmetike per te gjitha moshat; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; promovimin e shitjeve për të tjerët; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; reklamimi në internet në një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi për 

të tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera]; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; informacion tregtar dhe këshilla për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e paraqitjes për qëllime reklamimi; 

marketing; demonstrim i mallrave.” 

 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “TFW Tirana Fashion Week” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Gentiana Xhafa 

Nr. kërkese: AL/T/2023/1283 

Publikuar më datë:  19/04/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 16, 35, 41, 42. 

 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Personi juridik “KARRIERA” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 17/07/2024 

 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi: Mungon 

 

-Vendimi: 

Dhoma për Shqyrtimin e Kundërshtimeve, vendosi të refuzojë kërkesën në përputhje me pikën 3, 

të nenit 30, të VKM nr. 315, datë 31.05.2018, “Për miratimin e rregullores për markat”. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “HAPPY FRESH” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Shoqëria “MD S.P.A.” 

Nr. kërkese: AL/T/2023/1045 

Publikuar më datë: 24/05/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32. 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Personi juridik “RAUCH Fruchtsäfte GmbH” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 09/08/2024 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi: 

Nenet 143, 152, 153, 175 dhe 193 të Ligjit nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” 

(i ndryshuar); Nenet 29 dhe 30 të VKM-së nr. 315, datë 31.05.2018 “Për miratimin e rregullores 

për markat” 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtim "HAPPY 

FRESH", me numër aplikimi AL/T/2023/1045, me aplikant shoqërinë "MD S.P.A" dhe vijimin 

e procedurave për refuzimin e saj. 

 
 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “BIG52 ENERGY DRINK” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Erald Shahaj 

Nr. kërkese: AL/T/2023/673 

Publikuar më datë: 19/01/2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32. 
 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Personi juridik "UMA SE" 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 13/04/2024 
 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi: 

Nenet 143 paragrafi 1 (a, b, c), 152 1 (a, b, c, ç) të ligjit nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar; neni 29 i VKM nr.315, datë 31/05/2018,“Për Miratimin e Rregullores 

për Markat”, i ndryshuar. 
 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin "BIG52 

ENERGY DRINK", me numër aplikimi AL/T/2023/673, me aplikant z.Erald Shanaj dhe 

vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 
 

 


